
 1

MÍSTOPIS 

BŘEZOVÝCH  
HOR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JAROSLAV 

KORBEL 

PODBRDSKÝ 

Příbram 2005 
 

MĚŠŤANÉ, 

OBCHODNÍCI 
A ŘEMESLNÍCI  
(asi 1880-1925) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A 
 
Alexa, Jaroslav 
* 20.07.1903 Jaroslavice (CB) 
Č. řezník. 
Působení: Řezník na Březových Horách (1948) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 131 (od 1931) 
(PB). 
Choť: Kateřina (* 07.02.1913). 
(mbh) 
Andervaldová, Marie 
* 16.05.1875 Raiblu (Korutany) 
Č. soukromnice německého původu. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 78 (1916-1918) 
(PB). 
Choť: Horník. 
(mbh) 
Andres, František 
* 28.12.1859 Praha (A)  
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 288 (1935) (PB) a 
Komárově (BE). 
(mbh) 
Antropius, Čeněk 
* 18.07.1895 Březové Hory (PB) 
Č. cukrář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 373 (PB). 
(mbh) 
Antropiusová, Marie 
* 30.03.1867 Březové Hory (PB) 
Č. šička rukavic. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 94 (od 1867) 
(PB). 
(mbh) 
Auerová, Marie 
* 20.07.1893 Dubno (PB) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 300 (1928-1930) 
(PB) a Praze (A). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

B 
 
Bacík, František 
* 1867 Voltuš (PB) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 149 (1917) 
(PB) a Příbrami (PB). 
Choť: Růžena, roz. Rückertová (* 1874 Jaroměř – NA). 
Děti: Ladislav (* 1894 Grözlitze na Děčínsku); Jaroslav 
(* 1898 Žižkov – A). 
(mbh) 
Bacík, Hugo 
* 1878 Březové Hory (PB) 
Č. kupecký. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Choť: Aloisie, roz. Pietschová, poštovní úřednice (* 
1878 Praha – A).  
(mbh) 
Bakeš, František 
* 25.01.1878 Libanice (CR) 
Č. dílovedoucí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 74 (od 1922) 
(PB). 
Choť: Františka (* 01.03.1890 Chotěnice - CR). 
(mbh) 
Bálek, Emanuel 
* 1860 
+ 1942 
Č. faktor rukavic. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Bálek, František 
* 25.07.1832 Březové Hory (PB) 
+ 22.11.1905 
Č. horní naddůlní, měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1873) 
(PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 155, 163 (od 
1832) (PB). 
Děti: Ladislav, báňský účetní (* 24.06.1857 Březové 
Hory – PB). 
(mbh) 
Bálek, Karel 
* 13.10.1867 Březové Hory (PB) 
+ 1927 Březové Hory 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 286, 339 (od 
1897) (PB). 
(mbh) 
Balíček, František 
* 1875 Tejnice na Sušicku 
Č. obchodník. 



 3

Poznámka: Žil na Březových Horách 311 (od 1912) 
(PB). 
Choť: Augustina, roz. Smolková (* 27.08.1886 
Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Bär, Rudolf 
* 10.03.1916 České Žleby (PT) 
Č. fotograf 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 158 (1938) 
(PB). 
(mbh) 
Bárta, Ladislav 
* 29.05.1900 Příbram (PB) 
P 03.09.1973 
Č. cukrář, šofér, baráčnický činovník. 
Působení: Cukrář na Březových Horách (1948) (PB). 
Spolková a veřejná činnost: Střelecká jednota horního 
města Příbrami (1927) (PB), VDSOB „Třemošná“ 
Březové Hory - XVIII. župa (rychtář obce 1949-1950, 
1971; III. místorychtář župy 1960, II. místorychtář 
župy 1961-1965, pantatínek župy 1967-1974) (PB); 
člen finanční komise 3. sjezdu rodáků Březových Hor 
(1948) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami 6/III (PB) a na Březových 
Horách 304 (od 1925) (PB). 
Choť: Helena, roz. Mašková (* 18.08.1901 Březové 
Hory – PB) (sňatek 1928). Děti: Ladislav (* 01.04.1926 
Březové Hory – PB); Jan (* 06.06.1929 Březové Hory 
– PB, + 1931 Březové Hory – PB); Helena (* 
20.08.1931 Březové Hory – PB); Lucie (* 16.12.1935 
Březové Hory – PB); Eva (* 06.07.1938 Březové Hory 
– PB). 
(mbh) 
Bártl, Karel 
* 25.05.1874 Velké Hamry (JN) 
Č. tovární mistr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 411 (1934-1938) 
(PB) a Vratislavicích nad Nisou (LI). 
(mbh) 
Bartoš, Bedřich 
* 28.06.1860 Příbram (mbh) 
* 28.06.1861 (mbh) 
Č. pekař. 
Působení: Městský hasič v Praze (A). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a 
Střešovicích (od 1903) (A). 
(mbh) 
Bartoš, Emanuel 
* 24.08.1838 Březové Hory (PB) 
Č. hostinský, horník, hudebník - pozounista. 
Působení: Hostinský na Březových Horách 164 (PB); 
člen hornické kapely v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 48, 149 a 169 (od 
1838) (PB). 
Choť: Františka, roz. Falcová (* 
07.04.1848/17.04.1849 Březové Hory – PB). Děti: 
Augustin, lékař (* 26.04.1871 Březové Hory – PB); 
Eduard, horní správce (* 16.03.1873 Březové Hory – 
PB). 
(mbh) 
Bartoš, Martin 
* 24.02.1864 Příbram (PB) 
Č. sklepmistr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a Vídni (od 
1884) (Rak.). 

Choť: Marie, roz. Vondrová (* 1867 Lomnice nad 
Lužnicí – JH).  
(mbh) 
Bartoš, Václav 
* 18.05.1862 Občov (PB) 
Č. mistr pekařský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 149, 150, 289 (od 
1896) (PB). 
Choť: Josefa (* 23.05.1858 Radětice – PB). Děti: 
Stanislav, poštovní úředník (02.06.1889 Březové Hory 
– PB); Berta, choť Františka Chromého (* 02.04.1897 
Březové Hory – PB); Václav, poštovní úředník (* 
05.03.1905 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Bartoš, Vítězslav 
* 03.07.1896 Březnice (PB) 
Č. obchodní příručí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
(mbh) 
Bartůněk, Adolf 
* 1889 Březové Hory (PB) 
Č. zámečník, zbrojmistr. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 328, 413 
(1910, 1913) (PB) a Příbrami (PB. 
(mbh) 
Bednář, František 
* 06.10.1881 Heřmanice 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 285 (1935-1936) 
(PB) a Mladé Boleslavi (MB). 
(mbh) 
Bechyně, Josef 
* 1853 na Slánsku 
Č. mistr kolářský a obchodník uhlím. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 235 (1903-
1904) (PB) a Teplicích (TP). 
(mbh) 
Bejček, Jan 
* 19.02.1839 Milín (PB) (mbh) 
* 19.03.1839 Milín (PB) (mbh) 
+ 1920 Vlašim (BN) 
Č. mistr sedlářský. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1882) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 125 (1865-1915) 
(PB) a Vlašimi (od 1915) (BN). 
(mbh)  
Bek, František 
* 28.02.1890 Příbram (PB) 
Č. cukrář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 288 (od 1915) 
(PB). 
Choť: Marie, roz. Korejsová (* 1891 Březové Hory – 
PB). 
(mbh) 
Bělka, Adolf 
Č. horník, hornický činovník. 
Veřejná činnost: Člen městského zastupitelstva na 
Březových Horách (PB). 
Politická činnost: ČSSD (člen výkonného výboru 
XVIII. kraje, vydavatel a redaktor týdeníku „Naše 
obrana“ 1919-1920). 
Spolková činnost: Místní skupina Svazu horníků a 
hutníků na Březových Horách (místopředseda 1912, 
jednatel 1915) (PB). 



 4

Poznámka: Proslov při 40. výročí důlní katastrofy 1892 
na Březových Horách (PB). 
(sr) 
Bělka, Emanuel 
* 19.10.1897 Březové Hory (PB) 
Č. pekař. 
Poznámka: Žil v Písku (PI). 
Rodiče: Bělka, Václav, horník. 
(mbh) 
Bělka, Josef 
* srpen 1902 Vysoká Pec (PB) 
Č. truhlář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 237 (od 1910) 
(PB). 
(mbh) 
Bělka, Josef 
* 22.02.1903 Březové Hory (PB) 
Č. číšník. 
Poznámka: Žil v Praze – Karlíně (A). 
Rodiče: Václav Bělka, horník. 
(mbh) 
Bělka, Karel 
* 06.02.1880 Březové Hory (PB) 
Č. bednář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a Trhových 
Dušníkách (PB). 
(mbh) 
Bělka, Stanislav 
* 02.05.1893 Březové Hory (PB) 
Č. pekař. 
Spolková činnost: Střelecká jednota horního města 
Příbrami (1927) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami 69/IV (PB). 
Rodiče: Bělka Václav, horník. 
(mbh) 
Bělka, Václav 
* 08.08.1898 Březové Hory (PB) 
Č. pekař. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). 
Rodiče: Václav Bělka, horník. 
(mbh) 
Bělohlávek, Antonín 
* 03.06.1860 Svinaře (BE) (mbh) 
* 06.06.1860 Svinaře (BE) (mbh) 
Č. mistr truhlářský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 3 (od 1866) (PB). 
Choť: 1. Terezie (* 09.05.1861 Rohozná – SY, + 
12.03.11912); 2. Anna roz. Mandincová (* 22.11.1878 
Milín – PB). Děti: Vojtěch, poštovní úředník (* 
06.09.1888 Březové Hory – PB); Antonín, policejní 
agent (* 20.05.1892 Březové Hory – PB); Ladislav, 
poštovní úředník (*  17.09.1894 Březové Hory – PB).  
(mbh) 
Bělohlávek (Bělohláwek), Josef 
Č. měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1843) 
(PB). 
Běloch (Bieloch), Jan 
Č. měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1844) 
(PB). 
Běloch, Jaroslav 
* 04.03.1918 Záluží u Mostu (MO) 
Č. holič. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 48 (od 1939) 
(PB). 

(mbh) 
Běloch, Vilém 
* 26.05.1894 Březové Hory (PB) 
Č. řezník. 
Rodiče: Václav Běloch, horník. 
(mbh) 
Beneš, Jan 
* 1847 Březové Hory (PB) 
Č. mlynář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a Budapešti 
(Uhry). 
Choť: Zuzana, roz. Lukátová (* 1840). 
(mbh) 
Beneš, Jan des. 
* 20.01.1892 Rožmitál p. Tř. (PB) (lp) 
* 21.01.1892 Rožmitál p. Tř. (PB) (mbh) 
Č. pekařský dělník, městský strážník; legionář v Rusku. 
Působení: 8. pluk Slezský; městský strážník na 
Březových Horách (PB). 
Poznámka: Žil v Rožmitále (PB) a Březových Horách 
49, 9 (od 1920) (PB). 
(lp, mbh) 
Beran, František 
* 11.09.1898 Březové Hory (PB) 
Č. šofér. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 373 (1931-1933) 
(PB) a Příbrami (PB). 
(mbh) 
Beran, Karel 
* 30.03.1863 Žežice (PB) 
Č. lesník. 
Působení: Lesnický praktikant v Žežicích (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 243 (PB). 
Rodiče: Eduard Beran, obecní tajemník; Kateřina. 
(mbh) 
Beránek, Pavel 
* 03.05.1883 Holovousy (PS) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 124 (od 1940) 
(PB). 
(mbh) 
Berka, Jaroslav 
* 08.03.1880 Chrást 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 289 (do 1922) 
(PB) a Plzni (PM). 
Choť: Marie, roz. Gabrielová (* 1880). 
(mbh) 
Bernard, František 
* 13.08.1873 Stará Skřeněř (HK) 
Č. mistr kovářský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 237 (od 1898) 
(PB). 
Choť: Františka (* 13.02.1878 Nevratice – JC). Děti: 
František, poštovní úřední (* 22.03.1903 Březové Hory 
– PB); Ladislav, učitel (* 24.02.1905 Březové Hory – 
PB).  
(mbh) 
Bernard, Josef 
* 01.10.1901 Kutná Hora (KH) 
Č. elektromontér. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 28 (1927, 1927-
1929) (PB) a Praze (A). 
(mbh) 
Bernkopf, Václav Ing. Dr. 
* 26.09.1901 



 5

+ 19.07.1945 
Č. podnikatel, sládek, baráčnický činovník. 
Působení: Sládek a nájemce měšťanského pivovaru v 
Příbrami II/17 a 18 (založen 1491; znárodněn k 
01.01.1948) (PB), nájemce restaurací a hostinců v 
Příbrami a na Březových Horách (PB). 
Majetek: Hostinec na Březových Horách 149 (1931-
1945) (PB) a ve Smolotelích 86 (PB). 
Spolková činnost: VDSOB „Škvrňov“ Příbram – 
XVIII. župa, dříve III. župa (od 07.02.1932; třetí 
pantatínek obce 06.01.1939-09.03.1941) (PB). 
Majetek: Vlastník domu 57/II – hostinec „Sebastopol“ 
v Příbrami (od 1936) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově v Příbrami (V/76) 
(PB). 
Bezděkovský, Josef 
* 05.02.1863 Příbram (PB) 
+ 08.02.1921 
Č. obchodník starým železem. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 56 (od 1891) 
(PB). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
(mbh) 
Bezděkovský, Karel 
* 15.06.1902 Březové Hory (PB) 
Č. obchodník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 71 (od 1935) 
(PB). 
Choť: Emilie, roz. Vošahlíková (* 23.11.1899). 
(mbh) 
Bezděkovský, S. 
* 12.10.1867 Příbram (PB) 
Č. obchodník starým železem. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 71 (od 1893) 
(PB). 
(mbh) 
Bílek, František 
* 1884 Obecnice (PB) 
Č. knihař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a Kladně 
(KL). 
(mbh) 
Bílek, Josef 
* 1851 Březové Hory (PB) 
Č. obchodník smíšeným zbožím (hokynář). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (od 1904) (PB) a 
Staříči (FM). 
(mbh) 
Bílek, Karel 
* 1892 Obecnice (PB) 
Č. košíkář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
(mbh) 
Biskup, František 
* 1885 Bohutín (PB) 
Č. řezník. 
Poznámka: Žil v Bohutíně (PB) a Březových Horách 
(PB). 
Rodiče: Karel Biskup, řezník; Alžběta, roz. Říhová. 
(mbh) 
Biskup, Josef 
* 1887 Bohutín (PB) 
Č. řezník. 
Poznámka. Žil v Bohutíně (PB) a na Březových Horách 
(PB). 
Rodiče: Karel Biskup, řezník; Alžběta, roz. Říhová. 

(mbh) 
Biskup, Karel 
* 1857 Rožmitál (PB) 
+ Březové Hory (PB) 
Č. řezník. 
Poznámka: Žil v Bohutíně (PB) a na Březových Horách 
161, 385 (od 1912) (PB). 
Choť: Alžběta, roz. Říhová (* 1867 Bohutín – PB). 
Děti: Karel, učitel (* 1883 Bohutín – PB); František, 
řezník (* 1885 Bohutín – PB); Josef, řezník (* 1887 
Bohutín – PB); Jan, vojín (* 1889 Bohutín PB); 
Vojtěch (* 06.08.1899 Bohutín – PB). 
(mbh) 
Bláha, Alois 
* 1889 Višňová (PB) 
Č. malíř pokojů. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 248, 52 (1916-
1928) (PB) a Příbrami (PB). 
(mbh) 
Bláha, František 
* 02.04.1872 
+ 28.01.1971 
Č. podnikatel. 
Působení: Ředitel podniku „ Středočeská továrna 
speciálních hraček“ v Příbrami (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Bláha, František 
* 1892 Merklín 
Č. tovární ředitel. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 328, 306 (od 
1922) (PB). 
Choť: Marie, roz. Jelínková (* 1900 Merklín). 
(mbh) 
Bláha, Matěj 
* 20.02.1845 Přední Poříčí (PB) (mbh) 
+ 08.05.1917 Příbram (PB) 
+ 07.06.1917 (mm) 
Č. kovář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 285 (PB) a 
v Příbrami 88/III (PB). Pochován na hřbitově v 
Příbrami (hrob 2609) (PB). 
(mbh, mm) 
Blajer, Jan 
* 14.05.1899 Příbram (PB) 
Č. holič. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Josef Blajer, naddůlní; Johana. 
(mbh) 
Blažek, Antonín 
* 15.10.1867 Rosovice (PB) 
+ 31.10.1915  
Č. pekař. 
Poznámka: Žil na Březovích Horách 237 (PB), 
Příbrami (PB) a v Rosovicích (PB). Pochován na 
hřbitově v Příbrami (hrob 2363) (PB). 
(mbh, mm) 
Bobrovský, Jakub 
Působení: Pravděpodobně radní na Březových Horách 
(1708) (PB). 
Boček, Antonín 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 65 (do 1930) a 
289 (od 1930) (PB). 
Děti: Václav. 
Boháč, Alois 



 6

* 23.07.1893 Lhota 
Č. řezník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 67 (od 1925) 
(PB). 
(mbh) 
Boháčová, Marie 
* 01.09.1909 Březové Hory (PB) 
Č. modistka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 130 (od 1929) 
(PB). 
(mbh) 
Bohrovský, Jakub 
Č. horní úředník. 
Působení: Horní písař (1690). 
Veřejná činnost: Obecní starší na Březových Horách 
(1690) (PB). 
Bošek, Antonín 
* 04.07.1875 Hostouň 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 65 (1933-1939) 
(PB). 
(mbh) 
Bošek, Václav 
* 15.09.1904 
Č. obuvník, číšník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 65 a 32 (od 1933) 
(PB). 
(mbh) 
Botová, Julie 
* 22.02.1838 Kašperské Hory (KT) 
+ 28.04.1913 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 320, 1963, 90 
(od 1876) (PB). 
(mbh) 
Bouška, Bedřich 
* 03.03.1869 Příbram (PB) 
Č. krejčovský mistr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 160, 290 (od 
1899) (PB). 
(mbh) 
Brabenec, Stanislav 
* 17.02.1896 Březové Hory (PB) 
Č. obchodník. 
Působení: Obchodník střižním zbožím na Březových 
Horách (1948) (PB). 
Veřejná činnost: Člen výtvarné komise 3. sjezdu 
rodáků Březových Hor (1948) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 379 (PB). 
Choť: Anna, roz. Vojířová (* 1895). 
(mbh) 
Brandová, Marie 
* 22.12.1891 Praha (A) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 290 (od 1935) 
(PB). 
(mbh) 
Brdi čka, Josef 
* asi 02.07.1880 Dolany (NA) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 149 (1936-1937) 
(PB) a Třebechovicích (HK). 
(mbh) 
Brož, Josef 
* 07.07.1853 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 14.07.1853 Březové Hory (PB) (mbh) 

Č. strojník, majitel hospody. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 22 (od 1853) 
(PB). 
Choť: Marie (* 15.11.1856 Březové Hory – PB) / 
Marie, roz. Řánková (* 02.02.1868 Příbram – PB, + 
12.06.1936 Březové Hory (PB). Děti: Josef, učitel (* 
05.11.1894 Březové Hory – PB); Václav, lékárník (* 
10.08.1897 Březové Hory - PB), Blažej, úředník (* 
02.02.1900 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Brož, Petr 
* 1821 Březové Hory (PB) 
Č. polní hospodář, měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1847) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 22 (PB). 
Choť: Anna (* 1824 Číčov – PJ). Děti: Václav, 
strojvedoucí (* 1855 Březové Hory – PB); Petr, učitel 
(* 1858 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Bulan, František 
* 07.08.1875 Strýčkovy (PB) 
Č. báňský podúředník. 
Veřejná činnost: Starosta Březových Hor (1933-1936) 
(PB). 
Spolková činnost: Krejcarový spolek pro národní školu 
na Březových Horách (předseda od 1935) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 52 (od 1903) 
(PB). 
(mbh) 
Burda, Antonín 
* 01.12.1903 
Č. truhlář, hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 149 (od 1933) 
(PB). 
(mbh) 
Burda, Václav 
* 23.09.1893 Borek u Rokycan (RO) 
Č. číšník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 149 (1933) (PB). 
(mbh) 
Burian, Josef 
* asi 16.03.1870 Příbram (PB) 
Č. krejčovský dělník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 113 (od 1893) 
(PB). 
Choť: Albína, roz. Duchoňová (* 08.02.18710 Příbram 
– PB). Děti: Václav, profesor (* 22.09.1896 Březové 
Hory – PB); Bohumila, poštovní úřednice (* 
03.10.1908).  
(mbh) 
Buriánek, Tomáš 
* 17.12.1847 Příbram (PB) 
+ 30.09.1926  
Č. horní zámečník a strojník. 
Působení: Pracovník strojnického odboru horního 
závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Hostinec „Pahorek“ na Březových Horách 23 
(od 1908) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 23 (od 1885) 
(PB). Pochován na hřbitově v Příbrami (hrob 208) 
(PB). 
Choť: Filoména. Děti: Otto. 
(mbh, mm) 
 
 



 7

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C 
 
Candra, Antonín 
* 17.01.1901 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 151 (od 1934) 
(PB). 
(mbh) 
Cihelka, Jan 
* 10.04.1844 Stará Huť (PB) 
Č. kotlářský mistr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 244 (PB). 
(mbh) 
Ciprýn, Vojt ěch 
* 23.04.1852 Třebsko (PB) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 10 (od 1895) 
(PB). 
(mbh) 
Císler, František 
* 25,02,1914 Pec (DO) 
Č. autokarosář. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 35 (1939) (PB) 
a Praze (A). 
(mbh) 
Colloredo - Mansfeld (Mannsfeld), Josef kníže 
* 1866 Praha (A) 
+ 1937 
Č. šlechtic a velkostatkář, voják z povolání, diplomat. 
Působení: Císařský důstojník v Přemyšlu a Raabu, 
atašé rakouského velvyslanectví v Berlíně (1888, 
1891). 
Veřejná činnost: Starosta města Dobříš (1914-1919) 
(PB). 
Majetek: Zámek a velkostatek Dobříš (1895-1932) 
(PB), Colloredo-mannsfeldský parostrojní pivovar a 
sladovna v Dobříši (od 1916; znárodněno k 
01.01.1948) (PB) a pivovar ve Švabíně u Zbiroha 
(znárodněn 1948) (RO), hostinec na Březových Horách 
98 (PB), dům v Příbrami 149 a 150/I – Masarykovo 
nám. (PB). 
Ocenění: Čestný občan Dobříše (PB).  
Poznámka 1: Bezdětný. Adoptoval čtyři syny svého 
bratra Jeronýma. 
Poznámka 2: Žil na rodovém panství Sierndorf (Rak.). 
Za okupace a po nástupu komunistů k moci žil v Paříži 
(Francie). Po válce považovaný za zrádce národa. 
Rodiče: Jeroným Ferdinand Rudolf Colloredo-
Mannsfeld; hraběnka Aglae Festetics de Tolma. 
Choť: 1. Žofie Yvonna Sommers Grahame, roz. de 
Jonquet (sňatek 1903); 2. Marie  Sidonie de Smit (* 
1887) (sňatek 1925). 
(dm) 

Cvrk, Bohumil 
* 16.08.1894 Březové Hory (PB) 
Č. strojní zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 129 (od 1938) 
(PB). 
(mbh) 
Cvrk, Eduard 
* 13.03.1907 Březové Hory (PB) 
Č. pekař, cukrář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 335 (od 1935) 
(PB). 
(mbh) 
Cvrk, František 
* 10.10.1892 Březové Hory (PB) 
Č. obchodník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a Praze – 
Vršovicích (A). 
Rodiče: František Cvrk, horník; Josefa, roz. Jeníková. 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Č 
 
Čáda, Václav 
* 26.03.1899 Suchodol nad Lužnicí (JH) 
Č. hrnčíř, hudebník. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 136 (1925-
1926) (PB) a Kolíně (KO). 
(mbh) 
Čáka (Czáka, Čzáka), Josef 
Č. měšťan, činovník. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1844) 
(PB). 
Veřejná činnost: Starosta Březových Hor (1850-1864) 
(PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách se sídlem v hostinci „U Černého orla“ 124 
(zakládající člen 26.11.1848; pokladník od 30.11.1848) 
(PB). 
Majetek: Dům na Březových Horách 65 (PB). 
Čáková, Emilie 
roz. Heringová  
* 24.12.1851 Dublovice (PB) 
Č. šička prádla. 
Poznámka: Žila na Březových Horách (PB) a Příbrami 
(PB). 
Děti: Josef, krejčí (* 30.06.1879 Milešov – PB); 
Eduard (* 07.01.1881 Sulkov); Viktor (* 23.12.1886 
Plzeň – PM).  
(mbh) 
Čaloun, Václav 
+ 1910-1918 
Č. sládek a hostinský, majitel realit. 
Působení: Sládek měšťanského pivovaru v Příbrami 
(založen 1491) (PB), nájemce měšťanského pivovaru 
v Příbrami (1905) (PB). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB), Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (zakládající 
člen, přispívající člen) (PB). 
Majetek: Hostinec na Březových Horách 164 (PB). 
Choť: Marie. 
Černická, Josefa 
* 1817 Pňovice (PB) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 102 (PB). 
(mbh) 
Černík, Augustin 
* 28.08.1859 Příbram (PB) 
Č. kovář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 347 (od 1900) 
(PB). 
(mbh) 

Černík, František 
* 1816 Květuš (PI) 
Č. mlynářský pomocník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 121 (PB). 
(mbh) 
Černík, Josef 
* 18.03.1824 Horní Láz (PB) 
+ 13.11.1907 Příbram (PB) 
Č. kovářský mistr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 121, 347 (od 
1870) (PB) a Příbrami 230/II (PB). Pochován na 
hřbitově v Příbrami (hrob 286) (PB). 
(mbh, mm) 
Černovský, Antonín 
* 17.08.1917 Kotopeky (BE) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 411 (1940-1941) 
(PB) a Obříství (ME). 
(mbh) 
Černovský, František 
* 02.08.1912 Praskolesy (BE) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 411 (od 1940) 
(PB). 
(mbh) 
Černý, Adolf 
* 1885 Březové Hory (PB). 
Č. výčepník. 
Působení: Výčepník v Národním domě na Smíchově 
(A). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a Praze – 
Žižkově (A). 
Choť: Františka (* 03.02.1895). 
(mbh) 
Černý, Antonín 
* 28.10.1862 Hostomice pod Brdy (BE) 
Č. mistr pekařský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 289 (PB). 
(mbh) 
Černý, Cyril 
* 21.08.1892 Dolní Láz (PB) 
Č. truhlář; legionář v Rusku. 
Působení: Kulometný oddíl 8. pluku Slezského. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 181 (od 1921) 
(PB). 
(lp, mbh) 
Černý, Jan 
* 1860 
Č. obuvník 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a Praze (A). 
(mbh) 
Černý, Josef 
* 10.08.1840 Německá Lhota (PB) 
Č. mistr kovářský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 237 (1882-1923) 
(PB) a Praze – Smíchově (A). 
(mbh) 
Černý, Josef 
* 18.10.1891 Zavržice (PB) 
Č. obchodník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a Hodoníně 
(HO). 
Rodiče: Josef Černý, horník. 
(mbh) 
Černý, Josef 
* 21.01.1916 Suchdol nad Lužnicí (JH) 



 9

Č. knihař. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 344 (1939-
1940) (PB) a Praze (A). 
(mbh) 
Černý, Václav 
* 28.06.1889 Mlazice (ME) 
Č. obchodník, hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 400 (1934-1939) 
(PB) a Brandýse nad Labem (PY). 
(mbh) 
Černý, Vincenc 
* 21.12.1854 Rožmitál (PB) 
* 24.09.1856 Rožmitál (PB) 
Č. strojní zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 160, 195, 260 (od 
1883) (PB). 
Děti: Josefa, poštovní úřednice (* 05.10.1891 Březové 
Hory – PB).  
(mbh) 
Červenka, Antonín 
* 1821 Chlumec 
Č. vodák. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 3 (PB). 
(mbh) 
Červenka, Josef 
Č. měšťan, veřejný činitel. 
Veřejná činnost: Starosta Březových Hor (1864-1869) 
(PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (zakládající člen obnoveného spolku 1861) 
(PB). 
Červenka, Karel 
* 10.10.1849 Chodouň (BE) 
Č. kotlář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 32 (PB). 
(mbh) 
Červenková, Rosalie 
* 11.07.1843 Březnice (PB) 
Č. hostinská. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 25 (PB). 
(mbh) 
Červený, Josef 
* 25.02.1885 Podlesí (PB) 
Č. horník, hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 195 (1926-1932) 
(PB) a Podlesí (PB). 
(mbh) 
Češka, Antonín 
* 16.05.1897 Březové Hory (PB) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil ve Vídni (Rak.), na Březových Horách 
197 (1931-1933, 1934) (PB). Pobyt v Kostelci nad 
Labem (ME) 
(mbh) 
Češka, Bohumil 
* 09.01.1894 Březové Hory (PB) 
Č. pekař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a Praze (A). 
Rodiče: Josef Češka, horník; Marie, roz. Ungrová. 
(mbh) 
Češka, Karel 
* 29.12.1895 Březové Hory (PB) 
Č. kominík. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 200 (od 1931) 
(PB) a Příbrami (PB). 
(mbh) 

Čihák, Josef 
* 24.03.1871 Zbraslav (A) 
Č. dílovedoucí. 
Působení: Dílovedoucí košíkářské školy. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 42, 82 (1911-
1918) (PB) a Písku (PI). 
(mbh) 
Čížek, Antonín 
* 10.02.1898 Březové Hory (PB) 
Č. holič. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 195 (PB) a Praze 
(od 1929) (A). 
(mbh) 
Čížek, František 
* 1876 Slaný (KL) 
Č. kovář. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 105 (1916) 
(PB) a Praze – Libni (A). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D 
 
Daňkovská, Marie 
* 14.06.1912 Roztoky u Prahy (PZ) 
Č. modistka. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 133 (1931) 
(PB), Českých Budějovicích (CB) a Praze (A). 
(mbh) 
Distlová, Marie 
* 1815 Milín (PB) 
+ 15.02.1887 (71 let) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 52 (PB). 
Pochována na hřbitově v Příbrami (hrob 894) (PB). 
Choť: Alois Distl, krupař. 
(mm) 
Dlouhý, Karel 
* 25.01.1900 Klučenice (PB) 
Č. obchodník. 
Působení: Obchodník na Březových Horách (1948) 
(PB). 
Veřejná činnost: Člen výstavní komise 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 128 (od 1936) 
(PB). 
Dolejší, Václav 
Č. měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1875) 
(PB). 
Dolejšová, Anna 
* 14.04.1860 Březové Hory (PB) 
Č. majitelka domu. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 42 (1860-1910) 
(PB) a Kladně (KL). 
(mbh) 
Doležal, Josef 
Č. podnikatel. 
Majetek: Podnik na zpracování kůží (výkrojnictví) na 
Březových Hor (1948) (PB), hostinec na Březových 
Horách 3 (1939) (PB). 
Doležalová, Marie 
Č. majitelka realit. 
Majetek: Hostinec na Březových Horách 3 (od 1916) 
(PB). 
Doule, Ferdinand 
* 110.5.1917 Svatá Máří (PT) 
Č. kolář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 161 (od 1941) 
(PB). 
(mbh) 
Douša, Karel 
* 09.03.1914 Praha – Libeň (A) 
Č. drogista. 

Poznámka: Pobyt na Březových Horách 194 (1939-
1940) (PB) a Benešov (BN). 
(mbh) 
Dražan, František 
* 21.01.1896 Kozičín (PB) 
Č. strojní zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 117 (od 1941) 
(PB). 
(mbh) 
Dražan, Vincenc 
* 10.07.1892 Havírna (PB) 
Č. krejčí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Mat. Dražan, strojnický pomocník; Marie, roz. 
Filipovská. 
(mbh) 
Druga, Eugen 
* 13.04.1913 Nové  Zámky (SR) 
Slov. holič.  
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 33 (1937-
1939) (PB). 
(mbh) 
Dubský, František 
* 05.04.1907 Lnáře (ST) 
Č. trhovec. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 93 (1937) (PB) 
a Příbrami (PB). 
(mbh) 
Duchoň, Eduard 
* 07.10.1877 Lazsko (PB) 
Č. zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 121 (1902-1912) 
(PB) a Moravské Ostravě (OV). 
(mbh) 
Duchoňová, Anastázie 
* 29.06.1845 Březové Hory (PB) 
Č. majitelka domu. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 305 (od 1845) 
(PB). 
(mbh) 
Dupák, Rudolf 
* 27.03.1893 Novosedly 
Č. pekař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 168 (1908-1933) 
(PB) a Březnici (PB). 
(mbh) 
Dupák, Václav 
* 1826 Příbram (PB) 
Č. soukromník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 230 (PB). 
(mbh) 
Dušek, Jan 
* 1890 Březové Hory (PB) 
+ Dobřichovice (PZ) 
Č. natěrač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a 
Dobřichovicích (PZ). 
(mbh) 
Dušek (Dussek), Josef 
Č. měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1847) 
(PB). 
Dušek, Josef 
* 15.06.1891 Čelákov na Chrudimsku 
Č. dělník, hostinský. 



 11

Poznámka: Pobyt na Březových Horách 289 (1922) 
(PB) a Příbrami (PB). 
(mbh) 
Dvořáček, Josef 
* 05.01.1846 Březové Hory (PB) 
+ 26.12.1913 
Č. nádeník, obuvník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 200, 183, 178, 
384 (od 1876) (PB). 
Choť: Marie, roz. Kuglerová (28.06.1850 Terešov, + 
24.08.1922 Příbram – PB). Děti: Stanislav, železniční 
zřízenec (* 08.04.1883 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Dvořák, Václav 
* 12.11.1919 Dražejov (ST) 
Č. kolář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 161 (od 1940) 
(PB). 
(mbh) 
Džbánek, Václav (Wácslaw) 
+ 31.01.1861 
Č. důlní, báňský dozorce, kulturní organizátor. 
Veřejná činnost: Rychtář Březových Hor (1841-1848) 
(PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách se sídlem v hostinci „U Černého orla“ 124 
(zakládající člen 26.11.1848; první předseda spolku od 
30.11.1848) (PB). 
(val) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

E 
 
Edelstein, Moric (Moritz, Mořic) 
* 19.05.1847 Rtišovice (PB) (mbh) 
* 07.06.1847 Rtišovice (PB) (mbh) 
Č. židovský obchodník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 253 (od 1880) 
(PB). 
Choť: Alžběta (* 30.03.1852 Vysoká Pec – PB). Děti: 
Gustav (* 29.01.1875 Březové Hory – PB); Richard, 
obchodník (* 09.07.1877 Březové Hory - PB). 
(mbh) 
Edelstein, Richard 
* 09.07.1877 Březové Hory (PB) 
+ 1939-1945 
Č. obchodník židovského původu. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Pobyt 
v USA (1914). Popraven/umučen nacisty. 
Rodiče: Moric Edelstein, obchodník; Alžběta. 
Choť: Marie, roz. Abelesová (* 05.03.1883 Příbram – 
PB). Děti: František (* 27.07.1911 Březové Hory – 
PB). 
(mbh) 
Eisenreich, František 
* 22.06.1900 Sedlice (PB) 
Č. řezník, hostinský. 
Působení: Vedoucí řeznictví na Březových Horách 132 
(PB), šenkýř na Březových Horách 195 (PB). 
Majetek: Dům – hostinec na Březových Horách 195 
(od 1939) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 132 (od 1929) a 
195 (od 1939) (PB). 
Choť: Zdenka, roz. Šedivá (* 24.08.1908 Praha – A). 
(mbh) 
Elster, Tomáš 
Č. měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1842) 
(PB). 
Eška, Alois 
Č. důlní, dozorce. 
Veřejná činnost: Starosta Březových Hor (1869-1872) 
(PB); školní dozorce (1841). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

F 
 
Falc, Augustin 
* 13.09.1877 Nýřany (PS) 
Č. strojní zámečník. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách  (PB). Žil 
v Dýšině (PS). 
Rodiče: Augustin, horní úředník. 
(mbh) 
Falc, Emanuel 
* 1853 Německá Lhota (PB) 
+ 16.01.1931 Trhové Dušníky (PB) 
Č. soukromník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 123 (od 1929) 
(PB). 
(mbh) 
Falc, František 
* 1811  Dubno (PB) 
Č. kovář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 169 (PB). 
(mbh) 
Falcníková, Anna 
* 03.07.1837 Vysoká Pec (PB) 
Č. horní provisiantka, majitelka domu. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 162 (od 1865) 
(PB). 
Děti: Vilém, oficiál (22.06.1874 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Faltysová, Aloisie 
* 1848 Nové Dvory (KH) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 91 (od 1922) 
(PB). 
(mbh) 
Faměra, Vojt ěch 
* 06.09.1823 Zámlyní (ST) 
Č. tesař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 50 (PB). 
Děti: Vojtěch, zámečník (* 24.08.1855 Hvožďany -  
PB). 
(mbh) 
Fáměra (Faměra), Vojtěch 
* 24.08.1855 Hvožďany (PB) 
+ 30.09.1898 (43 let) 
Č. zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 50 (PB) a 
v Podlesí 33 (PB). Pochován na hřbitově v Příbrami 
(hrob 1244) (PB). 
Rodiče: Vojtěch Faměra, tesař. 
(mbh, mm) 
Fencl, Josef 
* 19.03.1815 Nepomuk (PJ) 

Č. hrnčířský mistr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 79 (PB). 
Děti: Josef, hrnčíř (* 07.10.1851 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Fencl, Josef 
* 07.10.1851 Březové Hory (PB) 
+ 14.12.1891 
Č. hrnčířský mistr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 79 (PB). 
Rodiče: Josef Fencl, hrnčíř. 
(mbh) 
Fencl, Prokop 
* 27.02.1891 Praha Žižkov (A) 
Č. obchodní cestující. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách (PB). 
(mbh) 
Fiala, Emanuel 
* 1877 Rožmitál (PB) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 381 (od 1905) 
(PB). 
(mbh) 
Fiala, František 
* 08.01.1892 Dolní Láz (PB) 
Č. truhlář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (od 1941) (PB). 
(mbh) 
Fiala, Jan  
Č. veřejný činitel. 
Veřejná činnost: Starší na Březových Horách (1764-
1784) (PB). 
Fiala, Jan 
+ 21.11.1890 Březové Hory (PB) 
Č. báňský podúředník, měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1875) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 385 (PB). 
Choť: Tekla, roz. Biskupová (* 1894 Bohutín - PB) 
(mbh) 
Fiala, Josef 
* 13.10.1830 Březové Hory (PB) 
Č. mistr řeznický. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 129 (PB). 
Děti: Josef, horník (* 02.02.1853/1856 Březové Hory – 
PB). 
(mbh) 
Fiala, Josef 
* 02.02.1853 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 03.02.1855 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 02.02.1856 Březové Hory (PB) (mbh) 
Č. horník, hostinský. 
Vzdělání: Horní škola. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 129, 48, 285 
(PB). 
Rodiče: Josef Fiala, řezník.  
Choť: Kristýna (* 29.06.1859 Holoubkov – RO), + 
12.06.1911). 
Děti: Emil, poštovní úředník (* 03.09.1888).  
(mbh) 
Fiala, Václav 
* 22.09.1844 Rožmitál (PB) 
+ 07.03.1915 
Č. mistr obuvnický. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 249 (1895-1904, 
od 1911) (PB) a Bohutíně (PB). 
(mbh) 



 13

Fiala, Václav 
* 1878 Rožmitál (PB) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 237, 231 (1905-
1907) (PB) a Narysově (PB). 
Choť: Anastázie, roz. Synková (* 1874 Narysov – PB). 
(mbh) 
Fiala, Vojtěch 
* 17.03.1849 Březové Hory (PB) 
Č. hokynář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 234 (PB). 
Choť: Marie (* 16.10.1848 Březnice -  PB). Děti: Josef, 
inženýr (* 31.10.1876). 
(mbh) 
Fialová, Josefa 
* 16.04.1837 Březové Hory (PB) 
+ 27.02.1906 
Č. řeznice. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 285 (PB). 
(mbh) 
Fialová, Kristina  
Č. majitelka hostince. 
Majetek: Hostinec na Březových Horách 285 (1908) 
(PB). 
Fikar, Josef 
* 10.02.1885 Česká Bělá (HB) 
Č. mistr kominický. 
Spolková činnost: Dobrovolná mistrovská nemocenská 
pokladna na Březových Horách (pokladník 1931) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 98 (od 1922) 
(PB). 
Choť: Julie, roz. Lexová (* 1890 Březové Hory – PB). 
(mbh, sr) 
Filipovský, František 
Č. měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1848) 
(PB). 
Filipovský, Jan 
* 1866 Nový Knín (PB) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 411 (1901) 
(PB) a Novém Kníně (PB). 
Choť: Veronika, roz. Fialová (* 1872 Nový Knín – 
PB). 
(mbh) 
Fischer, Josef 
* 07.01.1878 Volduchy (RO) 
Č. nožíř. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 37 (od 1902) 
(PB). 
(mbh) 
Flachs, Jan 
* 18.01.1902 Čimelice (PI) 
Č. trhovec. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 134 (1933-1936) 
(PB) a Kasejovicích (PJ). 
(mbh) 
Foit, František 
* 03.02.1855 Březové Hory (PB) 
Č. strojvedoucí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 255 (PB). 
(mbh) 
Folprecht, Josef 
* 27.04.1885 Tejnka - Stránka 
Č. farmaceut. 

Poznámka: Pobyt na Březových Horách 49, 48 (1910-
1911) (PB). 
(mbh) 
Folta, František 
* 31.10.1816 Rožmitál (PB) 
Č. mistr bednářský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 158 (PB). 
(mbh) 
Forst, Emil 
* 28.07.1961 Příbram (PB) 
Č. zahradník. 
Působení: Zahradnický pomocník na Dobříši (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 288 (PB). 
Rodiče: Forst, báňský tesař; Johanna. 
(mbh) 
Franěk, Josef 
Č. obchodník. 
Působení: Obchodník na Březových Horách (1948) 
(PB). 
Veřejná činnost: Člen finanční komise 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
Frantál, Ferdinand 
* 05.02.1874 Březové Hory (PB) 
Č. modelář, štukatér, redaktor časopisu. 
Poznámka: Žil v Českých Budějovicích (CB) a 
Strakonicích (ST). 
(mbh) 
Freund, Jindřich 
* 17.01.1847 Osek (RO) 
Č. židovský obchodník koloniálním zbožím. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 130 (PB). 
(mbh) 
Fried, Rudolf 
* 20.10.1874 Dušníky u Prahy (PZ) 
Č. židovský obchodník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 354 (1902-1906) 
(PB) a Novém Kníně (PB). 
Choť: Olga (* 10.05.1878). Děti: Jiří (* 06.01.1906). 
(mbh) 
Fröhlich (Frölich), Augustin 
* 19.08.1820 Kašperské Hory (KT) 
Č. mistr řeznický, měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1846) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 15 (PB). 
(mbh) 
Fröhlich, Emanuel 
* 15.12.1889 Březové Hory (PB) 
Č. kinooperátor. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a Nučicích 
(1922) (PZ). 
Rodiče: Josef Fröhlich, kotlář; Anna, roz. Kučerová. 
(mbh) 
Fröhlich, Josef 
* 22.05.1834 Příbram (PB) 
Č. obchodník dřívím. 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 153 (PB). 
Choť: Tekla (* 22.09.1833 Lazsko – PB). Děti: Jan, 
učitel (* 13.10.1860 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Fröhlich, Josef 
* 22.11.1863 Dobříš (PB) (mbh) 
* 23.11.1863 (březohorský hřbitov) 
+ 26.04.1939 



 14 

Č. zámečník, kotlář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 304, 231, 324 
(1874-1930) (PB) a Příbrami, Zahradnická 75 (PB). 
Pochován na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Anna, roz. Kučerová (* 15.04.1865 Březové 
Hory – PB). Děti: Emanuel, kinooperátor (* 15.12.1889 
Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Froněk, František 
* 1849 Chlustina 
Č. povozník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 234 (1908-1909) 
(PB) a Příbrami (PB). 
(mbh) 
Fuka, Josef 
* 01.01.1889 Příbram (PB) (mbh) 
+ 14.09.1921 (37 let) (mm) 
Č. klempíř. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 216, 104, 266 
(1916, od 1917) (PB) a v Příbrami 63/I (PB). Pochován 
na hřbitově v Příbrami (hrob 1620) (PB). 
(mbh, mm) 
Fürst, Vincenc 
* 26.02.1911 Březové Hory (PB) 
Č. malíř pokojů. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 234 (1937) (PB) a 
Příbrami (PB). 
(mbh) 
Futro, Alois 
* 28.12.1902 Březové Hory (PB) 
+ asi 28.05.1926 Praha – Vršovice (A) 
Č. kartáčník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 152, 174 (1903-
1920) (PB) a Michli (A). Zastřelil se. 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

G 
 
Gajer, Václav 
* 23.09.1877 Březové Hory (PB) 
Č. pekař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB), Plzni – 
Doubravce (PM) a Dobřanech (PJ). 
(mbh) 
Gláser, Josef 
* 21.07.1897 Podlesí (PB) 
Č. truhlářský mistr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a Kopistech 
u Mostu (MO). 
(mbh) 
Gláser, Tomáš 
Č. měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1895) 
(PB). 
Glück, Eduard 
* 09.06.1877 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 09.07.1877 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 10.07.1877 Březové Hory (PB) (mbh) 
Č. židovský obchodník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 236, 129 (PB) a 
Německé Lhotě (PB). 
Rodiče: Šalamoun Glück; obchodník; Julie. 
Choť: Anna, roz. Grünhutová (* 08.05.1883 Svatá 
Dobrotivá – BE). Děti: Jaroslav (* 08.04.1910 Březové 
Hory – PB); Julie (* 15.03.1912 Březové Hory – PB).  
(mbh) 
Glück, Šalamoun 
* 06.12.1840 Daleké Dušníky (PB) 
Č. židovský obchodník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 236 (od 1870) 
(PB). 
Choť: Julie (* 15.05.1850 Obecnice – PB). Děti: Emil, 
lékař (* 17.09.1871 Březové Hory – PB); Rudolf, 
právník (* 03.08.1873 Březové Hory – PB); Eduard, 
obchodník (* 09.06./09.07.1877 Březové Hory – PB); 
Otto (Otokar), právník (* 29.01./01.02.1881 Březové 
Hory – PB). 
(mbh) 
Glücklich, Heřman 
* 05.01.1861 Vysoká Pec (PB) (mbh) 
* 05.01.1862 Vysoká Pec (PB) (mbh) 
* 05.01.1862 Suchodol (PB) (mbh) 
Č. židovský kupec, obchodník. 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB). 



 15

Poznámka: Žil na Březových Horách 128 (od 1889) 
(PB). 
Rodiče: Teresie Gücklichová; obchodnice. 
Choť: Paulina, roz. Lövitová (* 09.12.1866 Smíchov – 
A). Děti: Marta (* 15.12.1893 Březové Hory – PB); 
Anna, provd. Dubová (* 04.07.1895 Březové Hory – 
PB), žila v Městci Králové (od 1936) (NB); Gabriela (* 
08.10.1897 Březové Hory – PB); Karel, obchodník (* 
13.05.1899 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Glücklich, Jakub 
* 22.07.1855 Suchodol (PB) 
Č. židovský obchodník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 128 (PB). 
Rodiče: Teresie Glücklichová, obchodnice. 
(mbh) 
Glücklich, Josef 
* 31.07.1831 Rtišovice (PB) 
Č. židovský kupec. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 254 (PB). 
Choť: Josefa (* 1843 Suchodol – PB). Děti: Karel, 
lékař (* 21.06.1866 Březové Hory – PB); Bedřich, 
úředník (* 02.12.1868 – Březové Hory – PB); Rudolf 
(* 12.1873 Březové Hory – PB); Julius, historik (* 
10.05.1876 Březové Hory – PB); Vilém, právník (* 
28.04.1880 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Glücklich, Karel 
* 13.05.1899 Březové Hory (PB) 
Č. židovský obchodník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 128 (PB) a 
Chrudimi (od 1929) (CR). 
Rodiče: Heřman Glücklich, kupec; Paulina, roz. 
Lövitová. 
(mbh) 
Glücklich, Rudolf 
* 11.11.1859 Suchodol (PB) 
Č. židovský obchodník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 128 (PB). 
Rodiče: Teresie Glücklichová, obchodnice. 
(mbh) 
Glücklichová, Josefa 
* 06.02.1842 Suchodol (PB) 
Č. židovská obchodnice. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 254 (od 1868) 
(PB). 
Děti: Vilém (* 18.04.1880 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Glücklichová, Teresie (Terezie) 
* 11.06.1828 Suchodol (PB) (mbh) 
* 07.07.1829 Suchodol (PB) (mbh) 
Č. židovská obchodnice koloniálním zbožím a 
výminkářka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 128 (od 1881) 
(PB). 
Děti: Jakub, obchodní (* 22.07.1855 Suchodol – PB); 
Rudolf, obchodník (* 11.11.1859 Suchodol – PB); 
Heřman, obchodník (* 05.01.1862 Suchodol – PB). 
(mbh) 
Gráf (Graf), Julius 
* 22.06.1844 Náchod (NA) 
Č. židovský obchodník, horní písař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 116, 370 (od 
1878) (PB). 
Choť: Julie, roz. Chmelenská (* 09.01.1863 Březové 
Hory – PB). 

(mbh) 
Grafneter, Bedřich 
* 29.04.1880 Příbram (PB) 
Č. číšník. 
Působení: Číšník v Mělníku (ME). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 128 (PB). 
Rodiče: Martin Grafneter, horník. 
(mbh) 
Grafneter, Josef 
* 11.06.1887 Příbram (PB) 
Č. holič. 
Působení: Holič v Praze (A). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 128 (PB). 
Rodiče: Martin Grafneter, horník. 
(mbh) 
Grohs, Eliáš 
* 1846 Neprad (Uhry) 
+ 01.04.1888 Praha (A) 
Č. židovský kramář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 288 (PB). Zemřel 
v blázinci. 
(mbh) 
Grohse, Karel 
* 24.11.1837 Beroun (BE) 
Č. kupec. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 255 (PB). 
(mbh) 
Grosse, Karel 
Č. veřejný činitel. 
Veřejná činnost: Starosta Březových Hor (1880-1883) 
(PB). 
Gruber, Josef 
* 13.03.1903 Zalužany (PB) 
Č. obchodník. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách (1935, 1939) 
(PB). 
(mbh) 
Gutwirth, Konstantin 
* 08.05.1854 Příbram (PB) 
Č. soustružník kovů. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 13 (PB). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

H 
 
Habelová, Marie 
* 02.06.1881 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 447 (od 1930) 
(PB). 
(mbh) 
Habelová, Marta 
* 02.07.1887 Praha – Bubny (A) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 447 (od 1930) 
(PB). 
(mbh) 
Habětín, Jan 
* 09.04.1858 Skřiple (BE) 
Č. soukromník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 234 (PB). 
(mbh) 
Habrman, Gustav 
* 24.01.1864 Česká Třebová (UO) 
+ 22.03.1932 Plzeň (PM) 
Č. politik a žurnalista. 
Působení: Čs. ministr školství a národní osvěty (1918-
1920), čs. ministr sociální péče (1921-1925).  
Politická činnost: Sociálně-demokratická strana. 
Ocenění: Čestný občan Březových Hor (1918) (PB), 
Dobříše (16.10.1918) (PB). 
(kbk, kbk 2, očd) 
Haderer, 
Č. šenkýř. 
Působení: Šenkýř v hostinci na Březových Horách 289 
(asi 1914) (PB). 
Majetek: Starodávný betlém. 
Háhner, Jan 
* 13.01.1882 Podlesí (PB) 
+ 05.11.1929 
Č. tesař. 
Působení: Erární tesař v Praze (A). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 202 (1906-1908, 
1914-1922) (PB), Podlesí (PB) a Příbrami 113 – 
Klaudova (od 1922) (PB). 
(mbh) 
Hájek, Eduard 
* 20.08.1892 Březové Hory (PB) 
Č. poříční dozorčí, továrník. 
Působení: Zemský poříční dozorčí úředník. 
Majetek: Spolumajitel továrny na smaltování „Tyl a 
spol.“. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 355 (PB). 

Choť: Marie, roz. Vaňková (* 12.06.1893). 
(mbh) 
Hájek, František 
* 05.06.1856 Březové Hory (PB) 
+ 01.10.1934 Příbram (PB) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 17, 197 (PB). 
(mbh) 
Hájek, Jan 
* 1803 Mirovice (PI) 
Č. krejčovský mistr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 92 (PB). 
(mbh) 
Hájek, Václav 
* 31.087.1901 Narysov (PB) 
Č. kovář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 319 (do 1937) 
(PB) a Zdicích (BE). 
(mbh) 
Hajtman (Haitmann), Antonín 
* 21.04.1886 Březové Hory (Příbram) (PB) 
Č. papírník; legionář v Itálii. 
Působení: Majitel papírenského závodu v Praze - 
Smíchově (A). 
Veřejná činnost: Člen zastupitelstva v Praze (A). 
Spolková činnost: Předseda Spolku rodáků a přátel 
příbramského kraje v Praze (PB, A). 
(osh 8/9)  
Hajtmanová, Barbora 
+ 25.03.1905 (79 let) 
Č. hokynářka. 
Poznámka: Žila v Příbrami 37/II (PB). Pochována na 
hřbitově v Příbrami (PB). 
(mm) 
Hála, Vavřinec 
* 10.08.1891 Lipí (CB) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 332 (PB). 
(mbh) 
Hampeis, Jan 
* 23.06.1896 Vysoká Pec (PB) 
Č. obuvník, horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (1903) (PB). 
(mbh) 
Hampejs (Hampeys), Josef 
Č. měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1853) 
(PB). 
Hampejs, Josef 
* 1897 Březové Hory (PB) 
Č. tiskárenský pracovník. 
Působení: Zaměstnanec státní tiskárny. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 195 (1924-1931) 
(PB) a Nučicích (PZ). 
(mbh) 
Hampejs, Ladislav 
* 22.06.1909 Zdaboř (PB) 
Č. zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 81 (1933-1938) 
(PB) a Praze – Veleslavíně (A). 
(mbh) 
Hanl, Ladislav 
* 22.06.1881 Březové Hory (PB) 
Č. knihařský dělník, listonoš. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 228, 160 (1906-
1932) (PB) a Příbrami (PB). 



 17

(mbh) 
Harant, František 
* 23.08.1883 Březové Hory (PB) 
Č. holič. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
(mbh) 
Hartman, Bohumil 
* 1877 Praha (A) 
Č. továrník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 285 (PB) a 
Příbrami 49/IV (od 1918) (PB). 
(mbh) 
Hasenkopf (Hásenkopf), Karel 
* 16.06.1842 Kašperské Hory (KT) 
* 15.06.1843 Kašperské Hory (KT) 
Č. povozník. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1891) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 264 (od 1858) 
(PB). 
Choť: Josefa (* 1847 Březové Hory – PB). Děti: 
Engelbert, učitel (10.09.1871 Březové Hory – PB); 
Josef, učitel (* 1874 Březové Hory – PB); Karel, 
povozník (* 16.11.1878 Březové Hory - PB); Stanislav, 
zahradník (* 27.03.1883 Březové Hory – PB); Jaroslav, 
legionář (* 19.09.1888 Březové Hory – PB); Marie (* 
16.12.1889 Březové Hory – PB).  
(mbh) 
Hásenkopf, Karel 
* 16.11.1878 Březové Hory (PB) 
Č. povozník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 264 (1914-1937) 
(PB) a Praze – Žižkově (A). 
Choť: Hedvika, roz. Musilová (* 10.10.1879 Blansko – 
BK). 
(mbh) 
Hásenkopf (Hasenkopf), Konrád 
* 1845 Kašperské Hory (KT) 
* 1850 Březové Hory (PB) 
+ 15.07.1918 
Č. povozník. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1891) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 107 (od 1894) 
(PB). 
(mbh) 
Haser, 
Č. majitel realit. 
Majetek: Hostinec na Březových Horách 132 (asi 1868) 
(PB). 
Haser, Josef 
* 19.03.1866 
Č. obchodník uhlím. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách (PB). 
(mbh) 
Hasperšitz, František 
* 06.12.1854 Kasejovice (PJ) 
Č. krejčovský mistr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 261 (PB). 
(mbh) 
Hašek, Antonín 
* 12.07.1890 Březové Hory (PB) 
Č. kadeřník. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 232, 79 (1928, 
1939) (PB), Mödlingu (Rak.) a Vídni (Rak.). 
(mbh) 

Hašek, Emanuel 
Č. měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1875) 
(PB). 
Hašek, Emanuel 
* 1852 Březové Hory (PB) 
Č. obuvník, majitel kolotoče. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (od 1892) (PB). 
Pobyt na Kladně (KL). 
Choť: Jenoféfa (* 1855 Obecnice – PB). 
(mbh) 
Hašek (Hassek), Martin 
Č. měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1844) 
(PB). 
Havel, Arnošt 
* 26.01.1915 Praha (A) 
Č. knihař. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 364 (1939) 
(PB). 
(mbh) 
Havel, Martin 
* 1849 Březové Hory (PB) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 285 (PB). 
Choť: Anna (* 1857 Bohutín – PB). 
(mbh) 
Havelka, Jan 
* 11.05.1900 Březové Hory (PB) 
Č. krejčí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 299 (1936) (PB). 
(mbh) 
Havlát, Josef 
Č. truhlářský pomocník, činovník. 
Spolková činnost: Zábavní klub mladé generace 
„Jarost“ na Březových Horách (místopředseda 1911) 
(PB). 
(sr) 
Havlena, Karel 
* 23.05.1874 Drahenice (PB) 
Č. krejčí. 
Spolková činnost: SDH Březové Hory (velitel 1920) 
(PB), Nemocenské pokladna SDH Březové Hory 
(starosta 1922) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 332, 8 (1902-
1936) (PB) a Podlesí 187 (PB). 
(mbh, sr) 
Havlík, Josef 
* 02.08.1882  
Č. stavitel. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 331 (od 1935) 
(PB). 
(mbh) 
Havlová, Anna 
* 25.11.1825 Březové Hory (PB) 
+ 19.10.1908 Březové Hory (PB) 
Č. hokynářka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 137 (od 1825) 
(PB). 
(mbh) 
Hecht, Hynek 
* 01.08.1857 Suchomasty (BE) 
Č. židovský obchodník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 288 (PB). 
(mbh) 
Heinz, Čeněk 



 18 

* 1876 
Č. mistr pekařský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 260 (1904-1906) 
(PB) a Žižkově (A). 
Choť: Marie, roz. Slivoňová (* 1883 Podlešín). 
(mbh) 
Hejcman, Stanislav Rudolf 
* 19.03.1886 Dobružce 
Č. obchodník a majitel přádelny. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 130 (od 1912) 
(PB). 
(mbh) 
Hejduk, František 
* 1883 Příbram (PB) 
Č. hodinář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 205 (PB) a v 
Belgii. 
Rodiče: František Hejduk, horník. 
(mbh) 
Hejl, Josef 
* 12.11.1910 Hamborn (SRN) 
Č. hostinský 
Poznámka: Žil na Březových Horách 285 (od 1940) 
(PB). 
Choť: Růžena, roz. Frantová (* 25.08.1914 
Merglinhausen – SRN). 
(mbh) 
Hejl, Karel 
* 23.11.1908 Mertehoel (SRN) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 285 (od 1940) 
(PB). 
(mbh) 
Hejna, Bohuslav 
* 17.12.1919 Příbram (PB) 
Č. strojní zámečník. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 58 (1941) (PB) 
a Dobříši (PB). 
(mbh) 
Hejnic, Antonín 
Č. úředník. 
Působení: Přísedící zemského výboru. 
Ocenění: Čestný občan Březových Hor (1932) (PB). 
Herold, Antonín 
* 21.11.1891 
Č. kovář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 293 (od 1930) 
(PB). 
(mbh) 
Heřmánek, Emanuel 
* 25.12.1901 Klatovy (KT) 
Č. kuchař a hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 289 (1932-1936) 
(PB) a Příbrami 15/IV (PB). 
Choť: Josefa, roz. Doubravová (* 12.07.1907 
Hněvkov).  
(mbh) 
Hladík, Josef 
* 06.02.1908 Přerov nad Labem (NB) 
Č. pekař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 289 (1938) (PB). 
(mbh) 
Hlaváč, František 
* 10.03.1867 
+ (Rusko) 
Č. pekař. 

Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zemřel v 
polní nemocnici v Rusku.  
Rodiče: Josef Hlaváč, čeledín. 
(mbh) 
Hlaváč, Jaroslav 
* 28.02.1878 
+ 20.05.1925 Příbram (PB) 
Č. krejčí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 359 (PB). 
Rodiče: František Hlaváč, horník. 
(mbh) 
Hlaváč, Josef 
* 1842 Žežice (PB) 
Č. horník, měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1883) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 145 (PB). 
(mbh) 
Hlaváč, Josef 
* 10.03.1867 Vacíkov (PB) 
Č. čeledín. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 352, 101 (od 
1900) (PB). 
Děti: František, pekař (* 01.08.1898 Vacíkov - PB). 
(mbh) 
Hlaváčková, Barbora 
* 1886 Ratibořské Hory (TA) 
Č. obchodnice. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 188 (1926) 
(PB) a Klokočově (HB). 
(mbh) 
Hlaváčová, Anežka 
* 09.05.1883 Kejnice (KT) 
Majetek: Dům v Příbrami 308/II (PB). 
Poznámka: Žila na Březových Horách 359 (1899-1922) 
(PB) a Příbrami 308/II (PB). 
Choť: Jan Hlaváč, dozorce. 
(mbh) 
Hlavsa, Stanislav 
* 30.04.1898 Příbram (PB) 
Č. řezník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 56 (od 1934) 
(PB). 
(mbh) 
Hlink, Martin 
Č. činovník. 
Veřejná činnost: Starší na Březových Horách (1764) 
(PB). 
Hofmann, Jan (Johann) 
Č. měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1848) 
(PB). 
Hofrichter, Václav 
* 30.12.1831 Mitrovice (PI) 
Č. tesař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 151 (PB). 
(mbh) 
Holina, Augustin 
* 1881 Březové Hory (PB) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 200 (PB). 
(mbh) 
Hollák, Martin 
Č. veřejný činitel. 
Veřejná činnost: Rychtář na Březových Horách (1783) 
(PB). 



 19

Holman, Josef 
* 02.07.1903 
Č. číšník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 19 (1927-1938) 
(PB) a Zdicích (BE). 
(mbh) 
Holnová, Marie 
* 03.03.1841 Březové Hory (PB) 
+ 09.08.1914 
Č. hokynářka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 161 (od 1841) 
(PB). 
(mbh) 
Holý, Jiří 
Veřejná činnost: Starší na Březových Horách (1703) 
(PB). 
Poznámka: Žil na řezových Horách (1690) (PB). 
Horák, Dominik 
* 05.07.1891 Vyškov (VY) 
Č. keramik. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 74 (od 1926) 
(PB). 
(mbh) 
Horák, Jan 
* 15.05.1887 Březové Hory (PB) 
Č. řezník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 246 (PB). 
Rodiče: Vojtěch Horák, horník; Josefa. 
(mbh) 
Horký, Ferdinand 
* 21.07.1878 Praha (A) 
Č. řezník. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách (1915) (PB) a 
Praze – Michli (A). 
(mbh) 
Horký, František 
* 15.08.1846 Březové Hory (PB) 
+ 09.08.1914 
Č. mistr řeznický. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 131, 162 (od 
1846) (PB). 
(mbh) 
Horký, Josef 
* 01.05.1860 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 02.05.1860 Březové Hory (PB) (mbh) 
+ 24.05.1930 Březové Hory (PB) 
Č. hostinský a řezník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 132 (od 1860) 
(PB). 
Choť: Františka, roz. Brožová (* 05.03.1864 
Modřovice – PB). Děti: Josef, úředník a skautský 
činovník (* 11.02.1904 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Horký, Mat ěj (Mates) 
* 18.02.1819 Březové Hory (PB) 
Č. mistr řeznický, měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1843) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 138 (PB). 
(mbh) 
Horych, Antonín 
Č. měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1856) 
(PB). 
Horych, František 
* 18.01.1887 Březové Hory (PB) 

Č. obuvník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 290 (PB) a Praze 
– Nuslích (od 1937) (A). 
(mbh) 
Horych, Vojt ěch 
Č. krejčí, činovník. 
Politická činnost: Čs. strana lidová, místní organizace 
na Březových Horách (revizor účtů 1934) (PB). 
Spolková činnost: Jednota Čs. Orla na Březových 
Horách (místostarosta 1927) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 415 – 
Masarykova (PB). 
Hořčička, Antonín 
* 19.12.19136 Bakov nad Jizerou (MB) 
Č. cukrář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 136 (od 1936) 
(PB). 
(mbh) 
Hošinská, Františka 
roz. Bílková 
* 14.04.1850 Březové Hory (PB) 
+ 14.04.1917 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 367 (od 1913) 
(PB). 
(mbh) 
Hošinský, Jan 
* 07.08.1853/1883 Žebrák (PB) 
Č. mlynářský dělník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 367 (od 1913) 
(PB). 
(mbh) 
Hrabě, Antonín Václav 
* 12.07.1891 Praha – Malešice (A) 
Č. řezník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 254 (1922-1930) 
(PB) a Zdaboři 9 (PB). 
Choť: Helena, roz. Blahnová (* 02.12.1893 Zdaboř – 
PB). Děti: Antonín František (* 06.04.1924). 
(mbh) 
Hrbek, Václav 
Č. veřejný činitel. 
Veřejná činnost: Starosta Březových Hor (1936-1937) 
(PB). 
Spolková činnost: Krejcarový spolek pro národní školu 
na Březových Horách (předseda 1939) (PB). 
Hrdina, Ignác  
Č. měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1843) 
(PB). 
Hrdina, V. 
Č. zámečník, zahradník, nadšený pěstitel exotických 
rostlin, hlavně juk. 
Působení: Zámečník na Březových Horách (PB). 
Hrdli čka, František 
* 1884 Ražice (PI) 
Č. truhlář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 361 (od 1917) 
(PB). 
(mbh) 
Hrdli čka, Hynek 
* 02.08.1871 Příbram (PB) 
Č. bednář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 373, 152 (1892-
1911) (PB). 
(mbh) 



 20 

Hrodek, Antonín 
* 1877 
Č. pekař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Příbrami 
(PB). 
(mbh) 
Hrodková, Anna 
* 16.02.1829 Březové Hory (PB) 
Č. prodavačka tabáku. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 141 (PB). 
(mbh) 
Hromádka, Josef 
* asi 02.08.1911 Slančín – Kadov (ST) 
Č. řezník a uzenář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 162 (od 1933) 
(PB). 
(mbh) 
Hromádko, Ladislav 
* 22.03.1912 Chrást (CR) 
Č. pekař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 289 (od 1938) 
(PB). 
(mbh) 
Hrstka, Václav 
* 1882 Bořenovice (BN) 
Č. obchodník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 89 (od 1919) 
(PB). 
(mbh) 
Hrubeš, Jan 
* 29.06.1849 Hvožďany (PB) 
Č. spoluvlastník polního hospodářství. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 11 (PB). 
(mbh) 
Hrubeš, Josef 
* 1830 Hvožďany (PB) 
+ 1891 
Č. tesař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 232 (PB). 
(mbh) 
Hrubý, Bohumil 
* 16.08.1898 Březové Hory (PB) 
Č. sladovník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 414 (1937-1938) 
(PB) a Dubenci (PB). 
(mbh) 
Hrubý, Václav 
* 09.03.1891 Strakonice (ST) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 8 (od 1935) (PB). 
(mbh) 
Hrudka, Jan 
Č. vlastník realit, měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1846) 
(PB). 
Majetek: Hostinec na Březových Horách 195 (před 
1908) (PB). 
Hruška, Antonín 
* 1859 Velce na Hořovicku 
Č. mistr zámečnický. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 411 (1905) 
(PB) a Hluboši (PB). 
(mbh) 
Hudeček, Ladislav 
* 1877  
Č. obuvník. 

Poznámka: Žil na Březových Horách a Příbrami (PB). 
(mbh) 
Hudeček, Matěj 
Č. měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1851) 
(PB). 
Humel, Emanuel 
* 04.12.1881 Březové Hory (PB) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a Praze (A). 
(mbh) 
Humel, Emil 
* 1884 Březové Hory (PB) 
Č. obuvník, velkovýrobce obuvi. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (1919-1924) (PB) 
a Praze – Karlíně (A). 
Choť: Antonie, roz. Boháčková. 
(mbh) 
Humel, Hynek 
* 1888 Březové Hory (PB) 
Č. číšník. 
Působení: Číšník „U černého orla“ v Českých 
Budějovicích (CB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a Českých 
Budějovicích (CB). 
(mbh) 
Huml, Emanuel 
* 151.21.901 Březové Hory (PB) 
Č. kovář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 207 (PB). 
Rodiče: Jan Huml, horník; Josefa, roz. Duchoňová. 
(mbh) 
Huml, Jaroslav 
* 11.07.1919 Orlov (PB) 
Č. kolář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (od 1936) (PB). 
(mbh) 
Huml, Josef 
* 19.03.1898 
Č. krejčí, kontrolor. 
Působení: Kontrolor nemocenské pokladny. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 286 (od 1927) 
(PB). 
(mbh) 
Hummel, Stanislav 
* 06.05.1855 Březové Hory (PB) 
+ 03.12.1917 
Č. důlní úředník, poddůlní, měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1895) 
(PB). 
Veřejná činnost: Starosta Březových Hor (1914-1917) 
(PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek (beseda) na 
Březových Horách (1880, 1912-1920; poslední 
předseda) (PB).  
Poznámka: Žil na Březových Horách 235 (PB). 
Pochován na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Hermína (* 13.06.1856 Smolnice -  LN). Děti: 
Stanislav (* 09.06.1887 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Hvížďálek, František 
* 18.02.1878 Radomyšl (ST) 
Č. mistr košíkářský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 82 (PB) a Vídni 
(od 1911) (Rak.). 
Hyl, František 



 21

* 1850 Starý Přerov 
+ 1908 Praha (A) 
Č. mistr krejčovský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 163 (PB). 
(mbh) 
Hymel, Josef 
* asi 11.11.1902 Zahrádka (u Petrovic) (PB) 
Č. kominík. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 149 (PB). 
(mbh) 
Hynkeniglová, Anna 
* 01.09.1867 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 310 (1928) 
(PB). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ch 
 
Chaloupka, Jan 
* 02.12.1880 Bystřice 
Č. mistr cihlářský. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 41 (1909-
1910, 1911) (PB). 
(mbh) 
Chalupecký, Josef 
* 22.03.1907 Vönig – Rackvitz (SRN) 
Č. číšník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 411 (1934-1936) 
(PB) a Narysově (PB). 
(mbh) 
Chalupný, František 
* 15.06.1878 Maleč (KT) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 285, 172 (od 
1934) (PB). 
Choť: Anna, roz. Bublíková. 
(mbh) 
Chládeček, Václav 
* 06.05.1877 Praha - Královské Vinohrady (A) 
Č. malíř písma. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB).  
Choť: Františka, roz. Lauberová (* 26.04.1881).  
(mbh) 
Chlebna, 
Č. hostinský. 
Působení: Hostinský na Březových Horách 65 (před 
1930) (PB). 
Chlumský, František 
* 01.12.1872 Staňkovice (KH) 
Č. pekař. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 237 (1903) 
(PB) a Příbrami 67/V – mlýn (PB). 
Choť: Marie, roz. Bajerová (* 1870 Český Brod – KO). 
(mbh) 
Chochola, František 
* 02.08.1899 Německá Lhota (PB) 
Č. pekař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 246 (1928-1929) 
(PB) a Německé Lhotě (PB). 
(mbh) 
Chocholín, Matěj 
Č. měšťan. 
Veřejná činnost: Rychtář na Březových Horách (před 
1719) (PB). 
Mecenáš: Kaple sv. Prokopa na Březových Horách (dar 
na výstavbu kaple 1719) (PB). 
Chotaš, Alois 
* 04.05.1854 Březové Hory (PB) 



 22 

Č. mlynářský pomocník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a Praze II 
(A). 
Choť: 1. Marie, roz. Jirásková (* 15.09.1854 Huntovice 
u Říčan); 2. Josefa, roz. Tomanová, ovdovělá Králová.   
(mbh) 
Chotaš, František 
Č. měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1843) 
(PB). 
Choura, Václav 
* 30.08.1878 Starosedlský Hrádek (PB) 
Č. mistr holičský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 235 (od 1903) 
(PB). 
(mbh) 
Chromý, Jan 
* 15.06.1863 Čížová u Čížové 
Č. uzenář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 261 (od 1891) 
(PB). 
(mbh) 
Chroust, Vojtěch 
+ 08.10.1896 (46 let) 
Č. mydlář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Pochován 
na hřbitově v Příbrami (hrob 2492) (PB). 
(mm) 
Chýle, Václav 
* 11.11.1902 Králův Dvůr (BE) 
Č. řezník a uzenář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 2 (1932-1933) 
(PB) a Praze (A). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I 
 
Illing, Antonín 
Č. veřejný činitel. 
Působení: Obecní starší (konšel) na Březových Horách 
(1719-1731) (PB). 
Mecenáš: Kaple sv. Prokopa na Březových Horách (dar 
40 zlatých na výstavbu kaple 1719) (PB). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 23

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

J 
 
Jakubec, Jan 
* 30.11.1910 Lhenice (PT) 
Č. kominík. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 195 (1934) 
(PB) a Rožnově (CB). 
(mbh) 
Janoušek, Bohumír 
* 01.03.1904 Příbram V (PB) 
Č. mlynář. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách (PB). 
(mbh) 
Janoušek, František 
* 1864 Ostrov (u Tochovic) (PB) 
Č. hospodář, hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 195 (od 1914) 
(PB). 
Choť: Josefa, roz. Hupáková (*1881 Vojny – PB). 
Děti: Adolf, voják (+ 1914). 
(mbh) 
Janoušek, František 
* 04.03.1900 Klokočov (HB) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 195 (od 1925) 
(PB). 
(mbh) 
Janoušek, Jindřich 
* 15.05.1908 
Č. fotograf. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Bohumír Janoušek, naddůlní. 
(mbh) 
Janoušek, Josef 
* 1859 Ostrov (u Tochovic) (PB) 
Č. mlynář. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 195 (1917) 
(PB). 
(mbh) 
Janoušek, Josef 
* 23.02.1901 
Č. obchodní příručí. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Bohumír Janoušek, naddůlní. 
(mbh) 
Jareš, Antonín 
* 06.06.1884 Březové Hory (PB) 
Č. cukrář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a 
v Klatovech (KT).  
Rodiče: Jan Jareš, důlní tesař; Barbora, roz. Koulová. 
(mbh) 

Jareš, Václav 
* 16.06.1881 Březové Hory (PB) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Praze – 
Žižkově (A). 
Rodiče: Jan Jareš, důlní tesař; Barbora, roz. Koulová. 
(mbh) 
Jaroška (Jarosska), Alois 
Č. měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1850) 
(PB). 
Jaroška, Bohuslav 
* 04.12.1891 Březové Hory (PB) 
Č. obchodník chmelem. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Praze 
(A). 
Rodiče: Bohuslav Jaroška; Josefa. 
(mbh) 
Jásek, Antonín 
* 05.12.1910 Kostelec nad Černými Lesy (KO) 
Č. hrnčíř. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 168 (1932-1933) 
(PB). 
(mbh) 
Jedlička, Otokar 
* 18.07.1922 Březové Hory (PB) 
Č. kloboučník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 65 – pivnice „Na 
Vršíčku“ (od 1922) (PB) a v Praze (A). 
Choť: Roz. Bartošová. Děti: Antonín, herec. 
(mbh) 
Jelínek, Antonín 
Č. veřejný činovník. 
Veřejná činnost: Starší na Březových Horách (1784-
1785) (PB). 
Jelínek (Jelynek), Antonín 
Č. měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1849) 
(PB). 
Jelínek, Antonín 
* 31.10.1868 Merklín (PJ) 
+ 01.05.1952 
Č. zemědělec. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 231 (od 1924) 
(PB). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
Děti: Jan, bankovní úředník. 
(mbh) 
Jelínek, Emanuel 
* 13.01.1836 Březové Hory (PB) 
Č. správce lomů, výčepník piva. 
Působení: Správce vápenných lomů ve Svinné (KT). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Choť: Josefa (* Radice). Děti: František, kupec (* 
27.10.1866 Vejvanov – RO). 
(mbh) 
Jelínek, Emanuel 
* 15.08.1890 
Č. mlynář, hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 289 (1928-1930) 
(PB) a Jestřebicích 54 (ME). 
Choť: Marie, roz. Kletičková (* 22.03.1893). 
(mbh) 
Jelínek, František škpt. 
* 27.10.1866 Vejvanov (RO) 
Č. kupec; voják z povolání. 



 24 

Působení: Asistent zeměbranecké evidence. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách (PB), 
v Břasích (RO) a Náchodě (NA). 
Choť: Anna (* 1876 Kosmonosy – MB). Děti: Miloš (* 
29.03.1897 Plzeň – PM). 
(mbh) 
Jelínek, Heliodor 
* 1852 
Č. kolportér. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách (PB) a Kladně 
(KL). 
(mbh) 
Jelínek, Hynek 
* 19.01.1835 Mirovice (PI) 
+ 26.11.1908 Příbram (PB) 
Č. kupec. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 231 (od 1895) 
(PB). 
(mbh) 
Jelínek, Jan 
Č. hostinský. 
Majetek: Hostinec „Pahorek“ na Březových Horách 23 
(PB). 
Jelínek, Josef 
* 11.03.1891 Březové Hory (PB) 
Č. písař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a ve 
Víchové nad Jizerou (SM). 
Rodiče: Augustin Jelínek, horník; Marie. 
(mbh) 
Jelínek, Karel  
* asi 1833 Březové Hory (PB) 
Č. horník, majitel hostince. 
Majetek: Hostinec Zdaboř 30 (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
(mbh) 
Jelínek, Leopold 
* 18.11.1876 
Č. fotograf. 
Poznámka: Žil v Praze – Vinohradech (od 1917) (A). 
Pobyt na Březových Horách (PB). 
(mbh) 
Jelínková, Marie 
* 16.02.1849 Březové Hory (PB) 
+ 27.06.1920 
Č. faktorka rukavic. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 149 (od 1849) 
(PB). 
Děti: Emil, kancelista (* 03.10.1880 Březové Hory – 
PB). 
(mbh) 
Jeníček, Josef 
Č. měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1844) 
(PB). 
Jeník, Alois 
* 30.05.1860 Březové Hory (PB) 
Č. kupec. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 244 (PB) a v 
USA. 
Rodiče: Vojtěch Jeník, mistr krejčovský; Filipína. 
(mbh) 
Jeník, Karel 
Č. hostinský. 
Působení: Hostinský na Březových Horách 3 a 285 
(1939) (PB).  

Veřejná činnost: Člen zábavní komise 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
Jeník, Ludvík 
* 15.04.1835 
Č. krejčí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
(mbh) 
Jeník, Sylvestr (Silvestr) 
* 31.12.1854 Březové Hory (PB) 
Č. pekařský mistr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 265 a 312 (od 
1854) (PB). 
Choť: Josefa (* 12.02.1854 Milín – PB). Děti: 
František, horní dozorce (* 25.01.1880 Březové Hory – 
PB). 
(mbh) 
Jeník, Vojtěch 
* 1820 Bezděkov (PB) 
Č. mistr krejčovský. 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 244 (PB). 
Choť: Filipína (* 1836 Rožmitál pod Třemšínem – PB). 
Děti: Alois, kupec (* 30.05.1860 Březové Hory – PB); 
Bohumil (* 06.11.1861 Březové Hory – PB); Stanislav 
(* 14.11.1867 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Jeníková, Josefina 
* 1866 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 280 (1934) 
(PB) a Budapešti (Maďarsko). 
Choť: Jeník, vrchní mistr Zbrojovky. 
(mbh) 
Jezl, Adolf 
* 12.04.1882 Písek (PI) 
Č. pekař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 234 (1919-1921) 
(PB) a v Doubravici. 
(mbh) 
Ježek, František 
* 15.10.1858 Orlov (PB) 
Č. horník, hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 195 (PB). 
(mbh) 
Ježek, František 
* 06.06.1898 
Č. košíkář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 373 (od 1923) 
(PB). 
(mbh) 
Ježek, Hynek 
* 18.07.1820/1830 Hudčice (PB) 
Č. tesař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 37 (PB). 
(mbh) 
Ježek, Pavel 
Veřejná činnost: Rychtář na Březových Horách (1703) 
(PB). 
Ježek, Štěpán 
* 14.12.1896 Trhové Dušníky (PB) 
Č. bednář, hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 289 (1932-1938) 
(PB) a Trhových Dušníkách (PB). 
(mbh) 
Ježková, Zdeňka 
Č. papírnice. 



 25

Majetek: Vlastnice knihkupectví a papírnictví na 
Březových Horách - Komenského náměstí 288 (1948) 
(PB). 
Jindřich, František 
* 10.10.1871 Březové Hory (PB) 
Č. krejčí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 129 a 10 (1894-
1900) (PB) a Žižkově (A). 
(mbh) 
Jirásek, Alois 
* 23.08.1851 Hronov (NA) 
+ 12.03.1930 Praha (A) 
Č. spisovatel, dramatik a historik. 
Vzdělání: Nižší gymnázium v Broumově (NA), 
gymnázium v Hradci Králové (HK). 
Ocenění: Čestný občan Březových Hor (1918) (PB), 
Dobříše (16.10.1918) (PB); čestný člen Besedy 
měšťanské v Praze (1918) (A). 
Poznámka: Lázeňský pobyt v Jáchymově (1924) (KV), 
Letinách (PJ); pobyt v Peci pod Čerchovem (DO), 
Postřekově (1876, 1882) (DO), Trhanově (1876, 1882) 
(DO). 
Děti: Božena, provd. Jelínková, malířka. 
(čsds, jd, ka 76, kbk, kh, očd, sm) 
Jireček, Josef 
* 09.10.1825 Vysoké Mýto (UO) 
+ 25.11.1888 Praha (A) 
Č. literární historik a politik. 
Působení: Rakousko-uherský ministr kultu a vyučování 
(1871). 
Ocenění: Čestný měšťan (občan) Březových Hor 
(1886) (PB). 
Poznámka: Pobyt u architekta Hlávky na zámku v 
Lužanech (PJ). 
Sourozenec: Hermenegild, právník. Děti: Konstantin, 
historik a politik. 
(kh, vh) 
Jirovský (Jírovský), Josef 
* 20.02.1860 Hluboš (PB) 
Č. pekař. 
Působení: Pekař v Příbrami, Karlovo náměstí (1905) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 289 (1892-1902) 
(PB) a v Lochovicích (BE). 
(mbh) 
Jíša, Antonín 
Č. měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1856) 
(PB). 
Johanis, Václav 
Č. politik a státník. 
Působení: Čs. ministr pro zásobování lidu (1920). 
Politická činnost: Čs. strana sociálnědemokratická; 
poslanec říšské rady za okresy Dobříš (PB) – Příbram 
(PB) (od 1907), senátor. 
Ocenění: Čestný občan Březových Hor (1932) (PB), 
Dobříše (16.09.1929) (PB), Nového Knína (PB), 
Příbrami (PB). 
Johl, Augustin 
* 28.08.1853 Březové Hory (PB) 
Č. tovární dělník, prozatimní obecní strážník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Sukdole 
na Kutnohorsku. 
(mbh) 
John, Emil 
* 1883 

Č. strojník. 
Působení: Strojník Stavovského divadla v Praze (A). 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 321 (1929) 
(PB) a Manětíně (PS). 
Choť: Anna, roz. Šliková (* 26.03.1884).  
(mbh) 
Jokl, František 
* 1850/1851/1855 
Č. pekař. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách (PB) a v Týnu 
nad Vltavou (CB). 
Rodiče: Josef Jokl, pekař. 
(mbh) 
Jokl (Gokl), Josef 
* 1816 Březové Hory (PB) 
Č. pekař, měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1843) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Týně 
nad Vltavou 198 (CB). 
Děti: František, pekař (* Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Jonák, Václav 
* 27.09.1849 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 28.09.1849 Březové Hory (PB) (mbh) 
Č. truhlář, mistr truhlářský. 
Působení: Zakladatel strojního truhlářství na Březových 
Horách (1874) (PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880) (PB), TJ Sokol Březové Hory 
(pokladník 1913) (PB). 
Dílo: Podílel se na výzdobě a vybavení kostela sv. 
Vojtěcha na Březových Horách (PB), např. dubové 
lavice. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 15 (PB). 
Choť: Karolina (* 03.11.1849 Hatě – PB). 
(mbh, sr) 
Juzek (Jůzek), Karel 
* 24.10.1850 Příbram (PB) 
+ 21.09.1903 Březové Hory (PB) 
Č. městský úředník. 
Působení: Městský tajemník na Březových Horách 
(PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 394, 288 (od 
1873). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
Choť: Marie (* 14.09.1853 Příbram – PB, + 07.08.1934 
Milín - PB); pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). Děti: Karel (* 06.04.1874 Březové Hory 
– PB); Emil (* 01.03.1878 Březové Hory – PB); Marie 
(* 07.10.1882 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

K 
 
Kacerovský (Kačerovský, Kačeřovský), Václav 
* 18.07.1869 Kout na Šumavě (DO) 
Č. knihař, živnostník; sokolský činovník. 
Působení: Zaměstnanec firmy p. Münze v Hořovicích 
(od 1890) (BE), živnostník na Březových Horách 
(Příbram) (od 1896) (PB). 
Veřejná činnost: Člen čestného výboru 3. sjezdu 
rodáků Březových Hor (1948) (PB). 
Spolková činnost: Jednota ČOS v Domažlicích (DO), 
Jednota ČOS v Hořovicích (BE), Jednota ČOS na 
Březových Horách (starosta jednoty 1911-1912, 1922-
1925, náčelník 1919, 1921) (PB), Rokycanova župa  
ČOS (člen předsednictva), Klub velocipédistů na 
Březových Horách (náměstek 1914) (PB), Dobrovolná 
mistrovská nemocenská pokladna na Březových 
Horách (pokladník 1920) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 3, 288 (1896-
1939) (PB) a v Horních Mokropsích (PZ). 
(mbh, sr, sžr) 
Kačírek, Jaroslav 
* 06.07.1890 Praha (A) 
Č. kavárník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 164 (1940, od 
1941) (PB) a v Praze (A). 
(mbh) 
Kadeřábková, Marie 
* 20.02.1853  
+ 17.02.1916 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 401 (od 1908) 
(PB). 
(mbh) 
Kadeřávek, Tomáš 
Poznámka: Zprostředkoval koupi kalicha pro kapli sv. 
Prokopa na Březových Horách (1733) (PB).  
Kadlec, Josef 
* 14.01.1831 Větrov (PB) 
Č. zedník a horník, majitel domu. 
Poznámka: Žil na Dobříši 263 (PB), Březových Horách 
64 (od 1897) (PB) a v Božím Požehnání u Brna. 
(mbh) 
Kadlec, Josef 
* 25.05.1911 Struhadlo (KT) 
Č. řezník a uzenář. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 132 (PB), 
v Příbrami (PB) a Jincích (PB). 
(mbh) 
Kadlec, Václav 
* 28.09.1873 Líšnice 
Č. obchodník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 4 (od 1901) (PB). 

Děti: Václav (* 20.02.1903 Březové Hory – PB, + 
23.12.1915) 
(mbh) 
Kadlecová, Marie 
* 07.05.1860 Popelín (JH) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 285 (od 1923) 
(PB). 
Děti: Marie, soukromnice (* 15.05.1904 Popelín – JH). 
(mbh) 
Kadlecová, Marie 
* 15.05.1904 Popelín (JH) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 285 (od 1923) 
(PB). 
Rodiče: Marie Kadlecová, soukromnice. 
(mbh) 
Kalát, Antonín 
* 22.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 246 (PB). 
(mbh) 
Kalous, František 
* 19.07.1894 Březové Hory (PB) 
Č. trafikant. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Jeníkově 
(TP). 
Rodiče: František Kalous, horník; Josefa. 
(mbh) 
Kalous, Jan 
* 25.05.1882 Vysoká (PB) 
Č. kovář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 51 (1931-1932) 
(PB) a Vysoké (PB). 
(mbh) 
Karas, Jan 
* 24.05.1906 Narysov (PB) 
Č. kovářský, hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 195 (1932-1938) 
(PB) a Podlesí (PB). 
(mbh) 
Karas, Josef 
* 06.08.1915 Příbram (PB) 
+ 02.03.1942 Březové Hory (PB) 
Č. lakýrník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 73 (od 1939) 
(PB). 
(mbh) 
Karas, Matěj 
* 31.12.1890 Březové Hory (PB) 
Č. obuvnický mistr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 262 (PB), 
v Žebráku (BE) a v Praskolesích (BE). 
Rodiče: Marie, horní provisiantka. 
(mbh) 
Karasová, Josefa 
* 04.03.1830 Tušovice (PB) 
Č. hokynářka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 7 (PB). 
(mbh) 
Karel, Josef 
Č. měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1843) 
(PB). 
Kasal (Kasall), Jan 
Č. hostinský, měšťan. 



 27

Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1844) 
(PB). 
Majetek: Hostinec na Březových Horách 170 (PB). 
Kasal, Karel 
Č. hostinský. 
Majetek: Hostinec na Březových Horách 170 (PB). 
Káš, Antonín 
Mecenáš: Kříž před prostranstvím kostela sv. Prokopa 
na Březových Horách (1831) (PB). 
Káš, Bohumil 
* 04.07.1874 Březové Hory (PB) 
Č. holič. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 373, 236 (od 
1897) (PB). 
(mbh) 
Káš (Kaasch), Josef 
Č. veřejný činitel. 
Veřejná činnost: Rychtář na Březových Horách (1733) 
(PB). 
Mecenáš: Pozemek pro poustevnu v blízkosti kaple sv. 
Prokopa na Březových Horách (asi 1733)  (PB), dva 
zvony pro kostel sv. Prokopa na Březových Horách 
(dar spolu s bratrem Martinem 1744) (PB). 
Sourozenec: Martin. 
Káš, Josef 
Č. veřejný činitel. 
Veřejná činnost: Rychtář na Březových Horách (1764-
1781) (PB). 
Káš (Kaas), Martin 
Č. činovník. 
Veřejná činnost: Pravděpodobně primátor v Příbrami 
(1744) (PB). 
Mecenáš: Dva zvony pro kostel sv. Prokopa na 
Březových Horách (dar spolu s bratrem Josefem 1744) 
(PB). 
Sourozenec: Josef. 
Káš (Kass), Martin 
Č. měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1843) 
(PB). 
Káš, Pavel 
Č. veřejný činitel. 
Veřejná činnost: Obecní starší (konšel) na Březových 
Horách (1719-1731) (PB). 
Mecenáš: Kaple sv. Prokopa na Březových Horách (dar 
100  zlatých na výstavbu kaple 1719) (PB). 
Poznámka: Pochován v kapli sv. Prokopa na 
Březových Horách (PB). 
Kášová, Anna 
* 1814 Jemnice 
Č. výminkářka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 6 (PB). 
(mbh) 
Kášová, Marie 
* 16.02.1852 Březové Hory (PB) 
Č. hostinská. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 78 (1852-1908) 
(PB) a na Vysoké Peci (PB). 
Děti: Marie, provd. Fialová (* 25.03.1876 Březové 
Hory – PB). 
(mbh) 
Kec, Otokar 
* 1895 Strašice 
Č. modelář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 370 (1922-1934) 
(PB) a v Podlesí (PB). 

(mbh) 
Keller, Kryštof 
Veřejná činnost: Pravděpodobně radní na Březových 
Horách (1708) (PB). 
Majetek: Pole na Březových Horách (1690) (PB). 
Kheler, Kryštof 
Veřejná činnost: Konšel na Březových Horách (1731) 
(PB). 
Khun, Karel 
* 03.11.1888 Březové Hory (PB) 
Č. krejčovský pomocník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Získal 
rakouské občanství (1927). 
Rodiče: Karel Khun, horník. 
(mbh) 
Kincl, Ladislav 
* 14.04.1918 Kopisty (MO) 
Č. mechanik. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 19 (1939-1941) 
(PB) a Jincích (PB). 
(mbh) 
Klaber, Bedřich 
* 01.10.1851 Újezd 
Č. židovský obchodník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 136 (1880-1906) 
(PB) a v Praze (A). 
Choť: Terezie, roz. Ledererová (* 12.01.1855 Terešov 
– RO). Děti: Maxmilián, lékař (13.03.1884 Březové 
Hory - PB), Josef, obchodník (* 09.12.1885 Březové 
Hory - PB) 
(mbh) 
Klaber, Josef kpt. 
*  09.12.1885 Březové Hory (PB) 
Č. židovský obchodník. 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 136 (PB) a 
v Praze III (A). 
Rodiče: Bedřich, Klaber, obchodník; Terezie, roz. 
Ledererová.                
(ag, mbh) 
Klaber  (Kláber), Julius 
* 01.04.1858 Újezd u Českého Brodu 
Č. židovský obchodník koloniálním zbožím. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 136 (PB). 
(mbh) 
Kleiner, Václav 
* 13.09.1859 Dubí (Kladno) (KL) 
Č. krejčí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 139, 289, 149 
(1889-1913) (PB) a ve Slaném (KL). 
Choť: Klementýna (* 19.01.1861 Vysoká Pec – PB). 
Děti: Prokop, poštovní úředník (* 27.10.1887 Dubí – 
KL); Václav, železniční úředník (* 15.07.1892 Březové 
Hory – PB); Karel/František, železniční úředník (* 
28.06.1896 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Kleti čka, Stanislav 
* 13.11.1914 Červená Řečice (PE) 
Č. strojní kovář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 44 (od 1939) 
(PB). 
(mbh) 
Kli čka, Bohumil 
* 14.03.1900 Březové Hory (PB) 
Č. obchodník. 
Působení: Obchodník v Praze – Nuslích (A). 



 28 

Poznámka: Žil na Březových Horách 3, 20 (PB). 
Rodiče: Hynek, Klička, politik; Josefa, roz. Máchová.   
(mbh) 
Kli čka, Hynek 
* 31.07.1867 Nepomuk u Zelené Hory (PJ) 
+ 11.05.1949 Praha - Podolí (A) 
Č. kožešník a výčepník piva, politik; vůdčí osobnost 
dělnického hnutí na Příbramsku (PB). 
Působení: Předseda Národního výboru v Příbrami 
(1918) (PB), starosta Březových Hor (1919-1932) 
(PB). 
Politická činnost: ČSSD, vydavatel (1901-1916) a 
redaktor týdeníku „Naše obrana“ (1901-1907, 1914-
1916) a redaktor časopisu „Zář“; KSČ (zakládající člen 
1921); poslanec říšského sněmu (1907-1911). 
Veřejná činnost: Člen správního výboru příbramské 
nemocnice (PB), člen čestného předsednictva a 
redakční komise 3. sjezdu Březových Hor (1948) (PB). 
Spolková činnost: DTJ Březové Hory (starosta 1910-
1911, pokladník 1920) (PB), Krejcarový spolek pro 
národní školu na Březových Horách (předseda 1919-
1932 a 1933-1934) (PB), Spolek bezvěrců „Augustin 
Smetana“ na Březových Horách (zakladatel a 
zakládající člen 1921; předseda 1921-1926, 
místopředseda 1928-1932) (PB), Čs. ochrana matek a 
kojenců na Březových Horách (předseda 1924) (PB). 
Ocenění: Čestný občan Březových Hor (1946). 
Vzdělání: Vyučený kožišník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 3, 20, 21 (od 
1900) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Josefa, roz. Máchová (* 13.02.1870 Příbram – 
PB). Děti: Anna, učitelka (* 1895 Příbram – PB); 
Miloslav (* 1896 Příbram – PB); Zdeněk (* 1898 
Příbram – PB); Bohumil, obchodník (* 14.03.1900 
Březové Hory – PB); Ladislav (* 1902 Březové Hory – 
PB); Vlasta, provd. Filipovská (* 30.11.1907 Březové 
Hory – PB); Ema (* 1910 Březové Hory – PB). 
(opr, spb 1) 
Kli čka, Šebestián 
* 1834 
+ 07.09.1910 Štěnovice (PJ) 
Č. sládek, velkostatkář, politik, organizátor veřejného 
života a mecenáš. 
Působení: Nájemce měšťanského pivovaru v Příbrami 
(PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (PB), Měšťanská beseda v Příbrami (PB), 
Pěvecký  spolek „Lumír“ v Příbrami (spoluzakladatel 
1861) (PB), Spolek – studentský fond „Jungmannovo 
nadání“ v Příbrami (zakládající člen) (PB). 
Ocenění: Čestný člen Spolku – studentského fondu 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (PB). 
Majetek: Panství Štěnovice (PJ), zájezdního hostince 
„Sebastopol“ v Příbrami (PB), hostince na Březových 
Horách 3 (1908), 65 (1908), 149 (PB) a 249 (PB). 
Stavebník: Přestavba hostince „Třemošná“ na 
Březových Horách 249 (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově v Příbrami (hrob 
2136-7) (PB), kde nechal zřídit rodinnou hrobku. 
Choť: 2. Rosalie (+ 08.04.1946 Chotýšany – PJ), 
pochována na hřbitově v Příbrami (Kličkova hrobka). 
Děti: 1. JUDr. Jan (Hanuš) (* 01.06.1867, + 
26.05.1934); Anna, provd. Štorchová (* 27.10.1868, + 
1924); Johana (Hana), provd. Fantová; 2. Ing. 
Šebestián  (* 17.06.1882, + 05.04.1940 Štěnovice – 

PJ); JUDr. Jaroslav; Julie, provd. Kepková; Rosalie, 
provd. Langhammerová.   
(mm, puu) 
Klika, Václav 
* 22.05.1883 Dolní Láz (PB) 
Č. zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 243 (1930-1932) 
(PB) a Hluboši (PB). 
Děti: Václav, student (* 05.01.1912 Praha -  A). 
(mbh) 
Klíma, Josef 
* 10.03.1878 Podlesí (PB) 
Č. řezník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 172 (od 1918) 
(PB). 
(mbh) 
Klofáč, Václav Jaroslav 
* 21.09.1868 Německý (Havlíčkův) Brod (HB) 
+ 10.07.1942 Praha (A) 
Č. novinář a politik. 
Působení: Čs. ministr národní obrany (1918-1920). 
Politická činnost: Národně-socialistická strana; 
poslanec Národního shromáždění, senátor. 
Ocenění: Čestný občan Březových Hor (1918) (PB), 
Dobříše (16.10.1918) (PB). 
(ka 48, kbk, kbk 2, očd) 
Kmínek, Josef 
* 1892 Příbram (PB) 
Č. vrátný. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (od 1902) (PB) a 
v Praze – Michli (A). 
Rodiče: Josef Kmínek, horník; Františka, roz. 
Aglerová. 
(mbh) 
Kocourek, František 
* 18.04.1841 Háje (PB) 
Č. mlékař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 8 (PB). 
(mbh) 
Kočárek, Antonín 
* 11.02./04.1906 Hořovice (BE) 
Č. zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 229 (1926) (PB) a 
Hořovicích (BE). 
(mbh) 
Kohn, Abraham 
* 13.03.1841 Touškov (PI) 
Č. židovský mistr řeznický. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 260 (PB). 
(mbh) 
Kohout, Alois 
* 07.06.1885 Březové Hory (PB) 
+ 10.07.1929 Příbram (PB) 
Č. nádeník, harmonikář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 90 (PB). 
Pochován na hřbitově v Příbrami (hrob 2029) (PB). 
(mbh, mm) 
Kohout, František 
* 26.01.1879 Březové Hory (PB) 
Č. bednář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Oseku 
(Halič) (od 1922). 
(mbh) 
Kohout, Matěj 
* 11.01.1830 Pičín (PB) 
Č. povozník. 



 29

Poznámka: Žil na Březových Horách 53 (PB). 
Děti: Václav, kovorytec (* 1873 Drahlín – PB). 
(mbh) 
Kohout, Stanislav 
* 01.05.1880 Březové Hory (PB) 
+ 1914-1919 (Srbsko) 
Č. bednářský dělník; voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 317 (PB). Zemřel 
v srbském zajetí – prohlášen za mrtvého (1935). 
(mbh) 
Kohout, Václav 
* září 1873 Drahlín (PB) 
Č. kovorytec. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 53 (PB) a v Praze 
(A). 
Rodiče: Matěj Kohout, povozník. 
(mbh) 
Koch, Josef 
* 27.01.1892 Březové Hory (PB) 
Č. obchodník. 
Působení: Obchodník v Podlesí (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 68 (PB). 
Rodiče: Vojtěch Koch, horník. 
(mbh) 
Koldová, Anna 
* 20.09.1898 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 176 (1928) 
(PB). 
(mbh) 
Komárek, František 
* 22.04.1857 Albrechtice na Pardubicku 
Č. obchodník uhlím. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 235 (1892-1903) 
(PB) a v Praze (A). 
(mbh) 
Komenda, Vojtěch 
* 22.07.1853 Příbram (PB) (mbh) 
* 23.07.1853 Příbram (PB) (mbh) 
* 23.07.1858 Příbram (PB) (mbh) 
+ 20.12.1920 
Č. cukrář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 163, 260 (od 
1888) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Marie (* 11./22.03.1856 Velvary – KL). 
(mbh) 
(md, mdz) 
Kopáček, Josef 
* 16.10.1856 Obecnice (PB) 
Č. kolář, mistr kolářský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 237, 381, 168 (od 
1890) (PB). 
(mbh) 
Kopáček, Josef 
* 15.02.1885 Březové Hory (PB) 
Č. kolář. 
Spolková činnost: Zábavní klub mladé generace 
„Jarost“ na Březových Horách (předseda 1911-1923) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 113 (PB). 
(mbh, sr) 
Kopal, Vlad. 
* 02.10.1895 Roštín (KM) 
Č. kolář. 

Poznámka: Žil na Březových Horách 434 (od 1921) 
(PB). 
(mbh) 
Kopecký, Josef 
* 22.02.1890 Těchařovice (PB) 
Č. cukrář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 38, 339 (od 1900) 
(PB) a v Praze (A). 
Rodiče: Josef Kopecký, horník. 
(mbh) 
Kopičková, Antonie 
* 06.01.1855 Chlum 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 174 (od 1936)  
(PB). 
(mbh) 
Kopřiva, František 
* 03.04.1896 Klatovy (KT) 
Č. kamnář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 317 (1932-1933) 
(PB) a v Rakovníku (RA). 
(mbh) 
Korbelius, Čeněk 
* 07.12.1813 Hostomice pod Brdy (BE) 
+ 24.10.1885 Březové Hory (PB) 
Č. soukromník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 285 (PB). 
Choť: Anna (* 15.06.1825 Hluboš – PB). Děti: Čeněk 
(16.12.1849 Buková u Příbrami – PB). 
(mbh) 
Kordulová, Marie 
* 02.06.1856 Svaté Pole (PB) 
+ 10.12.1919  
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 79 (od 1900) 
(PB). Pochována na hřbitově v Příbrami (hrob 277) 
(PB). 
(mbh, mm) 
Korecký, Emil 
* 30.05.1876 Příbram (PB) 
Č. holič. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 129 (od 1900) 
(PB). 
(mbh) 
Košař, Jan 
* 07.12.1864 Kařez (RO) 
Č. obchodník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 129 (1894-1929) 
(PB) a v Praze – Dejvicích (A). 
Choť: Žofie, roz. Pazderníková (* 15.05.1864 Březnice 
– PB). Děti: Rudolf, úředník (* 17.12.1888 Příbram – 
PB). 
(mbh) 
Košnař, Josef 
* 15.02.1888 Boubská (PT) 
Č. hostinský 
Poznámka: Žil na Březových Horách 289 (1927-1928) 
(PB) a Stockholmu (SVE). 
Choť: Emilie, roz. Kolářová (* 11.04.1894 Elčovice).  
(mbh) 
Košta, Antonín 
* 29.05.1837 Březové Hory (PB) 
Č. hokynář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 136 (PB). 
(mbh) 
Košta, Jan 



 30 

* 09.01.1860 Vysoká Pec (PB) 
Č. kamenotiskař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 149 (PB) a 
v Litoměřicích (LT). 
(mbh) 
Koštová, Františka 
* 12.09.1843 Vysoká Pec (PB) 
Č. hokynářka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 288 (od 1870) 
(PB). 
(mbh) 
Košták, Josef 
* 1836 Libáň (JC) 
Č. soukromník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 15 (od 1917) 
(PB). 
(mbh) 
Kotner, Štěpán 
* 1884 Narysov (PB) 
Č. krejčí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 229, 37, 289 (od 
1908) (PB). 
(mbh) 
Kotora, Václav 
* 29.05.1895 
Č. kotlář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 124 (1935-1936) 
(PB) a v Příbrami (PB). 
(mbh) 
Kottner, Štěpán 
* 1884 Narysov (PB) 
Č. krejčí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 289 (PB). 
(mbh) 
Kouba, Josef 
* 16.09.1890 Žloukovice (RA) 
+ 1932 Plískov (RO) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 411 (1922-1932) 
(PB) a v Plískově (RO). 
(mbh) 
Koubek, František 
Č. hostinský. 
Působení: Šenkýř v hostinci na Březových Horách 249 
(1908) (PB). 
Koubek, Rudolf 
* 17.04.1864 Březové Hory (PB) 
Č. kotlář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
(mbh) 
Kout, Václav 
* 30.09.1873 Březové Hory (PB) 
Č. truhlář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 7 (1900-1906) 
(PB) a v Novém Hradci Králové (HK). 
(mbh) 
Kovář, Jan 
* 05.09.1891 Hradiště na Blatensku 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 411 (1932-1933) 
(PB) a Kasejovicích (PJ). 
(mbh) 
Kovář, Rudolf 
* 12.04.1889 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 22.04.1889 (mbh) 
Č. řezník; veřejný činovník. 

Veřejná činnost: Člen propagační komise 3. sjezdu 
rodáků Březových Hor (1948) (PB). 
Spolková činnost: Dobrovolná mistrovská nemocenská 
pokladna na Březových Horách (jednatel 1931) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 367 (od 1918) 
(PB). 
(mbh, sr) 
Kovařík, Josef 
* 11.09.1840 Písek /PI) 
Č. mistr obuvnický. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 285, 42 (od 1864) 
(PB). 
(mbh) 
Kraft  (Krafta), Václav 
* 1855 Březnice (PB) 
Č. mlynářský. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 367 (1912-
1913) (PB) a na Vysoké Peci (PB). 
Choť: Anežka, roz. Boučková (* 1857 Buková – PB). 
Děti: Ladislav (* 1889 Příbram – PB); František, 
mlynářský (* 1895 Příbram – PB); Václav (* 1898 
Příbram – PB). 
(mbh) 
Krágl, František 
* 14.11.1891 Příbram (PB) 
Č. truhlář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 221, 49 (1918-
1926) (PB) a v Příbrami (PB). 
(mbh) 
Kramář, Karel JUDr. 
* 27.12.1860 Vysoké nad Jizerou (SM) 
+ 26.05.1937 Praha (A) 
Č. právník, politik a veřejný činitel, účastník 
protirakouského odboje. 
Působení: Předseda Národního výboru 
československého (1918), první předseda čs. vlády 
(1918-1919). 
Spolková činnost: Beseda měšťanská v Praze (starosta 
1919-1934) (A). 
Ocenění: Čestný občan Březových Hor (1918) (PB), 
Dobříše (16.10.1918) (PB); čestný člen Besedy 
měšťanské v Praze (1920) (A). 
Poznámka: Rakouskými úřadu odsouzen k trestu smrti. 
Stal se obětí atentátu (leden 1919). 
Sourozenec: Josef, pedagog. 
(kbk, kbk 2, kh, očd) 
Krátký, Karel 
* 22.01.18885 Březové Hory (PB) 
Č. pokrývač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 79 (od 1910) 
(PB). Zabit elektrickým proudem. 
(mbh) 
Kraus, Augustin 
* 04.09.1824 
Č. důlní, měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1874) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 293 (PB). 
Děti: Emanuel, kancelářský (* 18.12.1852 Březové 
Hory – PB); Václav, kancelářský (* 25.09.1860 
Březové Hory – PB); Augustin, horní dozorce (* 
15.10.1862 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Kraus, Josef 
* 12.02.1895 Březové Hory (PB) 
Č. obchodník. 



 31

Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Praze – 
Strašnicích (od 1922) (A). 
(mbh) 
Krbcová, Anežka 
* 02.02.1861 Příbram (PB) 
+ 29.01.1910 Březové Hory (PB) 
Č. obchodnice. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 136 (od 1870) 
(PB). 
(mbh) 
Krbcová, Barbora 
* 22.04.1848 Příbram (PB) 
+ 14.01.1913 
Č. obchodnice. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 136 (od 1870) 
(PB). 
(mbh) 
Kr čílek, Josef 
* 18.02.1883 Praha (A) 
Č. truhlář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a Žižkově 
(A). 
(mbh) 
Kr čílek, Karel 
* 1867 Březové Hory (PB) 
Č. řezbář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a Žižkově 
(A). 
(mbh) 
Kr čílek, Matěj 
* 08.11.1847 Občov (PB) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 8 (PB). 
(mbh) 
Krchov, Václav 
* 13.06.1904 Plzeň (PM) 
Č. typograf. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 109 (1929-1930, 
od 1931) (PB) a Nových Šibřinách. 
(mbh) 
Kronych, František 
* 22.04.1882 
+ 1914-1919 
Č. řeznický dělník; voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil ve Šticích u Dobřan. Pobyt na 
Březových Horách 234, 344 (PB). Padl ve válce. 
(mbh) 
Krotil, Emanuel 
* 13.12.1881 Březové Hory (PB) 
Č. podnikatel staveb. 
Poznámka: Žil a působil v USA. Pobyt na Březových 
Horách 443 (1938-1939) (PB). 
Choť: Marie, roz. Marzinová (* 10.05.1878 Březové 
Hory – PB). 
(mbh) 
Krotký, Petr 
* 24.05.1855 
Č. soukromník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 67 (od 1937) 
(PB). 
(mbh) 
Kroužel, Antonín 
* 05.10.1903 Suchovršice (TU) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 289 (1931-1932) 
(PB) a Suchovršicích (TU). 

(mbh) 
Krt, Martin 
Č. chalupník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (před 1695) (PB). 
Krumplová, Marie 
* 06.12.1879 Březové Hory (PB) 
Č. šička rukavic. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 50 (PB). 
Choť: 1. Josef Krh (+ 1914-1918); Josef Troják, krejčí 
ve Vídni. 
(mbh) 
Krupka, Bedřich 
* 20.03.1875 Kokovice (KL) 
Č. soukromník. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 124 (1934) 
(PB). 
(mbh) 
Krýsl, František 
* 22.03.1872 Spálené Poříčí (PJ) 
Č. pekař, soukromník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 5 - pošta(od 
1929) (PB). 
Děti: František, poštovní úředník (* 19.08.1911 
Nemrazy u Nepomuka). 
(mbh) 
Krýsl, František 
* 19.08.1911 Nemrazy u Nepomuka 
Č. obchodní příručí, poštovní úředník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 5 - pošta (PB). 
Rodiče: František Krýsl, pekař a soukromník. 
Choť: Marie, roz. Benešová (* 19.06.1921). 
(mbh) 
Křepinský, Josef 
* 18.03.1904 Beřovice (KL) 
Č. betonář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 262 (1936-1937) 
(PB) a Nebušicích (A). 
(mbh) 
Křivánek, Josef 
* 1877 Stará Voda (PB) 
+ 05.06.1933 Březové Hory (PB) 
Č. horník, erární topič, veřejný činitel. 
Veřejná činnost: Starosta Březových Hor (1932-1933) 
(PB). 
Spolková činnost: TJ Sokol Březové Hory 
(místostarosta – náměstek 1916) (PB), Spolek strojníků 
a topičů „Motor“ v Příbrami (předseda 1921-1931) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 387, 227, 164 (od 
1903) (PB). 
Choť: Božena, roz. Hrubcová (* 09.05.1882 Březové 
Hory – PB). Děti: Stanislav, učitel (* 18.04.1901 
Březové Hory – PB); František (* 04.06.1904 Březové 
Hory – PB); Marie, úřednice (* 17.07.1908 Březové 
Hory – PB). 
(mbh, sr) 
Kříž, Arpád MUDr. 
* 28.10.1859 Rožňava (SR) 
+  1915 Vídeň (Rak.) 
Č. lékař. 
Působení: Báňský (horní) lékař na Březových Horách 
(PB), lékař ve Vídni (Rakousko). 
Spolková činnost: Krejcarový spolek pro národní školu 
na Březových Horách (PB). 
Ocenění: Čestný měšťan (občan) Březových Hor 
(1908) (PB). 



 32 

Poznámka: Žil na Březových Horách 12 (1889-1908) 
(PB) a ve Vídni (Rak.). 
Choť: Marie (* 18.01.1863 Praha -  A). Děti: Julius (* 
15./16.11.1887 Valeč – KV). 
(mbh, spb 17) 
Kříž, Karel 
* 26.10.1875 Podlesí (PB) 
Č. horník, hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 195 (1909-1910) 
(PB) a v Příbrami – Svatojánská ulice (PB). 
(mbh) 
Kříž, Vojtěch 
Č, veřejný činitel. 
Veřejná činnost: Starší na Březových Horách (1764) 
(PB). 
Kuba, František 
* 1828 Pičín (PB) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 78 (PB). 
(mbh) 
Kubát (Kubath), Prokop 
Č. měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1844) 
(PB). 
Kubátová, Alžběta 
* 1854 Příbram (PB) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila na Březových Horách (PB) a 
v Příbrami (PB). 
(mbh) 
Kubátová, Josefa 
* 19.03.1875 Podlesí (PB) 
Č. obchodnice – mlékařka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 160 (PB). 
(mbh) 
Kubec, Václav 
* 17.08.1892 Březové Hory (PB) 
Č. elektrotechnik. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 152 (PB). 
Rodiče: Antonín Kubec, horní kancelista; Marie, roz. 
Záhorská.  
(mbh) 
Kubek, Jan 
Č. činitel. 
Veřejná činnost: Rychtář na Březových Horách (1731) 
(PB). 
Kubeš (Kubesch), Jan (Johann) 
Č. měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1844) 
(PB). 
Kubeš, Jan 
* 1845 Březové Hory (PB) 
Č. soukromník, solicitátor. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Plzni 
(PM). 
(mbh) 
Kubíček, Prokop 
* 04.07.1851 Příbram (PB) 
Č. strojvedoucí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 11 (PB). 
(mbh) 
Kubíčková, Viktorie 
* 09.02.1818 Kouřim (KO) 
+ 24.05.1901 Březové Hory (PB) 
Č. výminkářka. 

Poznámka: Žila na Březových Horách 337 (od 1899) 
(PB). 
Děti: Josef, učitel (* 19.08.1845 Kouřim – KO). 
(mbh) 
Kubík, Bohumil 
* 28.08.1908 Podlesí (PB) 
Č. strojní zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 209 (od 1934 
(PB). 
(mbh) 
Kubík, Karel 
* 1889 Březové Hory (PB) 
Č. krejčí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 111, 61 (PB). 
(mbh) 
Kučera, Dominik 
* 03.08.1853 Březové Hory (PB) 
+ 25.04.1922  
Č. kloboučník. 
Působení: Kloboučník v Příbrami, hlavní náměstí 
(1905) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 290 (od 1853) 
(PB). Pochován na hřbitově v Příbrami (hrob 3642) 
(PB). 
(mbh, mm) 
Kučera, Emanuel 
* 16.12.1813 Hořovice (BE) 
Č. kloboučník, měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od ) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 49 (PB). 
Děti: Leopold, kloboučník (* 27.03.1840 Hořovice – 
BE). 
(mbh) 
Kučera, Jan 
* 13.03.1854 Rožmitál (PB) 
Č. zedník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 310 (PB). 
Děti: Bohumil (* 15.12.1876 Tábor – TA). 
(mbh) 
Kučera, Josef 
Č. měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1867) 
(PB). 
Kuděj, František 
* 28.07.1872 Slavětín (PB) 
+ 02.01.1910 
Č. topič. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 76 (od 1896) 
(PB). 
(mbh) 
Kuděj, Jan 
* 22.05.1835 Slavětín (PB) 
Č. truhlář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 76 (PB). 
(mbh) 
Kuhn, Karel 
* 03.11.1888 Březové Hory (PB) 
Č. krejčovský mistr. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 340 (1933) 
(PB). 
(mbh) 
Kukačka, Antonín 
* 10.06.1896 Hrdějovice (CB) 
Č. hrnčíř a keramik. 
Působení: Vlastník továrny na hliněné zboží a 
keramiku na Březových Horách (1947-1948) (PB). 



 33

Veřejná činnost: Člen výstavní komise 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
Dílo: Tvůrce keramických postaviček permoníků. 
Ocenění: Člen čestného výboru 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 168 (PB). 
(mbh) 
Kulhánek, František 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 136 (PB). 
Kulhánek, František 
* 20.01.1818 Hluboš (PB) 
Č. pekařský mistr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 150 (PB). 
Choť: Františka (* 03.11.1821 Tochovice – PB). Děti: 
Antonín, učitel (* 13.06.1846 Březové Hory – PB); 
Petronila (* 03.05.1862 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Kulhánek, Jan 
* 24.10.1889 Praha (A) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 124 (1932-1934) 
(PB) a Velkých Přílepech (PZ). 
(mbh) 
Kulík, František 
* asi 1846 Dobrá Voda (MB) 
+ 11.05.1917 
Č. hajný a mlynář. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 303 (1916-
1917) (PB) a v Pelhřimově (PE). 
Choť: Anna, roz. Čáslavská (* 1846 Litoměřice u 
Čáslavi). 
(mbh) 
Kutina, Josef 
* 22.03.1848 Karlín (A) 
+ 30.10.1905 
Č. stavitel, horní mistr tesařský. 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880) (PB). 
Poznámka: Źil na Březových Horách 28, 139 (od 1880) 
(PB). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
Choť: Františka (* 09.02.1853 Karlín – A). 
(mbh) 
Kutinová, Františka 
* 12.02.1852 
+ 25.04.1924 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Josef Kutina, stavitel. 
Kvěch, Václav 
* Kutná Hora (KH) 
Č. obchodník. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách (PB). 
(mbh) 
Kvěchová, Marie 
roz. Kohoutová 
* 1895 Žežice (PB) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 398 (1917) 
(PB) a ve Vídni (Rak.). 
(mbh) 
Květoň, Antonín 
* 13.06.1857 Rakovník (RA) 
Č. zámečník, kotlář. 

Poznámka: Žil ve Slaném (KL). Pobyt na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Anna, Mikulášková, obchodnice (* 21.08.1860 
Mladá Vožice – TA). 
(mbh) 
Kybic, Josef 
* 06.09.1895 Letiny (PJ)                                                                                                     
Č. dělník. 
Působení: Dělník Škodových závodů. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 192 (1928-1936) 
(PB) a Plzni (PM). 
(mbh) 
Kysela, František 
* 1904 Kamenice nad Lipou (PE) 
Č. holič. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 163 (od 1923) 
(PB). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L 
 
Lacina, Johan 
* 27.03.1899 Siebenkirten u Vídně (Rak.) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 288 (1933-1935) 
(PB). 
Choť: Františka, roz. Výplatová (* 01.10.1898 Vestec – 
PB). 
(mbh) 
Ladma, Karel 
* 09.10.1906 Zdaboř (PB) 
Č. řezník. 
Poznámka: Žil na Zdaboři (PB). Pobyt na Březových 
Horách 132 (1931) (PB).  
(mbh) 
Ladman, Oldřich 
* 03.07.1880 Kladno (KL) 
Č. soustružník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a Kladně 
(KL). 
(mbh) 
Ladman (Latman), Václav 
* 14.11.1839 Žežice (PB) 
Č. horník, vlastník domu. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
(mbh) 
Lajbrt (Laibrt), František 
* 03.12.1856 Příbram (PB) 
Č. obuvník, mistr obuvnický. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 248, 252 (od 
1884) (PB). 
Choť: Antonie (* 28.07.1859 Březové Hory – PB, + 
07.11.1932 Březové Hory - PB). Děti: Anna, učitelka 
ručních prací (* 05.07.1886 Březové Hory – PB); 
Antonie, provd. Černíková (* 18.09.1891 Březové 
Hory – PB). 
(mbh) 
Lajbrt  (Laibert, Leibrt), Václav 
* 24.09.1883 Březové Hory (PB) 
Č. obuvník. 
Spolková činnost: Střelecká jednota horního města 
Příbrami (1927) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 40 (PB). 
(mbh) 
Lampl (Lampel), Jan 
Č. úředník. 
Působení: Syndik na Březových Horách (1849) (PB). 
Ocenění: Čestný měšťan (občan) Březových Hor 
(1850) (PB). 
Lánský, Jan 

* 26.06.1877 Lužany (JC) 
Č. litograf. 
Působení: Litograf na Březových Horách (1928) (PB) a 
v Březnici (1939) (PB). 
Veřejná činnost: Pravděpodobně člen propagační 
komise 3. sjezdu rodáků Březových Hor (1948) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 161 (od 1905) 
(PB). 
(mbh) 
Lánský, Josef 
* 1900 
+ 1945 Lipsko (SRN) 
Č. knihtiskař, sokolský činovník. 
Působení: Knihtiskař na Březových Horách (PB). 
Spolková činnost: Jednota ČOS na Březových Horách 
(PB). 
Poznámka: Umučen v koncentračním táboře. Pochován 
na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Březových Horách (PB). 
Lánský, Václav 
* 1899 Smíchov (A) 
Č. kamenotiskař; činovník. 
Působení: Tiskař v Praze (A). 
Spolková činnost: VDSOB „Bozeň“ Březnice – XVIII. 
župa (II. slídil účtů župy 1950) (PB). 
Ocenění: Čestný člen VDSOB „Bozeň“ Březnice 
(18.07.1948) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 407 (1930-1937) 
(PB) a v Březnici 34 - Rožmitálská (PB). 
Choť: Aloisie, roz. Bendová (* 28.12.1896 Kutná Hory 
– KH). 
(mbh) 
Lehečka, Josef 
* 29.11.1875 Příbram (PB) 
+ 24.10.1929  
Č. řezbář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 403 (PB) a 
v Příbrami II/138 (PB). Pochován na hřbitově v 
Příbrami (hrob 576) (PB). 
(mbh, mm) 
Levý, Emanuel 
* 08.02.1886 Březové Hory (PB) 
Č. obuvník. 
Spolková činnost: Zábavní klub mladé generace 
„Jarost“ na Březových Horách (jednatel 1914-1923) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 82 (PB). 
(mbh, sr) 
(lp) 
Levý, Josef 
* 08.03.1897 Březové Hory (PB) 
Č. obchodní příručí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Bohumil Levý, báňský naddozorce. 
(mbh) 
Lewich, Jan Hendrych 
Č. veřejný činitel. 
Veřejná činnost: Rychtář na Březových Horách (1708) 
(PB). 
Linhart, František 
* 09.08.1872 Herink (PY) 
Č. hostinský a řezník. 
Spolková činnost: Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1917) (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami 13/II – Pražská (PB). 



 35

Poznámka: Žil na Březových Horách 48 (od 1900) 
(PB) a v Příbrami (PB). 
(mbh) 
Lisec, Jan 
* 16.07.1900 Praha – Nusle (A) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 289 (1936-1937) 
(PB) a Dobříši (PB). 
(mbh) 
Liska, Bohumil 
* 02.01.1885 Březové Hory (PB) 
Č. obchodní zástupce; veřejný činovník. 
Ocenění: Člen čestného předsednictva 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB), v Praze (A) 
a v Zářečí. 
Rodiče: Emanuel Liska; Josefa. 
(mbh) 
Lisková, Marie 
* 17.07.1870 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila na Březových Horách (PB) a 
v Žitomíru (Rusko) (od 1922). 
(mbh) 
Lisý, Karel 
* 07.12.1887 Příbram (PB) 
Č. mechanik. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 392 (1925) 
(PB). 
(mbh) 
Liška, Bedřich 
* 25.07.1873 Březové Hory (PB) 
Č. strojní zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Praze 
VII (A). 
(mbh) 
Liška, František 
* 10.01.1849 Modřovice (PB) 
Č. mistr truhlářský. 
Dílo: Vyhotovil dvě zpovědnice v kostele sv. Vojtěcha 
na Březových Horách (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 191 (od 1886) 
(PB). 
(mbh) 
Lišková, Antonie 
* 01.06.1881 Hněvkovice (CB) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 48 (1930-1933) 
(PB) a v Příbrami (PB). 
(mbh) 
Lopatka, Václav 
* 21.09.1898 Vodňany (ST) 
Č. strojní zámečník, autořidič. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 320 (1935) 
(PB) a Jaroměři. 
(mbh) 
Lorenz, František 
* 1877 Čisovice (PZ) 
Č. obchodník nádobím. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 188 (1918-1926) 
(PB). 
(mbh) 
Lorenzová, Rosa 
* 15.03.1840 Březové Hory (PB) 
+ 06.02.1911 
Č. horní provisiantka a faktorka rukavic. 

Poznámka: Žila na Březových Horách 266 (od 1891) 
(PB). 
(mbh) 
Loukota, Václav 
* 12.09.1918 Drahov (TA) 
Č. kolář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 161 (od 1940) 
(PB). 
(mbh) 
Löwy, Julius 
* 12.02.1874 Bílenec (LN) 
Č. židovský obchodník. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 307 (1938) 
(PB) a Kopistech (MO). 
(mbh) 
Lucek, Václav 
* 10.11.1840 Myslív (KT) 
Č. krupař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 235 (PB) a 
Žižkově (A). 
(mbh) 
Luft, Josef 
Č. měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1842) 
(PB). 
Lukáš, Antonín 
* 07.05.1843 
+ 23.01.1903 Březové Hory (PB) 
Č. soukromník, hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 321 (PB). 
Pochován na hřbitově v Příbrami (hrob 248) (PB). 
(mm) 
Lukáš, Josef 
* 19.05.1876 Drmlovo Pole (PB) 
+ 20.05.1913 Drmlovo Pole (PB) 
Č. nádeník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 418 (PB). 
Zastřelil se. 
(mbh) 
Lukáš, Václav 
* 09.09.1857 Obecnice (PB) 
Č. výčepník piva. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 8 (1900-1902) 
(PB) a v Příbrami (PB). 
Choť: Žofie (* 16.05.1856 Obecnice – PB). 
(mbh) 
Lukeš, Josef 
* 11.12.1827 Podlesí (PB) 
Č. obchodník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 48 (PB). 
Choť: Barbora, obchodnice (* 24.04.1830 Podlesí – 
PB). 
(mbh) 
Lurie, Josef 
* 12.12.1875 Trhové Dušníky (PB) 
Č. židovský faktor rukavic. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 213, 307 (od 
1922) (PB). 
Choť: Františka, roz. Porkesová (* 29.07.1878 Dlouhá 
Lhota – PB). Děti: Oskar, obchodní příručí (* 
19.05.1907 Vysoká Pec – PB). 
(mbh) 
 
 
 
 



 36 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M 
 
Macourek, Stanislav 
* 1898 
Č. strojní zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 226 (1922-1927) 
(PB) a v Praze IX – Hloubětíně (A). 
(mbh) 
Mácha, Emanuel 
* 23.12.1851 Krásná Hora (PB)  
+ 13.03.1928 Praha (A) (mbh) 
+ 14.03.1928 (mm) 
Č. obchodník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 58 (od 1921) 
(PB). Pochován na hřbitově v Příbrami (VIII. oddíl; 
1115-6) (PB). 
Choť: Marie (* 1850 Sedlčany – PB). Děti: Běla, 
poštovní úřednice (* 15.06.1876 Příbram – PB). 
(mbh, mm) 
Majer, Eduard 
* 1892 Březové Hory (PB) 
+ Příbram (PB)  
Č. krejčí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 370 (PB) a 
v Příbrami – Zahradnická 71 (PB). 
(mbh) 
Majer, Karel 
* 1852 Nový Bydžov (HK) 
Č. hostinský a řezník. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 289 (1902-
1903, 1905-1906) (PB), v Příbrami (PB) a Mladé 
Boleslavi (MB). 
Choť: Anna (* 01.11.1857 Nový Bydžov – HK). 
(mbh) 
(očd) 
Majer, Václav 
* 23.08.1917 Příbram (PB) 
Č. řezník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 376 (1940-1941) 
(PB) a v Drážďanech (SRN). 
(mbh) 
Majerová, Louisa 
* 17.06.1858 Dobrá Voda (CB) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 383 (od 1910) 
(PB). 
Děti: Anna, provd. Fibichová (* 24.07.1884). 
(mbh) 
Malá, Anna 
* 03.05.1882 Střeny na Mělnicku 
Č. soukromnice. 

Poznámka: Žila na Březových Horách 167 (1938-1940) 
(PB) a ve Dřínově 15 (KL). 
(mbh) 
Malec, Antonín 
* 05.05.1887 Nové Strašecí (RA) 
Č. rolník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 11 (1930-1931, 
1932) (PB), v Berouně – Závodí 156 (BE), 
Hostomicích pod Brdy (BE) a Příbrami (PB). 
Choť: Terezie, roz. Koutská (* Beroun – BE). 
(mbh) 
Málek, Václav 
Č. knihař. 
Působení: Knihař a prodejce novin na Březových 
Horách, Revoluční 129 (1948) (PB). 
Malínek, Vojt ěch 
* 22.04.1884 Litkovice (PE) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 285 (1926) 
(PB). 
(mbh) 
Malý, Klement 
* 29.10.1901 Vídeň (Rak.) 
Č. zámečník. 
Poznámka: Žil ve Vídni (Rak.). Pobyt na Březových 
Horách 398 (1930, 1932) (PB). 
(mbh) 
Mandík, Jan 
* 15.04.1894 Březové Hory (PB) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 67 (PB) a 
v Kaňku (od 1922) (KH). 
(mbh) 
Mandík, Josef 
* 11.04.1900 Podlesí (PB) 
Č. obuvnický mistr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 228 (od 1936) 
(PB). 
Choť: Marie, roz. Kunická (* 29.05.1911). 
(mbh) 
Mandík, Karel 
* 1898 Podlesí (PB) 
Č. krejčí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 181 (od 1922) 
(PB). 
(mbh) 
Mára, František 
Č. měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1852) 
(PB). 
Marcín Jan 
* 30.01.1847 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 1849 Kašperské Hory (KT) (mbh) 
Č. mistr řeznický. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 290, 139 (od 
1874) (PB). 
(mbh) 
Marek, Karel Ladislav 
* 22.09.1912 
Č. hostinský. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 124 (1935)  
(PB) a v Byšicích (ME). 
(mbh) 
Mareš, František 
* 1880 
Č. pekař. 



 37

Poznámka: Pobyt na Březových Horách (PB) a 
v Liberci (LI). 
(mbh) 
Mareš, Petr 
* 20.02.1872 
Č. soukromník. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách (1938) (PB) a 
v Praze – Bubenči (A). 
(mbh) 
Mareš, Václav 
* 08.09.1888 Březové Hory (PB) 
Č. krejčí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 236 (PB). 
Choť: Marie (* 10.11.1887 Velký Újezd). Děti: Marie 
(* 30.06.1905 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Markytán, Jakub 
Č. majitel realit. 
Majetek: Mlýn „Pod Brodem (Kraftova)“ v Příbrami 
(1692-1694) (PB), pole na Březových Horách (1695) 
(PB). 
(vm 2) 
Maršan, Antonín 
* 04.06.1854 Bechyně (TA) 
+ 26.04.1896 
Č. lékárnický pomocník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 135 (PB). 
(mbh) 
Maršík, Eduard 
* 26.03.1878 
Č. truhlář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 210 (od 1922) 
(PB). 
(mbh) 
Martínek, Jan 
* 1830 Buková u Příbrami (PB) 
Č. topič. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 59 (PB). 
Choť: Barbora (* 1835 Občov – PB, + 28.04.1895). 
Děti: Josef, učitel (* 18.03.1871 Březové Hory – PB).  
(mbh) 
Martínek, Ji ří 
* 14.06.1911 Volyně (ST) 
Č. kartáčník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 361, 78 (PB). 
Choť: Růžena, roz. Fröhlichová (* 22.08.1916 Podlesí 
– PB). 
(mbh) 
Mařík, František 
* 18.12.1908 Lazec (PB) 
Č. lakýrník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 228 (od 1940) 
(PB). 
(mbh) 
Masaryk, Tomáš Garrigue Dr. 
* 07.03.1850 Hodonín (HO) 
+ 14.09.1937 Lány (RA) 
Č. politik, diplomat, státník, filosof, spisovatel, 
žurnalista. 
Působení: Prezident Československé republiky (1918-
1935; první president republiky nazývaný „president 
Osvoboditel“). 
Politická činnost: Poslanec. 
Ocenění: Čestný občan města Slaný (1935; první 
čestný občan města) (KL), města Březové Hory (1918) 

(PB), Dobříše (1930) (PB); čestný člen Besedy 
měšťanské v Praze (1919) (A). 
Poznámka 1:  Po uzavření sňatku přijal ke svému 
příjmení i příjmení manželky. 
Poznámka 2: Pobyt v Řevnicích (PZ), v „letním sídle“ 
na zámku v Hluboši (1920-1921) (PB), po té na zámku 
v Lánech (RA). Návštěva na Březových Horách (při 
důlní katastrofě 1892, 1920) (PB), Dobříši 
(11.09.1920) (PB), v Příbrami (1920) (PB).    
Choť: Charlotta, roz. Garrigue. Děti: Alice; Herbert; 
Jan. 
(jd, kb, kbk, kh, očd) 
Mašek, Antonín 
* 10.06.1869 Svatá Dobrotivá (BE) 
Č. mistr řeznický. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 235 (od 1896) 
(PB). 
(mbh) 

Mašek, Tomáš 

Č. měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1847) 
(PB). 
Mašková, Anna 
* 01.08.1879 Třeboň (JH) 
Č. hostinská. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 285 (1935) 
(PB) a v Komárově (BE). 
(mbh) 
Matějíček, Augustin 
* 25.04.1879 Podlesí (PB) 
+ 15.05.1947 
Č. báňský krejčí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 6, 285 (od 1906) 
(PB). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
(mbh) 
Matějka, František 
* 02.10.1862 Březové Hory (PB) 
Č. řezník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Linci 
(Rak.). 
Choť: Magdalena (* 19.07.1870 Lhenice – PT). 
(mbh) 
Matějka (Mategka), Jan 
Č. měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1844) 
(PB). 
Matějka, Jan 
* 28.07.1853 Březové Hory (PB) 
+ 16.01.1913 
Č. obchodník papírem. 
Působení: Obchodník papírem na Březových Horách 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 236, 227 (PB). 
Choť: Johana, roz. Čermáková (* 10.06.1884 Březové 
Hory – PB). 
(mbh) 
Matějková, Marie 
Č. faktorka rukavic. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 132 (PB). 
Choť: Matějka, horní strojník. 
Matějovský, František 
* 01.07.1865 Žežice (PB) 
Č. hospodář. 



 38 

Poznámka: Žil na Březových Horách 124 (od 1927) 
(PB). 
Choť: Marie (* 08.04.1870). 
(mbh) 
Matějovský, Václav 
* 31.03.1903 Žežice (PB) 
Č. majitel realit. 
Majetek: Hostinec na Březových Horách 124 (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 124 (od 1927) 
(PB). 
Choť: Eliška (* 13.03.1901 Vranovice – PB). 
(mbh) 
Matoušek, Josef 
* 1844 Březové Hory (PB) 
Č. flašinetář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 191 (PB). 
(mbh) 
Matoušek, Václav 
* 1871 Sedlčany (PB) 
Č. řezník a hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 164, 253 (od 
1903) (PB) a v Zadní Třebáni (BE). 
Choť: Anastázie, roz. Hampeisová (* 1869 Petrovice – 
PB). 
(mbh) 
Matys, Karel 
* 30.05.1901 
Č. městský pokladní. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 334 (1926) (PB). 
Choť: Božena, roz. Kosinová (* 10.04.1906 Starý 
Bydžov – HK). 
(mbh) 
Maťcha, Alois 
* 28.07.1898 Lukavec (PE) 
Č. sedlář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 2 (od 1931) (PB). 
(mbh) 
Melichar, Antonín 
* 09.06.1854 Německá Lhota (PB) 
Č. mistr pekařský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 237, 234, 150 (od 
1884) (PB). 
(mbh) 
Melichar, František 
* 21.01.1877 Homole 
Č. továrník – výrobce hraček. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 306 (1919- 1922) 
(PB) a v Hranicích na Moravě (PR). 
Choť: Karla (* 19.01.1883 Strážov). 
(mbh) 
Melichar, Josef 
* 1851 Stará Huť 
+ 01.101907 
Č. strojní zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 195 (od 1904) 
(PB). 
(mbh) 
Melíšek, J. 
Č. pokladník. 
Působení: Městský tajemník na Březových Horách 
(PB). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB). 
Mendlík, Václav 
Č. měšťan. 

Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1853) 
(PB). 
* 05.02.1888 Rokytnice (PR) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 48 (1929-1935) 
(PB) a v Lazci (PB). 
Choť: Anna, roz. Novotné (* 1891 Manětín na 
Olomoucku). 
(mbh) 
Merhaut, Jan 
* 29.07.1885 Poděbrady (NB) 
Č. čalouník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 307 (1928) (PB) a 
Kralupech nad Vltavou (ME). 
(mbh) 
Mestek, Jan 
* 12.11.1874 Čisovice (PZ) 
Č. číšník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 124 (1897-1901) 
(PB) a Hájích 8 (PB). 
(mbh) 
Mezek, Josef 
* 22.03.1895 Příbram (PB) 
Č. truhlář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 397 (od 1922) 
(PB). 
(mbh) 
Mikeš, Eduard 
* 1836 Stará Boleslav (PY) (mbh) 
* 20.03.1836 Brandýs nad Labem (PY) (mbh) 
+ asi 1908 Praha (A) 
Č. mistr obuvnický. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 239, 88, 148 (od 
1908) (PB). 
(mbh) 
Mikš, Jan 
* 1862 Kasejovice (PJ) 
+ 29.01.1926  
Č. řezník a hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 195 (1904-1908) 
(PB) a v Podlesí 19 (PB). Pochován na hřbitově v 
Příbrami (hrob 1650) (PB). 
Choť: Božena, roz. Žlutická (* 1877 Lazec – PB). 
(mbh, mm) 
Milec, Ferdinand 
* 23.05.1897 Horní Láz (PB) 
Č. strojní zámečník; legionář v Itálii. 
Působení: Střelec 1. roty 31. pluku Arco. 
Spolková činnost: SDH Březové Hory (pokladník 
1932)) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 216 (od 1925) 
(PB). 
(lp, mbh, sr) 
Mládek, František 
Č. veřejný činitel. 
Veřejná činnost: Starší na Březových Horách (1783) 
(PB),  rychtář Březových Hor (1784-1792) (PB). 
Mládek, Jan 
Č. měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1847) 
(PB). 
Mládek, Prokop 
Č. měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1855) 
(PB). 
Mládková, Viktorie 



 39

* 1857 Březové Hory (PB) 
Č. obchodnice. 
Poznámka: Žila na Březových Horách (PB) a 
v Rakovníku (RA). 
(mbh) 

Mladý, Oldřich 

* 23.04.1902 Třebichovice (KL) 
Č. sladovnický a hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (1935-1936) 
(PB), v Podlesí (PB) a na Křivoklátu (RA). 
(mbh) 
Mojžíš, Jaroslav 
* 19.06.1897  
Č. drogista. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 434 (1923) 
(PB) a v Kročehlavech (KL). 
(mbh) 
Mora, Stanislav 
* 02.04.1893 Březové Hory (PB) 
Č. obchodník. 
Působení: Obchodník v Praze (A). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 299 (PB). 
Rodiče: Antonín Mora, horník. 
(mbh) 
Morová, Anna 
* 08.08.1886 Horní Láz (PB) 
Č. mlékařka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 101 (od 1914) 
(PB). 
(mbh) 
Motl, Josef 
* 21.01.1878 Příbram (PB) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 122, 3 (od 1906) 
(PB). 
(mbh) 
Mráz, Jan 
* 03.02.1813 Lužná u Rakovníka (RA) 
Č. hospodář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 38 (PB). 
Choť: Teresie (* 06.02.1913 Baba na Hořovicku). 
(mbh) 
Mráz, Jaroslav 
* 1907 Březové Hory (PB) 
Č. cukrář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 42 (PB). 
Rodiče: Jan Mráz, horník. 
(mbh) 
Mráz, Rudolf 
* 1877 Močovice (KH) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 149 (od 1926) 
(PB). 
(mbh) 
Mrkvi čková, Anna 
* 25.08.1826 Viternice 
+ 23.04.1908  
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 321 (od 1883) 
(PB) a v Příbrami 67/II (PB). Pochována na hřbitově v 
Příbrami (hrob 1336) (PB). 
(mm) 
Muláček, Antonín 
* 1855 Březové Hory (PB) 

Č. živnostník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 220 (PB) a ve 
Vrančicích (PB). 
Rodiče: Johanna Muláčková. 
(mbh) 
Muláček, Josef 
* 08.08.1840 Ostrov (mbh) 
* 08.10.1840 Ostrov (mbh) 
Č. mistr kolářský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 237, 118 (od 
1875) (PB). 
(mbh) 
Muláček, Prokop 
* 27.10.1875 Trhové Dušníky (PB) 
Č. obuvník, šenkýř. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 161, 164 (PB). 
(mbh) 
Müller, Miloslav 
Č. výrobce nábytku. 
Působení: Výrobce nábytku na Březových Horách 
(1948) (PB). 
Veřejná činnost: Člen výstavní komise 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
Müller, Miroslav 
* 25.01.1908 Ohrazenice (PB) 
Č. truhlář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 397 (od 1931) 
(PB). 
(mbh) 
Müllerová, Marie 
roz. Morová 
* 02.04.1899 Březové Hory (PB) 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 356 (1941) 
(PB). 
Choť: Tovární ředitel. 
(mbh) 
Musilová, Anna 
* 1848/1852 Blansko (BK) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 264 (od 1914) 
(PB). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 40 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N 
 
Nebuška, Augustin 
* 30.06.1894 Tábor (TA) 
Č. kuchař a hostinský. 
Poznámka: Žil v Táboře (TA). Pobyt na Březových 
Horách 289 (1922-1923) (PB). 
Choť: Růžena, roz. Pazourková (* 26.10.1899 
Zahrádka). 
(mbh) 
Nečesaný, Václav 
* 19.09.1883 Chotětice u Nového Bydžova 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 411 (1937) (PB), 
Letech (PI) a Mirovicích (PI). 
(mbh) 
Nedbal, Josef 
* 14.03.1856 Březové Hory (PB) 
Č. truhlář, mistr truhlářský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 163, 334, 312 (od 
1856) (PB). 
Choť: Marie (* 20.03.1858 Netolice). Děti: Václav, 
učitel (* 16.09.1881 Březové Hory – PB); Josef, 
dozorce lomů (* 14.01.1884 Březové Hory – PB); 
Marie (* 26.07.1886 Březové Hory – PB); Emil, učitel 
(* 25.05.1888 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Nedvěd, Jakub 
* 03.01.1850 Vojovice (PJ) 
Č. mistr obuvnický. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 288 (PB). 
(mbh) 
Nedvěd, Josef 
* srpen 1856 Kladno (KL) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách (PB) a Kladně 
(KL). 
(mbh) 
Nedvěd, Václav 
* 23.06.1898 Dolní Láz (PB) 
Č. dílovedoucí, činovník. 
Působení: Revident pomocné služby technické. 
Veřejná činnost: Předseda výstavní komise 3. sjezdu 
rodáků Březových Hor (1948) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 277 (od 1934) 
(PB). 

Nedvědová, Marie 
* 1861 Štamberk (BN) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách (PB). 
(mbh) 
Nejedlý, Josef 
* 28.12.1901 Březové Hory (PB) 
Č. cukrář, horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 192 (od 1937) 
(PB). 
Choť: Josefa, roz. Šalounová (* 21.12.1907 Hostomice 
pod Brdy – BE). 
(mbh) 
Nekolný, Bohumil 
* 18.12.1908 Drmlovo Pole – Lazec (PB) 
Č. malíř. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 211 (od 1938) 
(PB). 
Choť: Marie (* 14.09.1913 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Němec, František 
* 08.10.1911 Březové Hory (PB) 
Č. strojní zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 249 (od 1939) 
(PB). 
(mbh) 
Němec, Jan 
* 1891 Zbynice (KT) 
Č. pekař. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 378 (1927) 
(PB) a Sedlici (ST). 
(mbh) 
Němec, Josef 
* 1877 
Č. rolník, hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 48 (1930-1933) 
(PB) a v Příbrami (PB). 
(mbh) 
Němec, Václav 
Č. hostinský. 
Působení: Šenkýř a hostinský na Březových Horách 
249 – hostinec „Na Třemošné“ (1926-27) (PB). 
Němec, Václav 
* 03.09.1888 Březové Hory (PB) 
+ 1917 Plzeň (PM) 
Č. drogista. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Václav Němec, horník. 
(mbh) 
Neuman, Rudolf 
* 13.09.1892 Týn nad Vltavou (CB) 
Č. židovský obchodník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 438 (od 1939) 
(PB). 
Choť: Gertruda, roz. Sternscheinová (* 26.03.1905 
Plzeň – PM). 
(mbh) 
Nosek, Alois 
* 23.03.1879 Březové Hory (PB) 
Č. truhlář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a ve Vídni 
(Rak.). 
(mbh) 
Nosek, Bohuslav 
* 03.07.1910 Kdyně (DO) 
Č. strojní zámečník. 



 41

Poznámka: Žil na Březových Horách 79, 262 (1935-
1936, od 1941) (PB) a Drmlovo Poli 28 (PB). 
(mbh) 
Novák, Emanuel 
* Podlesí (PB) 
+ 26.04.1928 Příbram (PB) 
Č. hostinský a horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 162, 124 (PB) a 
v Příbrami II/105 (PB). Pochován na hřbitově v 
Příbrami (hrob 2921) (PB). 
(mbh, mm) 
Novák, František 
Č. veřejný činovník. 
Veřejná činnost: Rychtář na Březových Horách (1793-
1794) (PB). 
Novák, František 
* 15.04.1894 Dobříš (PB) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 195 (1919-1922) 
(PB) a Dobříši 194 (PB).  
Choť: Julie, roz. Knotková (* 1899 Dobříš – PB). 
(mbh) 
Novák, Jan 
Č. horník, nadstrojmistr. 
Působení: Nadstrojmistr na Březových Horách (PB). 
Ocenění: Čestný měšťan (občan) Březových Hor 
(1866) (PB). 
Novák, Jan Ing. 
* 14.09.1837 Praha (A) 
+ 14.02.1910 Praha (A) 
Č. geolog, vynikající horní technik.  
Působení: Řídící pracovník horního závodu v Příbrami 
(strojní a stavební inspektor 1875-1883) (PB), 
přednosta báňského závodu v Příbrami (1891-1899) 
(PB). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (zakládající člen) 
(PB). 
Dílo: Zasloužil se ve své funkci o světový primát 
v dosažení hloubky 1.000 m na dole Vojtěch na 
Březových Horách (08.05.1875) (PB). 
Ocenění: Horní rada, dvorní rada; rytíř řádu Leopolda; 
čestný člen Spolku vzájemně se podporujících 
hudebníků báňské kapely „Lyra“ v Příbrami (PB); 
čestný občan (měšťan) Březových Hor (1897) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 257 (PB). 
Choť: Aloisie (* 28.11.1846 Příbram – PB). Děti: 
Aloisie (* 26.06.1864 Březové Hory – PB); Olga, 
choromyslná (* 28.06.1867 Březové Hory – PB).   
(mbh, val) 
Novák, Josef 
Č. městský úředník. 
Působení: Městský radní na Březových Horách (1886) 
(PB). 
Novák, Josef 
* 22.11.1816 Radnice 
Č. rolník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 124 (PB). 
Děti: Stanislav, hostinský (* 1854 Březové Hory – PB).  
(mbh) 
Novák, Josef 
* 1878 
Č. kolář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 434 (1920-1923) 
(PB) a v Hranicích na Moravě (PR). 
(mbh) 

Novák, Josef 
* 12.11.1914 Kamberk (BN) 
Č. pekař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 45 (1939-1940) 
(PB) a v Žitči (JH). 
(mbh) 
Novák, Stanislav 
* 10.11.1854 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 11.11.1854 Březové Hory (PB) (mbh) 
+ 17.05.1918 
Č. majitel hospodářství, hostinský, veřejný činitel. 
Veřejná činnost: Starosta Březových Hor (1902-1911) 
(PB). 
Spolková činnost: Krejcarový spolek pro národní školu 
na Březových Horách (člen výboru) (PB), Čtenářský 
spolek na Březových Horách (1880) (PB), SDH 
Březové Hory (starosta 1913-1916) (PB), Spolek – 
studentský fond „Jungmannovo nadání“ v Příbrami 
(přispívající člen 1913-1914) (PB).  
Majetek: Hostinec na Březových Horách 124 (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 124 (od 1854) 
(PB). 
Rodiče: Josef Novák, rolník. 
Choť: Anna, roz. Vimerová (* 17.06.1869 Březové 
Hory – PB). Děti: Julie, provd. Fialová (* 19.10.1902 
Březové Hory – PB). 
(mbh, sr) 
Novotný, Jan 
* 1891 
Č. truhlář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 65 (od 1921) 
(PB). 
(mbh) 
Nový, Karel 
* 25.09.1866 Bílina (TP) 
Č. malíř pokojů, sklepník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 289 (1926-1927) 
(PB) a v Chrustenicích (BE). 
(mbh) 
Nový, Václav 
* 27.09.1863 Beroun (BE) 
Č. kominík. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 39 (od 1921) 
(PB). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 42 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O 
 
Oktábec, Ludvík 
Č. krejčí. 
Majetek: Krejčovský závod na Březových Horách 
(1948) (PB). 
Olšanský, Jan František 
* 15.06.1906 Měrovice nad Hanou (PV) 
Č. řezník a uzenář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 261 (1931-1932) 
(PB) a Hodoníně (HO). 
(mbh) 
Ondráček, Vincenc 
* 12.01.1883 Jaroměřice nad Rokytkou (TR) 
Č. truhlář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 183 (1918-1930) 
(PB) a v Praze (A). 
(mbh) 
Ország (Orszag), Josef 
Slov. tajemník. 
Působení: Městský tajemník na Březových Horách 
(1918) (PB). 
Spolková činnost: Okresní odbor Jednoty 
samosprávních úředníků obecních a okresních úřadů 
Příbram (jednatel 1913) (PB), Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB). 
Ott, Josef 
* 27.04.1814 Smiedeberg 
+ 30.01.1891 
Č. správce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 235 (PB). 
(mbh) 
Otta, Bedřich 
* 1879 
Č. obchodník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Praze 
(A). 
Rodiče: Jan Otta, horník. 
(mbh) 
Otta, Jan 
* 15.06.1851 Tochovice (PB) 
Č. kočí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 285 (PB). 
(mbh) 
Otta, Rudolf 
* 1872 Trhové Dušníky (PB) 

Č. strojní zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 402, 183, 28 
(1902-1906, 1909-1930) (PB) a v Kutné Hoře (KH). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P 
 
Pacáková, Marie 
* 11.12.1876 Hradec Králové (HK) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 31 (1940) 
(PB). 
(mbh) 
Palas, Jakub 
Č. majitel polností. 
Majetek: Pole na Březových Horách (1690) (PB). 
Panýrková, Teresie 
* 16.10.1850 Březové Hory (PB) 
+ 31.10.1913 
Č. hokynářka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 80 (od 1895) 
(PB). 
Choť: František Panýrek, tesař. 
(mbh) 
Pata, Antonín 
Č. regionální politik. 
Veřejná činnost: Předseda MNV Březové Hory (PB). 
Ocenění: Člen čestného výboru 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
Pata, Václav 
* 02.10.1903 Březové Hory (PB) 
Č. mlynářský pomocník, horník. 
Působení: Mlynářský pomocník v Praskolesích 178 
(BE). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 290 (od 1917) 
(PB). 
Choť: Růžena, roz. Pexová (* 02.01.1904 Třeboň – JH) 
(sňatek 01.08.1925 v Třeboni – JH). 
(mbh) 
Pauser, František 
* 04.12.1847 Březové Hory (PB) 
Č. cukrář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 289 (PB) a v 
USA. 
(mbh) 
Pauzer, Jindřich 
* 15.07.1857 Březové Hory (PB) 
Č. kupec. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Praze 
VII (A). 
(mbh) 
Pauzrová, Antonie 



 43

* 1859 Vyšehořovice (PY) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách (PB) a v Praze 
– Karlíně (A). 
(mbh) 
Pazderník, Jan 
* 24.12.1825 Hudčice (PB) 
+ 30.10.1904 
Č. měšťan, soukromník. 
Působení: Měšťan v Březnici (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 129 (od 1896) 
(PB). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
(mbh) 
Pazderník, Karel 
* 1898 Kamenná (PB) 
Č. nástrojař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 205 (od 1920) 
(PB). 
(mbh) 
Pazderník, Václav 
* 16.10.1812 Hudčice (PB) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 50 (PB). 
(mbh) 
Pecák, Emil 
* 07.08.1896 Horní Litvínov (MO) 
Č. pekař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 261 (od 1932) 
(PB). 
(mbh) 
Pečený, Josef 
* 1864 Životice (PB) 
+ 16.02.1916 
Č. mlynář, hostinský. 
Majetek: Spoludržitel mlýna „Kleinert“ v Bohutíně 1 
(od 1894) (PB). 
Poznámka: Žil v Bohutíně 1 (PB) a na Březových 
Horách 164 (od 1913) (PB).  
Rodiče: Matěj Pečený; Marie. 
Choť: 1. Terezie, 2. Emilie, roz Humlová (* 1873 
Orlov – PB) (sňatek 1905). Děti: Josef (* 1894 Bohutín 
– PB); Terezie (* 1900 Bohutín – PB). 
(mbh, vm 2) 
Pehač, Josef  
* 03.03.1859 Hamry 
Č. obuvnický mistr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a 
Královských Vinohradech (A). 
(mbh) 
Pechová, Marie 
roz. Léblová 
* 1873 Rožmitál (PB) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 412 (1913-1915) 
(PB) a v Rožmitále (PB). 
Choť: Lesní. 
(mbh) 
Pelc, Josef 
* 02.11.1919 Kluk (NB) 
Č. cukrář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 136 (1937) (PB). 
(mbh) 
Pelz, Josef 
Č. stavitelský mistr. 
Působení: Stavitelský mistr v Příbrami (PB). 

Dílo: Stavba školy na Březových Horách (1855-1857) 
(PB). 
Pešata, Josef 
* 26.03.1887 Zhoř (PB) 
Č. mlynářský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 214 (1916-1919) 
(PB) a v Českých Budějovicích (CB). 
Choť: Barbora, roz. Reindlová (* 13.12.1894 Březové 
Hory – PB). 
(mbh) 
Pešek (Pessek), Jan 
Č. měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1844) 
(PB). 
Pešek, Lambert 
* 1879 Příbram (PB) 
Č. voskář. 
Poznámka: Žil v Příbrami 265/II (PB). Pobyt na 
Březových Horách  (PB). 
(mbh) 
Pešek, Václav 
* 1879 Březové Hory (PB) 
+ 24.04.1930  
Č. mistr pekařský, hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 141 (od 1909) 
(PB) a v Příbrami I/98 (PB). Pochován na hřbitově v 
Příbrami (hrob 4034) (PB). 
(mm) 
Pešek, Vojtěch 
* 06.01.1842 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 13.01.1842 Březové Hory (PB) (mbh) 
Č. majitel hospodářství, měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1882) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 21 (PB). 
(mbh) 
Pešice, Josef 
* 18.12.1842 Strýčkovy (PB) 
+ 28.08.1922 Příbram (PB) 
Č. horník, měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1877) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 208 (od 1866) 
(PB). 
(mbh) 
Peták, Václav 
* 01.05.1857 Občov (PB) 
Č. zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 46 (PB). 
(mbh) 

Petáková, Marie 

* asi 26.02.1879 Kladno (KL) 
Č. obchodnice. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 124 (1935-1936) 
(PB) a v Příbrami (PB). 
(mbh) 
Petráň, Josef 
* 18.07.1887 Voltuš (PB) 
+ Rožmitál (PB)  
Č. dámský krejčí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Josef Petráň, horník; Marie. 
(mbh) 
Petrášek, František 



 44 

* 1869 Březové Hory (PB) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a ve Velkém 
Břevnově (A). 
(mbh) 
Petrášek, Karel 
Č. měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1883) 
(PB). 
Petrlík, Václav 
* 28.09.1893 Brodka na Lounsku 
Č. horník, hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 65 (1928) (PB) a 
Horním Ročově. 
(mbh) 
Petrů, František 
* 07.10.1852 Kostelec nad Labem (ME) 
Č. kupec. 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 289, 3 (PB). 
Choť: Anežka (* 06.08.1858 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Pfleger, Karel 
* 01.07.1896 Zubčice (CK) 
Č. mlynář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 290 (od 1934) 
(PB). 
Choť: Marie, roz. Šímová (* 27.,01.1898 Mohuřice – 
CB). 
(mbh) 
Picek, Jakub 
* 25.07.1876 Příbram (PB) 
Č. mistr řeznický. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 131 (od 1908) 
(PB). 
Choť: Antonie, roz. Petáková (* 1876 Občov – PB). 
(mbh) 
Pilař, František 
* 26.03.1902 Dubany (LT) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách  (PB). 
Choť: Kristina, roz. Bechyňová (* 27.04.1902 Toužetín 
– LN). 
(mbh) 
Pill, Václav 
* 12.04.1850 Žebrák 
+ 18.04.1918 
Č. brusič. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 79 (od 1902) 
(PB). 
(mbh) 
Pilous, Josef 
* 30.01.1877 Březové Hory (PB) 
Č. mistr obuvnický. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 105 (od 1897) 
(PB). 
Choť: Josefa (* 06.03.1884 Sulkov – PS). 
(mbh) 
Pilous, Václav 
* 20.09.1910 Dubno (PB) 
Č. strojní zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 323 (od 1940) 
(PB). 
(mbh) 
Pinc, Josef 

* 08.02.1913 Dubenec (PB) 
Č. mechanik. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (od 1936) (PB). 
(mbh) 
Písecký, Václav 
* 05.09.1911 Hambor 
Č. pekař, šofér. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 323 (1940) 
(PB). 
(mbh) 
Plamínek, Adolf Ing. 
* 22.10.1837 Praha (A) 
Č. montanista, horní úřadník. 
Působení: Řídící pracovník horního závodu v Příbrami 
(PB). 
Ocenění: Horní rada, čestný měšťan (občan) Březových 
Hor (1891) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 24 – důl Prokop 
(PB). 
Choť: Johanna (* 21.03.1836 Lambedr – Anglie). Děti: 
Jan (* 19.04.1866 Kremnice – SR). 
(mbh) 
Plecitý, Václav 
* 04.06.1895 Podlesí (PB) (lp, mbh) 
* 04.06.1896 Podlesí (PB) (lp) 
Č. obuvník, listonoš; legionář v Itálii. 
Působení: Střelec 3. roty 35. pluku Foligno. 
Veřejná činnost: Člen finanční komise 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
Spolková činnost: Místní jednota ČOL na Březových 
Horách (jednatel 1928-1931) (PB), Odbočka Lidového 
svazu čs. poštovních zaměstnanců pro Příbram a okolí 
(člen výboru 1930) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 203 (od 1925) 
(PB) a Příbrami (PB). 
(lp, mbh) 
Pletánek, Alois 
* 1838 Drmlovo Pole (PB) 
Č. sladovnický pomocník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 170 (PB) a 
v Berouně (BE). 
(mbh) 
Plzák, Bohumil 
* 02.08.1912 Lazec (PB) 
Č. truhlář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 224 (1937-1940, 
od 1940) (PB). 
(mbh) 
Plzák, Karel 
* 05.08.1905 Březové Hory (PB) 
Č. holič. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 195 (PB). 
(mbh) 
Plzáková, Žofie 
* 30.04.1888 Lazec (PB) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 224 (od 1937) 
(PB). 
(mbh) 
Pobuda, Antonín 
* 05.05.1841 Březové Hory (PB) 
+ 09.12.1916 
Č. strojvedoucí, obchodník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 316, 171 (od 
1841) (PB). 
(mbh) 



 45

Pobuda, Eduard 
* 14.03.1877 Březové Hory (PB) 
Č. kupec. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 316 (PB). 
(mbh) 
Pobuda, František 
* 02.04.1843 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 04.04.1843 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 06.04.1843 Březové Hory (PB) (mbh) 
Č. strojvedoucí a faktor rukavic. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 286, 315 (PB). 
Choť: Anna, faktorka rukavic (* 1847 Poříčí – PB). 
Děti: Václav, pomocník strojvedoucího 
(22./23.11.1868 Březové Hory – PB); Karel (* 
05.05.1871 Březové Hory – PB); František, faktor 
rukavic (* 20.04.1874 Březové Hory – PB); Marie (* 
25.04.1879 Březové Hory – PB); Barbora, provd. 
Šimerdová, choť četnického strážmistra (* 21.04.1883 
Březové Hory - PB). 
(mbh) 
Pobuda, František 
* 20.04.1874 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 16.10.1874 Březové Hory (PB) (mbh) 
Č. faktor rukavic. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 315 (PB). 
Rodiče: František Pobuda; Anna. 
(mbh) 
Pobuda, Karel 
* 04.05.1871 Březové Hory (PB) 
Č. kupec. 
Působení: Kupec na Březových Horách (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 255 (od 1871) 
(PB). 
Choť: Marie, roz. Pokorná (* 16.07.1873 Březové Hory 
– PB); bydlela v Berouně I/34 (od 1929) (BE). Děti: 
Karel Pobuda, profesor (* 16.04.1896 Březové Hory – 
PB). 
(mbh) 
Pobuda, Václav 
* 18.12.1855 Rožmitál (PB) 
+ 10.03.1933 
Č. řezník a hostinský. 
Působení: Nájemce hostince na Březových Horách 124 
(PB). 
Majetek: Hostinec na Březových Horách 195 (od 1908) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 195, 124 (od 
1887) (PB). 
Choť: Louisa/Aloisie (* 16.12.1858/16.12.1860 
Březové Hory – PB, + 26.09.1916). 
(mbh) 
Podlaha, Em. 
* 16.02.1862 Březové Hory (PB) 
Č. dělník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 415 (PB) a ve 
Skorotíně (od 1911) (PB). 
Děti: Václav, poštovní sluha (* 06.09.1911 Březové 
Hory - PB). 
(mbh) 
Podleský, Jan 
Č. činitel. 
Veřejná činnost: Starší na Březových Horách (1776-
1791) (PB). 
Pohořelý, Václav 
* 1882 Mačovice (BN) 
Č. obuvník. 

Poznámka: Žil na Březových Horách 360, 15 (od 1917) 
(PB). 
(mbh) 
Pokorná, Rosalie (Rosa) 
* 20.04.1847 Brandýs 
Č. obchodnice. 
Mecenáška: Spolek „Záchrana“ pro péči a ochranu 
mládeže obého pohlaví v Příbrami (dar spolku 1918) 
(PB). 
Poznámka: Žila na Březových Horách 261 (od 1871) 
(PB). 
(mbh) 
Pokorný, Václav 
* 18.07.1847 Jince (PB) 
Č. měšťan, pekařský mistr. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1885) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 261 (PB). 
Děti: Rudolf, učitel (* 15.04.1866 Jince – PB). 
(mbh) 
Polák, Antonín 
* 08.06.1856 Březové Hory (PB) 
Č. kotlář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 32 (PB) a v Plzni 
(PM). 
Rodiče: Anna Poláková, hokynářka.  
(mbh) 
Polák, Josef 
* 20.03.1910 Skuhrov – Nový Dvůr (PB) 
Č. kovář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 362 (1934-1940) 
(PB) a Kocelovicích (ST). 
(mbh) 
Poláková, Anna 
* 21.12.1824 Rokycany (RO) (mbh) 
* 06.12.1828 Rokycany (RO) (mbh) 
Č. soukromnice, hokynářka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 32 (od 1860) 
(PB). 
Děti: Antonín, kotlář (* 08.06.1856 Březové Hory – 
PB). 
(mbh) 
Poppl, Vilém 
* 26.10.1878 Příbram (PB) 
Č. malíř pokojů. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 141, 163 (od 
1907) (PB). 
(mbh) 
Porgert, Florian 
Č. měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1864) 
(PB). 
Porkert, Florián 
* 27.11.1823 Hangstererben 
+ 14.12.1900 Březové Hory (PB) 
Č. důlní dozorce, měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Barbora (* 29.10.1845 Příbram – PB). 
(mbh) 
Porkert, Josef 
* 21.11.1887 Březové Hory (PB) 
Č. typograf. 



 46 

Poznámka: Žil na Březových Horách 136 (PB). 
(mbh) 
Procházka, František 
* 02.12.1871 Chrášťany  
Č. hospodářský velkostatku. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 65 (1929-1931) 
(PB). 
(mbh) 
Procházka, Jan 
* 18.01.1884  
Č. řezbář, sochařský pomocník. 
Působení: Řezbář v Příbrami, Dlouhá (1905) (PB). 
Spolková činnost: Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1917) (PB). 
Dílo: Boží hrob v kostele sv. Jakuba v Příbrami (1908) 
(PB), socha Srdce Panny Marie v kostele sv. Jakuba 
v Příbrami (1925) (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami 208/III – Milínská (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB) a na Březových Horách 
(1923-1933)  (PB). 
Choť: Marie, roz. Vinšová, rozvedená Messoni. 
(mbh) 
Prokšan (Prokssan), Antonín 
Č. měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1847) 
(PB). 
Prošek, Antonín 
* 30.09.1852 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 31.09.1852 Březové Hory (PB) (mbh) 
Č. řezník, mistr řeznický, hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 164, 138 (PB). 
Choť: Anna (* 19.07.1853 Březové Hory – PB). Děti: 
Alois, učitel (* 01.06.1878 Březové Hory – PB); 
Augustin (* 01.02.1884 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Prošek, František 
Č. měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1874) 
(PB). 
Prošek, Josef 
* 11.02.1856 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 21.11.1856 Březové Hory (PB) (mbh) 
+ 1931 Březové Hory (PB) 
Č. mistr obuvnický. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 248 (PB). 
Choť: Josefa (* 27.03.1866 Ostrov). Děti: Karel, učitel 
a vojín (* 25.01.1891 Březové Hory – PB); František, 
dozorce (* 30.09.1892 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Průša, Emanuel 
* 1884 Stará Huť (PB) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil ve Staré Huti (PB). Pobyt na Březových 
Horách 195 (1910) (PB). 
(mbh) 
Přibyl, Adolf 
* 09.06.1876 Hradecko (PS) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 149 (1926-1931) 
(PB) a v Praze (A). 
Choť: Božena, roz. Vystrčková (* 1882 Chýnice – PZ). 
(mbh) 
Přibyl, Augustin 
* 11.11.1911 Březové Hory (PB) 
Č. sedlář a čalouník; veřejný činovník. 

Veřejná činnost: Člen finanční komise 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 381 (od 1911) 
(PB). 
(mbh) 
Přibyl, František 
* 1881 Vysoká Pec (PB) 
+ 15.10.1918 
Č. sedlář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 125, 381 (PB). 
Choť: Antonie, hokynářka (* 22.04.1885 Zachotín – 
PE). Děti: František, berní úředník (* 28.09.1909 
Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Přibyl, Gustav 
Č. sedlář a čalouník. 
Působení: Sedlář a čalouník na Březových Horách 
(1948) (PB). 
Přibyl, Josef 
* 27.11.1906 Sobětice (CB) 
Č. pekař, pracovník v hornictví. 
Působení: Pekař na Březových Horách (PB), pracovník 
Rudných dolů Příbram (pracovník na dole Vojtěch – 
strážný 1966) (PB). 
Veřejná činnost: Člen výstavní komise 3. sjezdu rodáků 
Březových Horách (1948) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 378 (od 1927) 
(PB). 
Choť: Antonie, roz. Ditrichová (* 16.05.1902 Příbram 
– PB). 
(mbh) 
Přibyl, Štěpán 
* 02.09.1904 Sobětice (CB) 
Č. pekař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 378 (1927-1933) 
(PB) a v Újezdu (u Hořovice) (BE). 
(mbh) 
Příhoda, František 
* 04.05.1907 Smilovice (CB) 
Č. kolář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 232 (od 1941) 
(PB). 
(mbh) 
Ptáček, František 
* 26.10.1840 Trhové Dušníky (PB) (mbh) 
* 27.10.1840 Trhové Dušníky (PB) (mbh) 
+ 13.04.1911 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 285, 124, 289 (od 
1886) (PB). 
Choť: Anna (* 03.06.1839 Trhové Dušníky/07.10.1840 
Obecnice – PB). Děti: Prokop, lesní příručí (* 
20.04.1868 Trhové Dušníky – PB); Jindřich (* 
03.12.1872 Trhové Dušníky – PB).  
(mbh) 
Ptáček, Jiří 
C. veřejný činitel. 
Veřejná činnost: Starší na Březových Horách (1703) 
(PB). 
Pučálka, Bohumil 
* 07.10.1876 Starosedlský Hrádek (PB) 
Č. truhlář. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 350 (1905) 
(PB) a v Plzni (PM). 
(mbh) 
Pučálka, František 



 47

* 12.01.1804 Hořejany (PB) (mbh) 
* 24.01.1804 Hořejany (PB) (mbh) 
Č. horní dozorce, měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1844) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 131 (od 1825) 
(PB). 
Choť: Petronila, obchodnice tabákem (* 25.05.1814 
Březové Hory – PB). Děti: Alois, dozorce (* 
28.02.1845 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 

R 
 
Rainerová, Anna 
* 1870 Trhové Dušníky (PB) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 216 (1919-1923) 
(PB) a v Příbrami (PB). 
(mbh) 
Rambousek, Bohumil 
+ 29.12.1905 (18 let) 
Č. cukrářský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Pochován 
na hřbitově v Příbrami (hrob 800) (PB). 
(mm) 
Raška, Eduard 
* 1897 Příbram (PB) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 407 (PB) a 
v Praze – Bubenči (A). 
(mbh) 
Rašovec, Ladislav 
* 04.04.1882 Sedlec (ME) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 48 (1935-1939) 
(PB) a v Podlesí (PB). 
Choť: Emilie, roz. Baumgartová (* 17.06.1889 Relbst – 
Anhalsko). 
(mbh) 
Raušer, Emanuel 
* 06.12.1881 Příbram (PB) 
Č. hodinář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 263, 244, 28 (od 
1904) (PB). 
Choť: Marie, roz. Hájková (* 16.02.1885 Březové 
Hory – PB, 02.05.1936 Březové Hory - PB).  
(mbh) 
Reichert, Václav 
* 15.10.1875 
Č. hostinský. 
Působení: Nájemce hostince na Březových Horách 124 
(PB), provozovatel hostince na Březových Horách 164 
(asi od 1932) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 124, 164 (od 
1924) (PB). 
Družka: Emilie Taufnerová, roz. Kačírková (* 
26.06.1892 Nusle – A). 
(mbh) 
Reichner, Karel 

* 15.10.1857 Strýčkovy (PB) 
Č. židovský obchodník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 346 (PB). 
Choť: Františka (* 26.02.1865 Trhové Dušníky – PB). 
(mbh) 
Reindl, Jan 
* 28.04.1827 Březové Hory (PB) 
Č. městský strážník; měšťan. 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (zakládající člen obnoveného spolku 1861) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 9, 228 (od 1827) 
(PB). 
Choť: Anna (* 14.12.1850, + 21.12.1917). Děti: Helena 
(+ 05.02.1908); zastřelila se. 
(mbh) 
Reindlová, Veronika 
* 1837 Suchomasty (BE) 
Č. soukromnice, majitelka domu. 
Majetek: Dům 50/II v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žila na Březových Horách (PB). 
(mbh) 
Rešl, Josef 
* 24.10.1874 
Č. kominík. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 195 (od 1921) 
(PB). 
(mbh) 
Riedl, Alfréd 
* 22.03.1886 Příbram (PB) 
Č. holič. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 129 (1938) (PB) a 
v Příbrami (PB). 
(mbh) 
Ryjáček (Rigaček), Ignác 
Č. měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1862) 
(PB). 
Ritrová, Barbora 
* 1812 Podlesí (PB) 
Č. hokynářka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 145 (PB). 
(mbh) 
Rmoutil, Hynek 
* 28.06.1845 Rosovice (PB) 
+ 1902 Praha (A) 
Č. měšťan, zámečnický mistr. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1883) 
(PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880) (PB). 
Dílo: Podílel se na výzdobě v kostele sv. Vojtěcha na 
Březových Horách (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 3, 163 (od 1879) 
(PB). 
(mbh) 
Rob, Josef 
* 10.02.1893 Březové Hory (PB) 
Č. knihař. 
Působení: Knihař v Praze (A). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Rodiče: František Rob, horník; Božena. 
(mbh) 
Roček, Josef 
* 07.12.1881 Kolovraty (A) 
Č. hostinský. 



 48 

Poznámka: Pobyt na Březových Horách 285 (1932-
1933) (PB) a ve Stašově (BE). 
Choť: Paulina, roz. Grubrová (* 06.06.1882 Zbiroh – 
RO). 
(mbh) 
Rogl, Adam 
Č. soused. 
Majetek: Pole na Březových Horách (1695) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). 
Rogl, Antonín 
* 18.05.1906 Březové Hory (PB) 
Č. obchodník. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 3 (1932) (PB) 
a v Praze – Žižkově (A). 
Choť: Emilie, roz. Schrbená (* 16.11.1903 Příbram – 
PB). 
(mbh) 
Rogl, Josef 
* 19.03.1833 Zbiroh (RO) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 44 (PB). 
(mbh) 
Rohlíčková, Marie 
* 10.11.1866 Březové Hory (PB) 
Č. hokynářka. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 171, 408 (od 
1891) (PB). 
(mbh) 
Rohlíčková, Marie 
* 1869 Orlov (PB) 
Č. obchodnice – trhovkyně. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 415 (1910-
1911) (PB) a v Plzni (PM). 
(mbh) 
Rom, Josef 
* 23.09.1913 Encovany (LT) 
Č. řezník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 162, 239 (od 
1935, 1939) (PB) a v Bukové (PB). 
(mbh) 
Rosický, Stanislav 
* 07.05.1911 Běhušice na Kolínsku 
Č. zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 124 (od 1941) 
(PB). 
(mbh) 
Rossner, Josef 
* 19.02.1919 Březové Hory (PB) 
Č. číšník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 373 (od 1935) 
(PB). 
(mbh) 
Rotek, Josef 
* 1903 Příbram (PB) 
Č. kovář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Alois Rotek, strojník; Josefa, roz. Michalová. 
(mbh) 
Roubíček, Emil 
* 31.05.1902 Smíchov (A) 
Č. židovský drogista. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 420 (od 1924) 
(PB). 
(mbh) 
Roušal, Václav 
* 10.10.1837 Vševily 

Č. obchodník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 307, 404 (od 
1898) (PB). 
(mbh) 
Rozhoňová, Josefa 
roz. Strnadová 
* 15.05.1857 Bohostice (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách 130 (od 1930) 
(PB). 
Choť: Mlynář. 
(mbh) 
Rozmajzl, Alois 
* 17.06.1900 
Č. strojní zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 338, 223 (1938-
1941) (PB) a v Příbrami (PB). 
(mbh) 
Rozsypal, Josef 
* 1856 
Č. zednický mistr, stavitel. 
Působení: Zednický mistr v Příbrami, Pod hradbami 
(1905) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 411 (od 1903) 
(PB). 
Dílo: Stavba domů v Mariánské ulici na Březových 
Horách (PB), hostinec „Rozsypalka“ na Březových 
Horách 411 (PB). 
Choť: Josefa (* 1861 Občov – PB). 
(mbh) 
Rychtrová, Kateřina 
* 22.11.1830 
Č. měšťka. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 372 (1903-1904, 
1912-1913) (PB) a v Březnici (PB). 
(mbh) 
Ryšavý, Josef 
* 19.03.1891  Nymburk (NB) 
Č. typograf. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 50 (1913) (PB) 
a v Příbrami (PB). 
(mbh) 
Rytíř, Hynek 
* 28.11.1902 Domčice (ZN) 
Č. mlynář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 407 (od 1929) 
(PB). 
Choť: Anastázie Antonie, roz. Dražanová (* 
17.04.1903 Horní Láz – PB). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 49

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ř 
 
Řánek, Antonín 
* 12.02.1912 Vranovice (PB) 
Č. strojní zámečník. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 373 (1935) 
(PB) a ve Vranovicích (PB). 
(mbh)  
Řehoř, Konrád 
* 10.02.1898 Březové Hory (PB) 
Č. pekař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 289 (PB). 
Choť: Antonie, roz. Dražanová (* 27.02.1899 Březové 
Hory – PB). 
(mbh) 
Řeřicha, Emanuel 
Č. svrškář, činovník. 
Spolková činnost: Zábavní klub mladé generace 
„Jarost“ na Březových Horách (místopředseda 1912-
1924) (PB). 
(sr) 
Řeřicha, Karel 
* 27.10.1887 Březové Hory (PB) 
Č. mistr truhlářský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a 
Královských Vinohradech (A). 
Rodiče: Alois Řeřicha, horník.  
(mbh) 
Řezníček, Václav 
* 27.05.1881 Příbram (PB) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 156 (1905-1916, 
1918-1929) (PB), v Orlově (PB) a v Příbrami (PB). 
(mbh) 
Říha, Václav 
* 11.11.1888 Obecnice (PB) 
Č. mlynářský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 359 (1922-1933) 
(PB) a v Lazci (PB). 
Choť: Marie, roz. Záborcová (* 29.08.1895 Obecnice – 
PB). Děti: Jiřina (* 13.05.1922 Obecnice – PB). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

S 
 
Satrapa, Václav 
* 10.09.1900 Herálec (PE) 
Č. obchodník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 146 (od 1928) 
(PB). 
(mbh) 
Sedláček, František 
* 07.06.1853 Konětopy (PB) (mbh) 
* 07.06.1855 Konětopy (PB) (mbh) 
+ 10.05.1905 Březové Hory (PB) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 65 (od 1887) 
(PB). 
Choť: Františka (* 26.09.1857 Dobříš – PB). 
(mbh) 
Sedlák, František 
* 22.03.1873 Březové Hory (PB) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 339, 88 (od 1873) 
(PB). 
Děti: František, učitel (* 30.04.1904 Březové Hory – 
PB). 
(mbh) 
Seifert (Sayfrt), Karel 
Č. měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1849) 
(PB). 
Selement, Josef 
* 17.09.1881 Vranov (RO) 
Č. sklářský dělník, hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 149 (1913-1914)  
(PB) a v Setencích na Teplicku. 
Choť: Růžena, roz. Synková (* 26.08.1891 Březové 
Hory – PB). 
(mbh) 
Schejbal, Václav 
* 14.09.1892 Ostřetín (PA) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 411 (od 1938) 
(PB). 
Choť: Františka, roz. Hořčičková (* 03.02.1898). 
(mbh) 
Schönfeld, Jan (Johann) 
Č. měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1845) 
(PB). 



 50 

Siblík, Vladimír 
* 21.08.1861 Příbram (PB) 
Č. kupec, obchodník. 
Působení: Obchodník v Příbrami (PB). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (vyst. asi 1879) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 3 (PB). 
(puu) 
Skala, Matěj 
Č. měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1864) 
(PB). 
Skočdopole, Jan 
* 03.06.1903 Německý Brod (HB) 
Č. holič. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 236 (od 1929) 
(PB). 
(mbh) 
Skočdopole, Josef 
* 16.01.1896 Německý Brod (HB) 
Č. holič. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 236 (od 1925) 
(PB). 
(mbh) 
Skoupý, Emanuel 
* 1830 Březové Hory (PB) 
Č. horník a hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 98 (PB). 
Choť: Anna (* 1838 Lhota). 
(mbh) 
Skoupý, Václav 
* 12.05.1903 Březové Hory (PB) 
Č. strojní zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 325 (od 1938) 
(PB). 
(mbh) 
Sláma, Alois 
+ 09.04.1918 (25 let) 
Č. brašnář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Pochován 
na hřbitově v Příbrami (hrob 1586) (PB). 
(mm) 
Slepička, Jan 
* 25.02.1864 Luh (PB) 
Č. mistr pekařský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 98, 261 (od 1891) 
(PB). 
Choť: Josefa, roz. Hostašová (* 15.03.1874 Palivo – 
PB). 
(mbh) 
Slepička, Josef 
* 1871 Dobříš (PB) (mbh) 
* 14.03.1871 Hořovice (BE) (mbh) 
Č. mistr kominický. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 138, 285, 3 (od 
1900, 1903-1914) (PB) a v Příbrami (PB). 
(mbh) 
Slepička, Josef 
* 1909 Březové Hory (PB) 
+ duben 1956 Příbram (PB) 
Č. kominík; hudebník, flétnista, klavírista, filatelista. 
Působení a angažmá: Pianista v barové kapele v Praze 
(od 1925) (A), člen Vojenského orchestru cizinecké 
legie Jugoslávie (po 1927), kominík v Příbrami (od 
1935) (PB); provozovatel vlastního orchestru v 

Příbrami (od 1945) (PB), člen tanečního orchestru St. 
Hlinovského. 
Vzdělání: Reálka v Příbrami (nedokončil) (PB). 
Poznámka: Emigroval do Jugoslávie (1927), ale 
později se vrátil do vlasti. 
(opr) 
Sloup, Emanuel 
* 17.11.1890 Podlesí (PB) 
Č. zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 308 (od 1933) 
(PB). 
(mbh) 
Slunečko (Sluníčko), František 
* 12.11.1882 Březové Hory (PB) 
Č. knihař, listonoš. 
Působení: Knihař v Příbrami, Lázeňská (1905) (PB).  
Spolková činnost: Odbočka Ústředí čs. poštovních a 
telegrafních zřízenců v Příbrami (jednatel 1927-1928) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 380 (PB) a 
v Příbrami 24/I (PB). 
Rodiče: František Slunečko, horník. 
(mbh, sr) 
Smíšek, František 
* 10.11.1901 Stěžov (PB) 
Č. zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 326 (od 1936) 
(PB). 
(mbh) 
Smola, František 
* 21.04.1903 Řepeč (TA) 
Č. kovář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 347 (1932-1935) 
(PB) a v Kostelci nad Černými Lesy (KO). 
(mbh) 
Smolík, Josef 
* 1897 Praha (A) 
Č. řezník. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 109 (1929) 
(PB) a v Šibřinách na Říčansku. 
(mbh) 
Smrček, Sylvestr 
* 23.12.1891 Příbram (PB) 
Č. krejčí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 419 (od 1922) 
(PB). 
(mbh) 
Sobek, Josef 
Č. majitel domu. 
Majetek: Domek 45 na Březových Horách (PB). 
Sobotka, Karel 
* 16.06.1911 Ústí nad Labem (UL) 
Č. knihkupec. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 289 (od 1938) 
(PB). 
Choť: Marie, roz. Čepeláková (* 02.02.1913 Krásné 
Březno – UL). 
(mbh) 
Sobotka, Petr 
* 22.06.1850 Lešetice (PB) 
+ 18.06.1922 Lešetice (PB) 
Č. faktor rukavic. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 231, 111 (od 
1878) (PB). 
(mbh) 
Sokolovský, Konstantin 



 51

* 08.11.1893 (Polsko) 
Č. dělník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 11 (od 1934) 
(PB). 
(mbh) 
Soukup, Alois 
* 19.06.1888 Lazsko (PB) 
+ 1915 (Srbsko) 
Č. krejčí; vojín ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Jan Soukup, horník. 
(mbh) 
Soukup, František 
Č. činovník. 
Spolková činnost: Čtenářsko-zábavní spolek „Kosové“ 
na Březových Horách (pokladník 1927-1932) (PB). 
(sr) 
Soukup, Jan 
* Hvožďany (PB) 
Č. obchodník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 226 (od 1920) 
(PB). 
(mbh) 
Soukup, Josef 
* 30.08.1888 Klecany (PY) 
Č. pekař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 234 (od 1920) 
(PB). 
(mbh) 
Soužil, Hynek 
Č. zámečník a kovář. 
Dílo: Zámečnické práce na stavbě obecné a měšťanské 
školy na Dobříši (1896-1899) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Spěvák, Dominik 
* 23.03.1874 Bohutín (PB) 
Č. dělník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 422 (od 1927) 
(PB). 
Choť: Barbora, roz. Hrkalová (* 31.08.1876). Děti: 
Emanuel (* 19.01.1901 Trhové Dušníky – PB). 
(mbh) 
Stehlík, Václav 
* 1832 Rožmitál (PB) 
Č. tesař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 55 (PB). 
(mbh) 
Stodola, Prokop 
* 04.07.1857 Lešetice (PB) (mbh) 
Č. uzenář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a Žižkově 
(A). 
(mbh) 
Stodola, Vojtěch 
Č. měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1845) 
(PB). 
Stoklasa, Jan 
* 02.06.1889 Březové Hory (PB) 
Č. krejčí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Chicagu 
(USA). 
Rodiče: Josef Stoklasa, krejčí. 
(mbh) 
Stoklasa, Josef 
* 12.01.1854 Libkovice (LT) 

+ 20.07.1933 
Č. krejčí, mistr krejčovský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 163, 376, 235 (od 
1887) (PB). 
Děti: Jan, krejčí (* 02.06.1889 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Straka, Jan 
* 25.03.1908 Nová Ves (PI) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 285 (1932-
1933) (PB) a v Protivíně (PI). 
(mbh) 
Strašík, Václav 
* 1896 Doubek (PY) 
Č. kloboučník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 307 (1928-1933) 
(PB) a v Praze – Žižkově (A). 
(mbh) 
Suchý, Václav 
* 13.10.1853 Slaný (KL) 
+ 1912 
Č. hodinář, hodinářský mistr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 246, 255, 138 (od 
1891) (PB). 
Choť: Anna, roz. Modrochová z Berouna (BE). Děti: 
František, pedagog a hudební skladatel (* 21.04.1891 
Březové Hory – PB). 
Sourozenec: Štěpán Suchý, profesor konzervatoře. 
(mbh) 
Supp, František 
* 06.10.1806 Orlík (PI) 
Č. mistr zámečnický. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 10 (PB). 
(mbh) 
Sušický, Jaroslav 
* 17.07.1904 Otruby (KL) 
Č. číšník. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 124 (1934) 
(PB) a ve Slaném (KL). 
(mbh) 
Svatoš, Alois 
* 16.01.1865 
Č. čalouník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (1922-1928) (PB) 
a v Rejkovicích (DO). 
(mbh) 
Svoboda, Antonín 
* 24.12.1862 Rožmitál (PB) 
Č. hokynář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 171, 311 (od 
1901) (PB). 
(mbh) 
Svoboda, Emanuel 
* 1882 
Č. mlynář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 48 (od 1919) 
(PB). 
Rodiče: Václav Svoboda, tesařský dělník. 
(mbh) 
Svoboda, František 
* 29.06.1858 Knězovec na Hořovicku (mbh) 
* 23.10.1858 Knězovec na Hořovicku (mbh) 
Č. hostinský.  
Poznámka: Žil na Březových Horách 289, 48 (od 1900) 
(PB). 



 52 

Choť: Anna (* 24.01.1861/07.08.1862 Rakovník – 
RA). Děti: Josef, úředník (* 26.03.1891 Březové Hory 
– PB).  
(mbh) 
Svoboda, Josef 
* 21.09.1881 
Č. hostinský a rukavičkář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 48 (od 1919) 
(PB). 
Rodiče: Václav Svoboda, hostinský. 
(mbh) 
Svoboda, Josef 
* 29.11.1900 Dobroměřice  
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 285 (1936-1939) 
(PB) a v Příbrami 39/II - Vamberova. 
(mbh) 
Svoboda, Václav 
* 14.05.1853 Bejšt 
Č. tesařský dělník, hostinský. 
Poznámka: Žil v Mariánských Horách a na Březových 
Horách 48 (od 1919) (PB). 
Děti: Josef, hostinský (* 21.09.1881); Emanuel, mlynář 
(* 1882).  
(mbh) 
Svoboda, Václav 
* 16.01.1889 Praha – Vršovice (A) 
Č. krejčí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 48 (od 1924) 
(PB). 
(mbh) 
Sýkora, Adolf 
* 17.06.1920 Jáma (PT) 
Č. fotograf. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 158 (1941-1942) 
(PB) a v Písku (PI). 
(mbh) 
Sýkora, Augustin 
* 28.08.1853 Březové Hory (PB) 
Č. obuvník, mistr obuvnický. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Mladé 
Boleslavi (MB). 
(mbh) 
Sýkora, Hugo MUDr. 
* 20.02.1866 Blatná (ST) 
+ (asi 58 let) 
Č. lékař a regionální politik. 
Působení: Městský a státní obvodní lékař na Březových 
Horách (PB). 
Veřejná činnost: Starosta Březových Hor (1911-1914) 
(PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (předseda 1911) (PB), Spolek – studentský 
fond „Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající 
člen 1913-1914) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 286 (od 1895) 
(PB) a v Humpolci (od 1925) (PE). Pochován na 
hřbitově v Příbrami (PB). 
Choť: Josefina (* 04.12.1871 Hředle – BE). Děti: 
Hugo, poštovní adjunkt (* 29.05.1895 Březové Hory – 
PB); Josefina, provd, Robová, choť lékárníka (* 
07.10.1896 Březové Hory – PB). 
(mbh, sr) 
Synek, Antonín 
* 13.05.1897 Příbram (PB) 
Č. pekař. 

Poznámka: Žil na Březových Horách 347 (1921-1938) 
(PB) a v Německé Lhotě (PB). 
(mbh) 
Synek, Stanislav 
Č. podnikatel. 
Majetek: Továrna likérových specialit v Příbrami 
(1947; založení firmy 1873) (PB). 
Ocenění: Člen čestného předsednictva 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
Synek, Stanislav 
* 26.07.1899 Březové Hory (PB) 
Č. obchodní zástupce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Plzni 
(PM). 
Rodiče: Petr Synek, horník; Josefa, roz. Kohoutová. 
(mbh) 
Synek, Václav 
Č. řezník. 
Působení: Řezník na Březových Horách (1948) (PB). 
Syrovátka, Karel 
* 17.08.1911 Škodějov (SM) 
Č. sklář. 
Vzdělání: Sklářská škola. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 117 (od 1930) 
(PB). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 53

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Š 
 
Šafer, Jan 
* 26.06.1859 Střemy (ME) 
Č. strojník. 
Působení: Strojník na průmyslové škole v Plzni (PM). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 225 (PB). 
(mbh) 
Šebek, Vojtěch 
* 10.07.1896 Příbram PB) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 172 (1937-1939) 
(PB) a v Táboře (TA). 
(mbh) 
Šebesta, Eduard 
* 07.03.1914 Brtnice (JI) 
Č. lakýrník. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 197 (1940) 
(PB) a v Praze (A). 
(mbh) 
Šebesta, Josef 
* 19.02.1912 Brtnice (JI) 
Č. mlynář. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 197 (1940) 
(PB) a v Praze (A). 
(mbh) 
Šedivý, František 
Č. hostinský. 
Majetek: Hostinec na Březových Horách 164 (PB). 
Šedivý, František 
* 10.04.1856 Strýčkovy (PB) 
Č. kupec. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 163 (PB). 
(mbh) 
Šedivý, Jan 
* 04.09.1889 Příbram (PB) 
Č. bednář. 
Působení: Tajemník ŽOSS. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 7, 158 (1914-
1920) (PB) a na Slovensku. 
(mbh) 
Šedivý, Josef 
* 16.01.1878 Březové Hory (PB) 
Č. řezník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 195, 125 (PB). 
Choť: Josefa, roz. Veselská (* 31.12.1877 Nový Knín – 
PB). 
(mbh) 
Šedivý (Schediwy), Matěj 

Č. měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1844) 
(PB). 
Šedivý, Stanislav 
Č. řezník. 
Působení: Řezník na Březových Horách (1948) (PB). 
Šedivý, Tomáš 
* 17.08.1887 
Č. mistr bednářský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 210 (od 1937) 
(PB). 
(mbh) 
Šefčík, Jan 
* 09.08.1884 Březové Hory (PB) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 365, 2 (1906-
1907) (PB) a v Nýřanech (PS). 
(mbh) 
Šefčík, Vojt ěch 
* 1848 Čimelice (PI) 
Č. povozník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 106 (PB) a ve 
Znojmě (ZN). 
(mbh) 
Šefl, František 
* 10.10.1904 Německá Lhota (PB) 
Č. strojní zámečník. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 112 (1941) 
(PB) a v Německé Lhotě (PB). 
(mbh) 
Šefl, Jan 
* 18.07.1902 Obecnice (PB) 
Č. tesař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 284 (od 1937) 
(PB). 
(mbh) 
Šefl, Stanislav 
* 01.04.1920  
Č. tiskař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 381 (1934-1935, 
1936) (PB) a v Příbrami (PB). 
Rodiče: Konstantin Šefl, kancelářský sluha. 
(mbh) 
Šefrna, Jan 
* 20.05.1807 Lhotka 
Č. krejčovský mistr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 3 (PB). 
(mbh) 
Šefrna, Josef 
* 14.06.1912 Příbram (PB) 
Č. kovář. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 115 (1936) 
(PB) a v Příbrami (PB). 
(mbh) 
Šembera, Josef 
* 19.02.1828 Příbram (PB) (mbh) 
* 19.12.1828 Příbram (PB) (mbh) 
Č. obchodník moukou a majitel realit, veřejný činitel. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1854) 
(PB). 
Veřejná činnost: Starosta (purkmistr) Březových Hor 
(1883-1902) (PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880) (PB), Krejcarový spolek pro národní 
školu na Březových Horách (předseda 1905-1910) 
(PB). 



 54 

Ocenění: Čestný měšťan (občan) Březových Hor 
(1902) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 133 (od 1852) 
(PB). 
Choť: Barbora (* 03./05.01.1835 Příbram – PB). Děti: 
Josef, montanista (* 14.03.1855 Březové Hory); 
Václav, učitel (* 09.10.1860 Březové Hory – PB); 
Anna (* 22.06.1864 Březové Hory – PB, + 
14.09.1902); Jan (* 14.12.1874 Březové Hory – PB).  
(mbh) 
Šerber, Vojtěch 
* 12.03.1889 Březové Hory (PB) 
Č. knihtiskař. 
Působení: Knihtiskař v Mostě (MO). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (pobyt 1938-
1939) (PB). 
(mbh) 
Ševčík, Emil 
* 15.02.1889 Březové Hory (PB) 
Č. sedlář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 106 (od 1918) 
(PB). 
(mbh) 
Šíbl, Alois 
* 07.01.1841 Březové Hory (PB) 
Č. mistr obuvnický. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 157 (od 1841) 
(PB). 
(mbh) 
Šíblová, Františka 
* 1850 Nýřany (PS) 
Č. majitelka domu. 
Majetek: Dům na Březových Horách 278 (PB). 
Poznámka: Žila na Březových Horách (PB). 
(mbh) 
Šilha, Josef 
Č. měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1850) 
(PB). 
Šilhanová, Anežka 
* 16.11.1834 Březové Hory (PB) 
+ 08.07.1914 
Č. obchodnice, trafikantka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 81 (od 1834) 
(PB). 
(mbh) 
Šimánek, Antonín 
* 17.05.1906 Leskovice (PE) 
Č. holič. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 343 (od 1924) 
(PB). 
(mbh) 
Šimánek, František 
* 22.11.1824 Hošovice na Blatensku 
Č. obchodník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 238 (od 1877) 
(PB). 
(mbh) 
Šimánek, Josef 
* 1862 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Příbrami 
(PB). 
(mbh) 
Šimek, Josef 
Č. měšťan. 

Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1843) 
(PB). 
Šimek, Josef 
Č. měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1877) 
(PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880) (PB). 
Šimek, Josef 
* 1829 Lazsko (PB) 
Č. majitel realit, měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1854) 
(PB). 
Veřejná činnost: Starosta Březových Hor (1872-1880) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 285 (PB). 
Choť: Marie (* 21.12.1840 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Šimon, František 
* 22.01.1824 Hošovice (Hosovice) na Březnicku 
Č. hokynář, kramář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 286 (PB). 
(mbh) 
Šimonovský, František 
* 29.01.1857 Ouběnice (PB) (mbh) 
* 29.11.1857 Ouběnice (PB) (mbh) 
Č. mistr holičský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 161 (PB) a 
v Příbrami (od 1897) (PB). 
(mbh) 
Šimonovský, Josef 
* 01.02.1864 Višňová (PB) 
Č. přádelník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 8 (PB). 
(mbh) 
Šimůnek, František 
* 21.07.1897 Žežice (PB) 
Č. truhlář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 11 (od 1923) 
(PB). 
(mbh) 
Šimůnek, Josef 
* 25.02.1898 Březové Hory (PB) 
Č. kloboučník. 
Působení: Obchodník klobouky na Březových Horách 
(1948) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 372 (od 1898) 
(PB). 
(mbh) 
Šindelovský, Leopold 
* 21.03.1902 Slezská Ostrava (OV) 
Č. student, faktor rukavic. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 399 (od 1928) 
(PB). 
(mbh) 
Šispera, Cyril Methoděj 
* 1889 Sedlice (PB) 
Č. truhlář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 56 (PB). 
(mbh) 
Škorpil, Bohumil 
* 06.04.1885 Jirny (PY) 
Č. restauratér. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 48 (1934-
1935) (PB) a v Praze (A). 
(mbh) 



 55

Šmalc, Maxmilián 
* 12.10.1850 Příbram (PB) 
Č. horní lezec, správce továrny. 
Působení: Správce kaolínky v Horní Bříze (od 1885) 
(PS). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Choť: Karolina (* 28.01.1852 Rokycany – RO). Děti: 
František Karel, tovární dozorce v Horní Bříze (PS) (* 
25.10.1878). 
(mbh) 
Šmát, Jan 
* 1824 Březové Hory (PB) 
Č. majitel domku; mrzák. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 118 (PB). 
(mbh) 
Šmatlák, Jan 
* 16.06.1853  
Č. zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 40 (PB). 
(mbh) 
Šmerhovský, Alois 
* 08.12.1855 Božetice (PI) (mbh) 
* 08.12.1855 Sepekov (PI) (mbh) 
+ 15.03.1906 
Č. mistr klempířský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 161, 130, 138 (od 
1881) (PB). 
(mbh) 
Šmerhovský, Karel 
* 27.10.1885 Březové Hory (PB) 
Č. klempíř. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 138 (PB). 
(mbh) 
Šmíd, Josef 
* 22.02.1891 
Č. horník, trafikant. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 28 (od 1927) 
(PB). 
(mbh) 
Šmídová, Marie 
Č. majitelka hospody. 
Majetek: Hospoda „U Šmídů“ na Březových Horách 47 
(PB).  
Šnajdr, Antonín 
* 04.06.1859 Drahlín (PB) 
Č. kupec. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1897) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 369 (od 1897) 
(PB). 
(mbh) 
Šnajdr (Šneider), František 
Č. měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1864) 
(PB). 
Šnajdr, Václav 
Č. měšťan, činovník. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1898) 
(PB). 
Spolková činnost: Tělocvičná jednota Sokol Březové 
Hory (místostarosta – náměstek 1913-1916, starosta 
1916) (PB). 
(sr) 
Šnejdr, Antonín 
* 04.06.1859 Drahlín (PB) 
Č. dozorce ve sklárně. 

Poznámka: Žil na Březových Horách 160 (PB). 
Choť: Františka (* 13.05.1859 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Šnejdr (Šneidr),Václav 
* 07.12.1856 Poděbrady (NB) 
Č. mistr obuvnický. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 33, 45, 244 (od 
1880) (PB). 
(mbh) 
Šobr, Petr 
* 26.07.1883 Milín (PB) 
Č. pekař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 234 (1911-1921) 
(PB) a v Praze (A). 
(mbh) 
Šourek, Josef 
* 16.02.1904 Staré Podlesí (PB) 
Č. zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 127 (1929-1932) 
(PB) a ve Starém Podlesí (PB). 
(mbh) 
Špírek, Antonín 
* 07.01.1891 Slavíky (BE) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 149 (1931-1933) 
(PB) a v Podlesí (PB). 
Choť: Josefa, roz. Karochová (* 16.03.1898). 
(mbh) 
Šplíchal, František 
* 1873 Brod 
Č. soukromník. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 79 (1932)  
(PB). 
(mbh) 
Šplíchal, František 
* 29.09.1893 Příbram (PB) 
Č. hokynář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 80 (od 1925) 
(PB). 
(mbh) 
Šplíchal, Vojtěch 
* 22.09.1860 Velká (PB) 
Č. obchodník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 80 (od 1926) 
(PB). 
(mbh) 
Šplíchalová, Alžběta 
* 02.11.1879 Dobříš (PB) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 4 (od 1925) 
(PB). 
(mbh) 
Štědrá, Antonie 
* 10.06.1894 Volenice 
Č. mlynářka. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 285 (1935) 
(PB) a v Sepekově (PI). 
Děti: Vlasta (* 16.04.1920 Červená nad Vltavou – PI); 
Rudolf (* 04.09.1922 Krabošice (PY); Otakar (* 
20.10.1928). 
(mbh) 
Štefan, Josef 
* 14.09.1905 Konětopy (PB) 
Č. řezník a uzenář. 



 56 

Poznámka: Pobyt na Březových Horách 195 (1938) 
(PB) a v Konětopech (PB). 
(mbh) 
Šteinerová, Johanna 
* 1856 Královské Vinohrady (A) 
Poznámka: Žila na Březových Horách 34, 285 (1913-
1927) (PB) a v Hradci Králové (HK). 
Choť: Šteiner, zámečník. Děti: Václav, tovární mistr (* 
13.09.1882 Královské Vinohrady – A). 
(mbh) 
Štěpán, Josef 
Č. měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1857) 
(PB). 
Štěpka, Martin 
* 09.05.1887 Úsilné (CB) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 48 (1934-
1935) (PB) a Malé Chuchli (A). 
(mbh) 
Štiková, Františka 
* 1863 
Č. hostinská. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 289 (1926-
1927) (PB) a v Chrustenicích (BE). 
(mbh) 
Štochl, Bedřich 
* 17.07.1913 Podlesí (PB) 
Č. řezník. 
Působení: Řezník na Březových Horách (1948) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 254 (PB). 
(mbh) 
Štochl, František 
* 16.08.1879 Podlesí (PB) 
Č. pekař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 195 (od 1921) 
(PB). 
(mbh) 
Štolba, Josef 
* 03.12.1897 Libořice (LN) 
+ 30.09.1924 
Č. číšník a hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 289 (od 1923) 
(PB). 
(mbh) 
Štros, Josef 
* 30.07.1896 Holušice 
+ 20.04.1934 
Č. pekař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 49, 115 (od 1922) 
(PB). 
(mbh) 
Štverák, Josef 
* 15.08.1845 Stěžov (PB) (mbh) 
* 15.08.1847 Stěžov (PB) (mbh) 
+ 17.06.1916 
Č. obchodník. 
Spolková činnost: Spolek majitelů domů a poplatníků 
královského horního města Březové Hory (předseda 
1910-1911) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 52 (od 1876) 
(PB). 
(mbh, sr) 
Štveráková, Anastázie 
* 1896 Stěžov (PB) 
Č. majitelka domu. 

Poznámka: Žila na Březových Horách 52 (PB). 
(mbh) 
Štýbler, Václav 
* 13.12.1894 Mnichovo Hradiště (MB) 
Č. hostinský. 
Působení: Hostinský pivnice „Na Vršíčku“ na 
Březových Horách (1939-1948) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 65 – pivnice „Na 
Vršíčku“ (od 1939 (PB). 
Choť: Anna, roz. Kochová (* 17.04.1903 Mnichovo 
Hradiště – MB). 
(mbh) 
Šulc, Otakar (Otokar) 
* 05.04.1873 Kounov (RA) 
Č. mistr sedlářský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 160, 131 (od 
1898) (PB). 
(mbh) 
Švarc, Jindřich 
* 1899 Lazsko (PB) 
Č. kovář. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 162 (1917) 
(PB). 
(mbh) 
Švec, Josef 
* 10.11.1918 Sudoměřice  
Č. řezník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 162 (1938-1941) 
(PB) a v Josefově. 
(mbh) 
Švejda, František 
* 07.10.1858 Březové Hory (PB) 
Č. majitel domu. 
Majetek: Dům v Příbrami 27/III (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Choť: Ludmila, roz. Ptáčková (* 16.09.1857 Příbram – 
PB). Děti: Karel (* 1884 Březové Hory – PB); Jan, 
strojnický pomocník (* 1885); Františka (* 1888 
Vagošec u Sarajeva). 
(mbh) 
Švejda, Vojtěch 
* 23.09.1841 Přední Poříčí (PB) 
Č. hokynář, obchodník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 148 (od 1873) 
(PB). 
Choť: Josefa (* 23.07.1841 Drsník – PB, + 
30.01.1919). Děti: Vojtěch, horník (* 28.06.1870 
Příbram – PB). 
(mbh) 
Švejda, Vojtěch 
* 28.06.1870 Příbram (PB) (mbh) 
* 1871 Přední Poříčí (PB) (mbh) 
Č. horník, majitel domu. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 148 (PB). 
Rodiče: Vojtěch Švejda, obchodník; Josefa. 
Choť: Barbora, roz. Rytrová (* 30.11.1880 Březové 
Hory – PB). Děti: Jaroslav (* 27.04.1907 Březové Hory 
– PB); Josef (* 18.11.1908 Březové Hory – PB); Anna, 
učitelka (* 1914 Březové Hory – PB).   
(mbh) 
Švůgr, František 
* 26.11.1835 Březové Hory (PB) 
Č. hlídač jatek. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 384 (od 1835) 
(PB). 
(mbh) 



 57

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

T 
 
Táborský, František 
* 21.01.1907 Březové Hory (PB) 
Č. pekař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 374 (od 1938) 
(PB). 
(mbh) 
Táborský, Jan 
* 29.08.1889 Březové Hory (PB) 
Č. výrobce hudebních nástrojů. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (opět od 1918) 
(PB), v Pluholově u Brna a v Prostějově (PV).  
(mbh) 
Tater, Josef 
* 12.01.1905 Březové Hory (PB) 
Č. obchodník. 
Majetek: Obchod s oděvy v Příbrami (1947) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Josef Tater, horník; Františka, roz. Řánková. 
(mbh) 
Tater, Václav 
* 27.10.1898 Březové Hory (PB) 
Č. číšník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Praze 
(A). 
Rodiče: Josef Tater, horník; Františka, roz. Řánková. 
(mbh) 
Tauš, Václav 
Č. hospodář. 
Majetek: Dům na Březových Horách 96 (PB). 
Choť: Barbora. 
Tejkl, Rudolf 
* 1885 Halkovice 
Č. pekař. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 87 (1924) (PB) 
a ve Vídni (Rak.). 
(mbh) 
Telenská, Marie 
* 28.10.1892 Březové Hory (PB) 
Č. modistka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Alois Telenský, horník; Marie, roz. Hubená. 
(mbh) 
Telenský, František 
* 10.01.1859 Březové Hory (PB) 
Č. zhotovitel hudebních nástrojů. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 120 (PB) a 
v Praze (A). 
Rodiče: František Telenský. 
(mbh) 

Telenský, Tomáš 
+ 24.06.1908 (72 let) 
Č. flašinetář. 
Poznámka: Žil v Příbrami 78/I (PB). Pochován na 
hřbitově v Příbrami (hrob 421/1) (PB). 
(mm) 
Tesařík, Richard 
* 01.11.1881 Praha (A) 
+ 09.10.1927  
Č. kloboučník. 
Majetek: Dům v Příbrami 100/III – Komenského (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 285, 307 (1910-
1922) (PB) a v Příbrami III/90 (PB). Pochován na 
hřbitově v Příbrami (hrob 2664) (PB). 
Choť: Berta (* 09.01.1882 Žižkov – A). 
(mbh, mm) 
Tesařík, Vojt ěch 
* 23.04.1899 Březové Hory (PB) 
Č. mlynářský pomocník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 101, 62 (PB) a 
Královských Vinohradech (A). 
(mbh) 
Teska, Josef 
Č. hospodář, měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1886) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 89 (od 1881) 
(PB). 
Choť:  Josefa (* Bor – PB). Děti: Eduard/Emanuel, 
učitel (* 07.08.1880 Březové Hory – PB); František, 
učitel (* 31.12.1890 Březové Hory – PB), Karel (* 
12.10.1901). 
(mbh) 
Thiel, Eduard 
* 10.09.1857 Ballaša Hermat (Uhry) 
Č. mistr truhlářský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 286 (PB). 
(mbh) 
Thorovský, Stanislav 
* 20.11.1897 Březové Hory (PB) 
Č. obchodní příručí. 
Působení: Obchodní příručí v Praze (A). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 209 (PB). 
Rodiče: Stanislav Thorovský, horník; Antonie. 
(mbh) 
Tomek, František 
* 1869 Vrančice (PB) 
+ 31.03.1915 u Hluboše (PB) 
Č. soukromník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 415 (PB). 
Zastřelil se. 
(mbh) 
Tomek, Oldřich 
* 02.07.1905 Březové Hory (PB) 
Č. holič. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Rodiče: František Tomek, horník; Anežka. 
(mbh) 
Trajbold  (Treibold), František 
* 19.05.1856 Jince (PB) 
Č. mistr pekařský. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1883) 
(PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880) (PB). 



 58 

Poznámka: Žil na Březových Horách 49 (od 1881) 
(PB). 
Choť: Josefa (* 07.04.1856/20.08.1864 Rožmitál – 
PB). Děti: František, učitel (* 09.12.1882 Březové 
Hory – PB); Josef, pekař (* 06.05.1888 Březové Hory  
- PB); Karel (* 08.03.1901 Březové Hory – PB); 
Eduard (* 18.02.1905).  
(mbh) 
Trajbold, Josef 
* 06.05.1888 Březové Hory (PB) 
Č. pekař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 49 (PB). 
Rodiče: František Trajbold, pekař; Josefa. 
(mbh) 
Treitler, Albín 
* 04.05.1894 Blatná (ST) 
Č. obchodník a hostinský. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 48 (1933) 
(PB). 
(mbh) 
Trnka, Václav 
* 18.09.1804 Jemice (Morava) 
Č. mistr obuvnický. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 162 (PB). 
(mbh) 
Trnka, Václav 
* 1839 Březové Hory (PB) 
Č. mistr obuvnický, majitel povozu. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 8 (PB). 
(mbh) 
Tryner, Josef 
* 1823 Lhota na Kralovicku 
Č. měšťan, truhlář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a Kladně 
(KL). 
(mbh) 
Třešňák, Josef 
* 05.03.1895 Vitice (KO) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 65 – pivnice „Na 
Vršíčku“ (1929-1933) (PB). 
Choť: Marie, roz. Procházková (* 17.10.1895 
Chrášťany). 
(mbh) 
Tuček, Čeněk 
* 27.03.1870 Mukařov 
Č. hostinský. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 411 (1905-
1906) (PB) a v Praze (A). 
Choť: Antonie, roz. Kordulová (* 1878 Kotenčice – 
PB). 
(mbh) 
Tuna, František 
* 1836 Olešnice 
+ 01.07.1913 
Č. truhlářský mistr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 289 (od 1913) 
(PB). 
(mbh) 
Turek, Alois 
Č. veřejný činitel. 
Veřejná činnost: Starosta Březových Hor (1917-1919) 
(PB), člen městského zastupitelstva na Březových 
Horách (1919) (PB). 
Spolková činnost: Spolek majitelů domů a poplatníků 
královského horního města Březové Hory 

(místopředseda 1914) (PB), Krejcarový spolek pro 
národní školu na Březových Horách (místopředseda od 
1919) (PB). 
(sr) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

U 
 
Ulman, Jan 
Č. cukrář. 
Působení: Cukrář na Březových Horách (1948) (PB). 
Ulrych (Ulrich), Petr 
Č. veřejný činitel. 
Veřejná činnost: Rychtář Březových Hor (1592) (PB). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 59

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V 
 
Vačkář, František 
Č. obchodník. 
Majetek: Obchod jízdními koly a elektrozávod na 
Březových Horách (1948) (PB). 
Vácha, Jan 
* 1907 
Č. pekař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (od 1927) (PB). 
(mbh) 
Vála, František 
* 16.05.1909 
Č. typograf. 
Působení: Typograf v Praze (A). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 79 (od 1938) 
(PB). 
Choť: Emilie, roz. Vimerová (* 07.09.1910 Březové 
Hory – PB). 
(mbh) 
Valenta, Václav 
* 01.12.1857 Martiněves 
Č. koňský řezník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 234, 286 (1900-
1902) (PB) a v Příbrami (PB). 
(mbh) 
Valta, Bohumil 
* 09.03.1881 Příbram (PB) (mbh) 
* 10.03.1881 Příbram (PB) (mbh) 
Č. cukrář, hokynář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB), 
v Husovicích (BM) a Kladně (1919) (KL). 
(mbh) 
Valta, Ferdinand 
* 1885 Příbram (PB) 
Č. cukrář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (od 1915) (PB). 
Rodiče: Josef Valta, horní truhlář. 
(mbh) 
Valta, Martin 
Č. majitel domu. 
Majetek: Dům na Březových Horách 149 (počátek 19. 
století) (PB). 
Valtr, František 
* 1864 Březové Hory (PB) 
+ 02.01.1902 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
(mbh) 
Vaněček, Vilém 

* 22.03.1854 Praha – Bubeneč (A) (mbh) 
* 22.05.1854 Praha – Bubeneč (A) (mbh) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 15, 290, 103, 163 
(od 1882) (PB). 
(mbh) 
Vaněk, Emanuel 
* 11.10.1861 Březové Hory (PB) 
Č. majitel hostince. 
Majetek: Hostinec na Březových Horách 170 (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 170, 381 (od 
1886) (PB). 
Choť: Marie, roz. Jíšová (* 11.05.1862 Březové Hory – 
PB, + 03.09.1919). Děti: Karel. 
(mbh) 
Vaněk, František 
* 15.11.1857 Březové Hory (PB) 
Č. hospodář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 355 (od 1891) 
(PB). 
Děti: Emilie, provd. Kalistová, choť učitele (* 
26.08.1883 Březové Hory - PB). 
(mbh) 
Vaněk, Jaroslav 
* 28.01.1902 Březové Hory (PB) 
Č. cukrář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Rodiče: František Vaněk, horník. 
(mbh) 
Vaněk, Karel 
* 1897 Vysoká Pec (PB) 
Č. řezník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (od 1902) (PB). 
Rodiče: František Vaněk, horník. 
(mbh) 
Vaňásek, Antonín 
* 26.04.1895 Nebovidy (KO) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 289 (1929-1931) 
(PB) a v Červených Pečkách (KO). 
(mbh) 
Vaňková, Žofie 
* 05.03.1894 Březové Hory (PB) 
Č. modistka. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 286 (od 1934) 
(PB). 
(mbh) 
Vašek, František 
+ 24.10.1908 (54 let) 
Č. krupař. 
Poznámka: Žil v Příbrami 1/III (PB). Pochován na 
hřbitově v Příbrami (hrob 107-8) (PB). 
(mm) 
Vávra, Augustin 
* 18.05.1825 Kozičín (PB) 
Č. měšťan, horní dozorce.  
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1883) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 165 (od 1857) 
(PB). 
Choť: Josefa (* 13.04.1835 Kozičín (PB). Děti: 
Augustin, horní dozorce (* 15.08.1866 Březové Hory – 
PB). 
(mbh) 
Vávra, Matěj 
* 22.02.1883 Březové Hory (PB) 



 60 

Č. malíř. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 79 (PB). 
(mbh) 
Vávra, Prokop 
* 09.09.1913 Příbram (PB) 
Č. holič. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 412, 110 
(1934, 1936-1937) (PB) a v Příbrami (PB). 
(mbh) 
Vavřík, František 
* 20.02.1855 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 24.02.1855 Březové Hory (PB) (mbh) 
+ 08.03.1904 Březové Hory (PB) 
Č. řezník a hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 235, 8 (PB). 
Choť: Marie (* 09.03.1855 Rožmitál – PB, + 
01.10.1903 Březové Hory - PB). 
(mbh) 
Vavřík (Wavrjk), Matěj 
* 01.12.1821 Huť u Nepomuku (PJ) 
Č. řeznický mistr, měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od ) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 252 (PB). 
(mbh) 
Vázal, František 
Č. hostinský. 
Majetek: Hostinec na Březových Horách 170 (1939) 
(PB). 
Veleman, Josef 
* 15.01.1893 Březové Hory (PB) 
Č. obchodník střižním zbožím, majitel hostince. 
Majetek: Hostinec na Březových Horách 285 (kol 
1940) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 343 (PB). 
Rodiče: Josef Veleman, horník, Josefa, roz. Kohoutová. 
(mbh) 
Venclová, Marie 
* 07.03.1840 Kostelec nad Labem (ME) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 82 (od 1907) 
(PB). 
(mbh) 
Veselý, Arnošt 
* 24.06.1869 Březové Hory (PB) 
Č. mistr krejčovský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 81 (od 1869) 
(PB). 
Děti: Arnošt, úředník. 
(mbh) 
Veselý, František 
+ 03.04.1888 (58 let) 
Č. kovář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Pochován 
na hřbitově v Příbrami (hrob 330) (PB). 
(mm) 
Veselý, František  
* 1898 Těchařovice (PB) 
Č. pekař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 234 (od 1928) 
(PB). 
(mbh) 
Veselý, Jan 
* 26.09.1883 Liberec(LI) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 148 (1927-1929) 
(PB) a v Bohutíně (PB). 

(mbh) 
Veselý, Josef 
Č. měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1874) 
(PB). 
(mm) 
Veselý (Weselý), Josef 
* 11.09.1839 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 11.09.1839 Praha (A) (mbh) 
Č. horní magacinéř, horní úředník, měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1850) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 81 (od 1850) 
(PB). 
Choť: Anna (* 18.04.1849 Labský Kostelec). Děti: 
Arnošt (* 24.06.1870 Březové Hory – PB); Josef, lékař 
(* 26.07.1870 Březové Hory – PB); Jaroslav (* 
23.07.1872 Březové Hory – PB); Otokar, úředník (* 
04.10.1878 Březové Hory – PB).  
(mbh) 
Veselý, Rudolf 
* 12.04.1877 Příbram (PB) 
Č. řezník a uzenář; legionář v Itálii. 
Působení: Střelec 32. pluku Gardského. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 79 (1904-1905) 
(PB) a Králově Dvoře.  
(lp, mbh) 
Vild, Augustin 
* 1872 Lazec (PB) 
Č. obchodník lahůdkami. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 370 (od 1876) 
(PB) a v Praze (A). 
Rodiče: Augustin Vild, horní dozorce; Marie. 
(mbh) 
Vild (Wild), Jan 
Č. měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1851) 
(PB). 
Vild, Jan 
* 08.03.1847 Březové Hory (PB) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 98 (od 1876) 
(PB). 
Děti: Marie, poštovní asistentka (* 08.12.1896 Březové 
Hory – PB). 
(mbh) 
Viletěl, Rudolf 
* 19.04.1904 
Č. hostinský. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 124 (1938) 
(PB) a v Plzni (PM). 
(mbh) 
Vilímková, Marie 
roz. Dobrá 
* 04.09.1856 Praha (A) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 434 (1914-1916) 
(PB) a v Příbrami (PB). 
(mbh) 
Vimer, František 
* 04.03.1862 Obecnice (PB) 
Č. majitel hospodářství. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 2 (od 1914) (PB). 
Choť: Marie, roz. Pilíková (* 1871 Líchovy - PB). 
Děti: František (* 02.09.1892 Líchovy – PB, + 



 61

14.10.1918); Karel (* 01.06.1894 Líchovy – PB, + 
24.10.1918). 
(mbh) 
Vimer, Karel 
* 28.01.1833 Březové Hory (PB) 
Č. majitel domu. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 2 (PB). 
(mbh) 
Vimmer (Vimer), Augustin 
* 1834 Březové Hory (PB) 
Č. hospodář, měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1856) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 130 (PB). 
Choť: Josefa (* 1832 Březové hory – PB). 
(mbh) 
Vimr, Augustin 
* 1860 Březové Hory (PB) 
Č. obchodník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Příbrami 
26/IV (PB). 
(mbh) 
Vimr, Emanuel 
* 03.01.1874 Příbram (PB) 
Č. hospodář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (od 1904) (PB). 
Choť: Marie, roz. Vonášková (* 1879). Děti: Anna, 
učitelka (* 19.04.1913). 
(mbh) 
Vimr, Josef 
+ 23.03.1889 (78 let) 
Č. měšťan, mistr řeznický. 
Majetek: Hostinec na Březových Horách 8 (PB). 
Dílo: Podnikatel stavby nové školy na Březových 
Horách (1855) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Březnici 
45 (PB). Pochován na hřbitově v Příbrami (hrob 2285-
6) (PB). 
(mm) 
Vimr, Karel 
* 28.01.1833 Březové Hory (PB) 
Č. hospodář a majitel realit. 
Majetek: Hostinec na Březových Horách (do 1873) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 2 (od 1882) (PB). 
Choť: Marie (* 19.04.1837 Březnice – PB). 
(mbh) 
Vimr, Štěpán 
* 26.12.1869 Příbram (PB) 
Č. hospodář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
(mbh) 
Vinš (Winš, Winsch), Ondřej 
Č. měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1852) 
(PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880) (PB). 
Vintiška, František 
* 03.03.1885 Březové Hory (PB) 
+ 22.09.1930 Příbram (PB) 
Č. truhlář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 171 (PB). 
Choť: Antonie, roz. Chmelenská (* 16.10.1886 
Březové Hory – PB, 15.05.1915). 
(mbh) 

Vitáček, Emil 
* 16.12.1877 Korno (BE) 
Č. student. 
Vzdělání: Gymnázium. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 136 (PB). 
(mbh) 
Vitáček, František 
* 25.04.1841 Korno (BE) 
Č. mistr zednický, erární stavitel. 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880) (PB). 
Dílo: Autor projektu poslední přestavby kostela sv. 
Prokopa na Březových Horách (1877-1879) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 136 (PB). 
Choť: Antonie (* 16.12.1851 Soběslav – TA).  
(mbh) 
Vitásek, Karel 
* 12.08.1856 Březové Hory (PB)  
Č. zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a Smíchově 
(A). 
(mbh) 
Vítek, Josef 
* 15.03.1910 Jaroměř  
Č. koželuh. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 164 (od 1941) 
(PB). 
(mbh) 
Vítková, Zdeňka 
* 14.08.1911 Jaroměř 
Č. modistka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 164 (od 1941) 
(PB). 
(mbh) 
Vlas, Ludvík 
* 13.08.1898 Příbram (PB) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 149 (1936) 
(PB) a v Příbrami (PB). 
Choť: Marie, roz. Šmejkalová (* 15.02.1902). 
(mbh) 
Vlček, František 
* 27.07.1864 Radětice (PB) (mbh) 
* 27.08.1864 Radětice (PB) (mbh) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 377 (od 1896) 
(PB). 
(mbh) 
Voborník, Karel 
* 04.11.1890 
+ 17.03.1917 Bekescab 
Č. obchodník papírem; voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
světové válce. 
Rodiče: Antonín Voborník, horník. 
(mbh) 
Voborník, Ladislav 
* 25.06.1892 
Č. obchodní příručí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Za podvody 
odsouzen k trestu vězením. 
Rodiče: Antonín Voborník, horník. 
(mbh) 
Vobořil, Vojt ěch 
* 16.09.1886 Březové Hory (PB) 
Č. krejčí. 



 62 

Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Příbrami 
10/IV – Škodova (PB). 
Rodiče: Vojtěch Vobořil, horník; Marie. 
(mbh) 
Vojt ěch, Jaroslav 
* 31.03.1903 Březové Hory (PB) 
Č. sedlář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 328 (PB). 
Rodiče: Karel Vojtěch, horník. 
(mbh) 
Volf, Antonín 
* 11.01.1853 Tisová (PB) 
+ 05.07.1911 
Č. výčepník piva. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 170, 381 (od 
1891) (PB). 
(mbh) 
Volf, Václav 
* 18.11.1888 Březové Hory (PB) 
Č. malíř; vojín. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Rusku. 
Choť: Božena, roz. Balíková (* 1885). 
(mbh) 
Vondra, Josef 
* 1865 Smolotely (PB) 
Č. kočí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 11 (PB). 
(mbh) 
Vondrášek, Josef 
* 19.01.1821 Pozdyně (PB) 
Č. tesař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 60 (PB). 
(mbh) 
Vondrášek, Josef 
* 19.04.1854 Modřovice (PB) 
Č. horní tesař, měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1874) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 162, 332 (PB). 
(mbh) 
Vondřich, Václav 
* 27.07.1807 Hlubyně (PB) 
+ 06.12.1905  
Č. zahradník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 124 (PB). 
(mbh) 
Vopet, František 
* 25.08.1900 Kožlany (PS) 
Č. vedoucí pracovník. 
Působení: Vedoucí firmy Baťa. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 285 (od 1940) 
(PB). 
(mbh) 
Vopička, Josef 
* 24.12.1830 Dolní Hbity (PB) 
Č. zednický mistr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 285 (od 1896) 
(PB). 
(mbh) 
Vorlí ček, Václav 
* 1870 Braškov (KL) 
Č. kominík. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 195 (od 1922) 
(PB). 
(mbh) 
Vostrá, Marie 

* 06.12.1898 Hrdly (LT) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 81 (1935-, 
1936, 1938) (PB). 
(mbh) 
Vošmik, Vojtěch 
* 15.02.1855 vysoká (PB) 
Č. horní dozorce, měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1877) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 28 (1858-1903) 
(PB) a v Příbrami (PB). 
(mbh) 
Votava, Jakub 
* 25.07.1862 Havlovice (DO) 
Č. zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 50 (PB). 
(mbh) 
Vráblíková, Marie 
* 06.12.1880 Liptál (VS) 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 289 (1930) 
(PB) a v Zábřehu na Moravě (SU). 
Choť: Mlynář. 
(mbh) 
Vrátný, Alois 
* 21.07.1867 Háje (PB) 
Č. povozník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 234 (od 1898) 
(PB). 
(mbh) 
Vrba, František 
* 29.01.1904 Protivín (PI) 
Č. obchodník. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 246 (1928) 
(PB). 
(mbh) 
Vyskočil, Quido Maria PhDr. 
vlastním jménem Antonín Vyskočil; pseudonym: Louis 
Hněvkovský, Antonín Příbramský, Quido Maria 
Vyskočil 
* 18.10.1881 Příbam (PB) 
+ 14.08.1969 Praha - Krč (A) 
Č. spisovatel a básník, který ve svém díle ztvárnil život 
příbramských horníků (PB); člen protifašistického 
odboje. 
Působení: Vrchní odborový rada v knihovně 
ministerstva průmyslu v Praze (A), 
Spolková činnost: Syndikát českých spisovatelů, 
Spolek spisovatelů beletristů, Spolek „Prokop“ 
slovanských studentů VŠB v Příbrami (starosta 1902-
1905) (PB), Spolek rodáků příbramských v Praze 
(předseda) (PB, A). 
Dílo: Knihy „Mechy rodných střech“, „Šachta“, 
„Tatárek“, „Stříbrné město“, „Rek ze stříbrných bání“, 
„Pohádky hlubin“, „S šotkem Permoníkem ve 
stříbrném podzemí“. 
Ocenění: Čestný občan města Příbramě (1966) (PB), 
čestný občan Březových Hor (PB), čestný občan 
Podlesí (PB), čestný člen Vlastenecko - dobročinné 
sdružené obce Baráčníků "Škvrňov" Příbram (1966) 
(PB), člen čestného předsednictva 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
Vzdělání: Gymnázium v Příbrami (mat. 1900) (PB), 
VŠB v Příbrami (nedokončil) (PB), FF UK Praha 
(prom. 1909) (A). 



 63

Poznámka 1: Žil v Praze XII (A). Prázdninový pobyt v 
Líšné (RO). 
Poznámka 2: Zemřel v nemocnici v Praze - Krči (A). 
Pochován na urnové háji Na Hvězdičce v Příbrami 
(PB). 
Rodiče: František Vyskočil, ředitel reálky v Kostelci 
nad Orlicí (RK), Marie, roz. Belšanová. 
Choť: Genia, roz. Kaninská. 
Příbuzný: Šebestián Hněvkovský, básník; Augustin 
Beer, profesor VŠB v Příbrami (PB). 
(kp, pdb 1, opr) 
 
 
 
 

W 
 
Wagenknecht, Gustav 
* 18.04.1891  
Č. kavárník. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 326 (1929) 
(PB) a ve Vídni (Rak.). 
(mbh) 
Weigert, Jan 
Č. podnikatel. 
Působení: Velkoobchodník v Klatovech (KT). 
Ocenění: Člen čestného výboru 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
Wimmer  (Vimmer), Augustin 
Č. obchodník. 
Působení: Obchodník koloniálním zbožím na 
Březových Horách (první mimopoštmistrovský 
prodejce poštovních známek na Březových Horách) 
(PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880) (PB). 
Wimmer, Josef 
Č. řezník, mistr řeznický. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (PB). 
Dílo: Podnikatel stavby školy na Březových Horách 
(1855-1857) (PB). 
Wimmer (Wimmr), Karel 
Č. měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1858) 
(PB). 
Wünsch, Ondřej 
* 25.04.1830 Rokycany (RO) 
Č. truhlářský dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 79 (PB). 
Choť: Marie (* 24.12.1849 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z 
 
Zadák, Emanuel 
* 29.12.1853 Březové Hory (PB) 
Č. horník, majitel domu. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 321, 350 (od 
1853) (PB). 
Choť: Marie (* 21.02.1861 Příbram – PB). Děti: Emil, 
řeholník a berní úředník (* 16.12.1880 Březové Hory – 
PB); Timoteus, učitel (* 11.01.1886 Březové Hory – 
PB). 
(mbh) 
Zadák, Matěj 
Č. měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1845) 
(PB). 
Záhorský, František 
* 10.04.1826 Drásov (PB) 
Č. měšťan, dozorce. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1885) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 152 (PB). 
Choť: Josefa (* 20.10.1833 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Zaprášil, Jan 
Č. veřejný činitel. 
Veřejná činnost: Obecní starší (konšel) na Březových 
Horách (1719) (PB). 
Mecenáš: Kaple sv. Prokopa na Březových Horách (dar 
40 zlatých na výstavbu kaple 1719) (PB). 
Záruba, Josef 
* 02.08.1910 Březové Hory (PB) 
Č. strojní zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 358 (PB). 
(mbh) 
Záruba, Karel 
* 20.11.1882 Březové Hory (PB) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 358 (od 1891) 
(PB) a Smíchově (A). 
Rodiče: František Záruba, horník. 
(mbh) 
Zeisek, Emanuel 
* 24.06.1894 Příbram (PB) 
Č. krejčí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 307 (1926, od 
1928) (PB) a  v Příbrami 127/IV (PB). 
(mbh) 
Zeman, Josef 
* 16.02.1909 Voděrady  



 64 

Č. obuvník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 290 (od 1938) 
(PB). 
(mbh) 
Zigler, Josef 
* 29.10.1844 Lochovice (BE) 
Č. zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 60 (PB). 
(mbh) 
Zíka, Hynek 
* 1862 Drahenice 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
(mbh) 
Zíka, Josef 
* 23.03.1852 Drahenice 
Č. majitel výčepu piva. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 361 (od 1878) 
(PB). 
(mbh) 
Zíma (Zyma), Jan (Johann) 
* 26.12.1813 Jemice na Znojemsku 
Č. obuvnický mistr, měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1849) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 79 (PB). 
(mbh) 
Zlomek, Jan 
* 19.02.1892 Vídeň (Rak.) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 219 (1937, 
1938) (PB). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ž 
 
Žáček, František 
* 18.12.1906 Chlumec nad Cidlinou (HK) 
Č. cukrář. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 14 (1937) (PB) 
a v Praze (A). 
(mbh) 
Žák, Antonín 
* 1833 Klecany (PY) 
Č. obchodník. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 161 (1902) 
(PB) a v Berouně (BE). 
(mbh) 
Žan, Karel 
* 01.03.1859 (Rakousko) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Českých 
Budějovicích (CB). 
(mbh) 
Žižkovský, Jan 
* 1852 Záhrobí (ST) 
Č. mistr pekařský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 378 (od 1908) 
(PB). 
(mbh) 
Žlutický, František 
* 29.07.1900 Příbram (PB) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 119 (od 1926) 
(PB). 
Rodiče: František Žlutický, horník; Albína, roz. 
Vítková. 
(mbh) 
Žlutický, Karel 
* 28.10.1904 Příbram (PB) 
Č. obuvník a horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 119 a 116 (od 
1926) (PB). 
Rodiče: František Žlutický, horník; Albína, roz. 
Vítková. 
Choť: Marie, roz. Lexová (* 03.12.1902 Březové Hory 
– PB). 
(mbh) 
Žlutický, Stanislav 
* 05.05.1902 Příbram (PB) 
Č. pekař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 119 (od 1926) 
(PB). 



 65

Rodiče: František Žlutický, horník; Albína, roz. 
Vítková. 
(mbh) 
Žůček, J. 
Č. majitel domku. 
Majetek: Domek na Březových Horách 45 – bývalá 
pastouška (PB). 
Žůček, Václav 
* 06.09.1895 Březové Hory (PB) 
Č. zřízenec státní tiskárny. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 339 (PB) a 
v Praze (A). 
(mbh) 
 


